
 

Právní rozhledy 

REJSTŘÍK 

 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 

 

 

I. Rejstřík autorů 
 

Adamec, Martin/Adamusová, Zuzana: Rozestavěná, ale stále nedostavěná stavba 23–24/21 

s. 842 
Adamec, Martin/Hajlich, Oldřich: Vystoupení DJs žánrů techno a house jako umělecký 

výkon 11/21 s. 408 

Adamusová, Zuzana/Adamec, Martin: Rozestavěná, ale stále nedostavěná stavba 23–24/21 

s. 842 
Antlová, Tereza/Blažek, Michal/Zapletal, Roman: Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, 

tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

Backa, Jakub: Lehkomyslný přístup dlužníka jako důvod neúspěšného oddlužení 13–14/21 

s. 473 
Balliu, Arbër: Postoupení pohledávky v rozporu se smluvním zákazem 11/21 s. 381 

Bártů, Josef: K náhradě škody způsobené zvěří v českém, slovenském a německém právu 

21/21 s. 744 
Bednář, Martin: „Neoznámíš, nevymůžeš.“ Notifikační povinnosti dle směrnice EU  

o službách a právní důsledky jejich opomenutí 2/21 s. 53 

Bejček, Josef: Možné či sporné funkční substituty násobné náhrady škody 12/21 s. 430 

Bejček, Josef: Násobná a sankční náhrada škody 10/21 s. 343 

Bezouška, Petr: Akcesorita zástavního práva a její praktické důsledky 4/21 s. 136 

Biolek, Vít: Přerušení mezinárodního rozhodčího řízení jako důsledek zahájení insolvenčního 

řízení na některou ze stran sporu 22/21 s. 777 

Blažek, Michal/Antlová, Tereza/Zapletal, Roman: Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, 

tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

Blažek, Michal: Tomšej, J. Pracovnělékařské služby. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020, 

168 s. 6/21 s. 221 

Brejchová, Marie: Uřičař, V., Rámiš, V. a kol. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

Komentář. Praha: C. H. Beck, 2020, 1416 s. 5/21 s. 183 

Buchta, Filip/Dědič, Jan/Lasák, Jan: Aplikovatelnost velikostní přirážky při stanovení 

spravedlivé hodnoty akcií a výše přiměřeného protiplnění 23–24/21 s. 801 

Burešová, Kateřina: Strategie proti diskriminaci LGBTIQ lidí 1/21 s. 17 

Čep, David/Kandová, Katarína/Veselý, Tomáš: Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním 

právu, subsidiaritě trestní represe a sankční náhradě újmy – 1. část 15–16/21 s. 531 

Čep, David/Kandová, Katarína/Veselý, Tomáš: Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním 

právu, subsidiaritě trestní represe a sankční náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

Černohlávek, Josef: Odstoupení od smlouvy o dílo ve stavebnictví – 1. část 19/21 s. 662 

Černohlávek, Josef: Odstoupení od smlouvy o dílo ve stavebnictví – 2. část 20/21 s. 695 

Červená, Lucie: K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 1. část 20/21 s. 687 

Červená, Lucie: K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 2. část 21/21 s. 735 

Dědič, Jan/Lasák, Jan/Buchta, Filip: Aplikovatelnost velikostní přirážky při stanovení 

spravedlivé hodnoty akcií a výše přiměřeného protiplnění 23–24/21 s. 801 

Dobrovolná, Eva: K určitosti žalobního petitu u žalob na nepeněžité (aktivní) plnění 3/21 s. 98 



Dobrovolná, Eva/Lavický, Petr/Winterová, Alena/Dvořák, Bohumil/Pulkrábek, Zdeněk: 

Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

Dufková, Anna: Určení mezinárodní pravomoci soudu v rámci nekalosoutěžního jednání  

v prostředí internetu evropských zemí 1/21 s. 26 

Dvořák, Bohumil/Lavický, Petr/Winterová, Alena/Dobrovolná, Eva/Pulkrábek, Zdeněk: 

Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

Dvořák, Tomáš: Zrušení a zánik společenství vlastníků jednotek 6/21 s. 213 

Fialová, Eva: Umělá inteligence a informování spotřebitele 2/21 s. 47 

Frolík, Martin/Havel, Bohumil: Král UBO mezi námi, aneb úvodní zamyšlení nad novým 

zákonem o evidenci skutečných majitelů 7/21 s. 229 

Frumarová, Kateřina: Správněsoudní ochrana v případě nezahájení správního řízení ex offo 

13–14/21 s. 468 
Fürst, Tomáš/Zimmer, Jan/Hauser, Tomáš: Důkazní váha biometrického podpisu závisí na 

kvalitě použitého dotykového zařízení a na dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 

s. 498 
Fürst, Tomáš/Tomoszek, Maxim/Šínová, Renáta: K hodnocení znaleckých posudků  

i v kontextu nové právní úpravy 7/21 s. 236 

Grepl, Jan: Povinné testování zaměstnanců 23–24/21 s. 830 

Grulich, Tomáš: Stavba jako předmět díla 9/21 s. 305 

Hajlich, Oldřich/Adamec, Martin: Vystoupení DJs žánrů techno a house jako umělecký 

výkon 11/21 s. 408 

Handlar, Jiří: K uplatnění námitky započtení v odvolacím řízení 10/21 s. 364 

Handlar, Jiří: Likvidita pohledávky jako hmotněprávní předpoklad započtení 12/21 s. 419 

Handlar, Jiří: Procesní likvidita a její uplatnění při započtení protipohledávky 15–16/21 s. 515 

Hauser, Tomáš/Zimmer, Jan/Fürst, Tomáš: Důkazní váha biometrického podpisu závisí na 

kvalitě použitého dotykového zařízení a na dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 

s. 498 
Havel, Bohumil/Frolík, Martin: Král UBO mezi námi, aneb úvodní zamyšlení nad novým 

zákonem o evidenci skutečných majitelů 7/21 s. 229 

Hejč, David/Svoboda, Tomáš: K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu  

a ochraně subjektivních práv (1. část) 9/21 s. 315 

Hejč, David/Svoboda, Tomáš: K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu  

a ochraně subjektivních práv (3. část) 11/21 s. 391 

Heřmanová, Kateřina: Problematika prevence v pracovním právu v kontextu prevence rizik 

8/21 s. 295 
Horák, Tomáš: Vypořádací podíl v bytovém družstvu podle § 748 ZOK 9/21 s. 330 

Horecký, Jan/Komendová, Jana/Smejkal, Michal: Důsledky nařízení karantény  

v pracovněprávních vztazích a v právních vztazích sociálního zabezpečení 10/21 s. 357 

Horecký, Jan/Smejkal, Michal: Odvolání ředitele veřejné školy se zaměřením na uplynutí 

období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy 22/21 s. 788 

Hradilek, Šimon/Korbel, František: K podnikatelské výjimce z uveřejnění v registru smluv. 

Výklad průmyslové nebo obchodní povahy činnosti podnikatele a běžného obchodního 

styku podle zákona o registru smluv 2/21 s. 39 

Hubková, Pavlína: Soft law Evropských orgánů dohledu: nezávazné unijní akty se závaznými 

vnitrostátními účinky 17/21 s. 573 

Chalupa, Radim: Uplatňování skutkové domněnky konkludentního udělení vyplňovacího 

oprávnění v rozhodovací praxi soudů 13–14/21 s. 490 

Chalupská, Lenka: Shodná tvrzení jako (zdánlivý) benefit pro efektivitu soudního řízení 8/21 

s. 290 



Ilichman, Dominik: Akt o digitálních trzích aneb nová unijní regulace online prostředí 9/21 

s. 324 
Jäger, Marek: Započtení a započítání na plnění: nad rozhodovací činností Nejvyššího soudu 

11/21 s. 404 
Jakab, Miroslav: Šmejkal, V., Dufková, B. Soutěžní právo EU. Casebook: rozsudky SDEU 

2006–2020. Praha: Wolters Kluwer, 2021, 516 s. 9/21 s. 337 

Janovec, Michal: Specifika úpadku některých investičních fondů 1/21 s. 22 

Jarolím, Jiří: Evropský zatýkací rozkaz v kontextu polské justiční krize 10/21 s. 367 

Jirásko, Vojtěch: Třetí osoby v rámci náhrady majetkové a nemajetkové újmy v agenturním 

zaměstnávání 12/21 s. 442 

Jirmásek, Tomáš: Odměna insolvenčního správce (překvapivě překvapivé případy) 22/21 

s. 769 
Jirounková, Kristýna: Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie  

a vztahem advokáta a klienta 23–24/21 s. 834 

Jurečková, Lucie: Uhrazené plnění dle čl. IV bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb. aneb k některým 

nejasnostem milostivého léta z pohledu exekučního práva 22/21 s. 784 

Kandová, Katarína/Čep, David/Veselý, Tomáš: Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním 

právu, subsidiaritě trestní represe a sankční náhradě újmy – 1. část 15–16/21 s. 531 

Kandová, Katarína/Čep, David/Veselý, Tomáš: Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním 

právu, subsidiaritě trestní represe a sankční náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

Kavěna, Martin: Vybrané otázky související s novou právní úpravou certifikačních 

ochranných známek z pohledu odpovědnosti vlastníka ochranné známky 3/21 s. 101 

Kindl, Jiří/Pavelka, Tomáš: Mikulíková, L. Soukromoprávní vymáhání soutěžního práva  

v ČR. Teorie a praxe. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020, 512 s. 2/21 s. 68 

Kolmačka, Viktor/Kyselák, Petr: K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 

s. 725 
Kolmačka, Viktor: Přiměřené snížení ceny jako prostředek nápravy narušené subjektivní 

ekvivalence 13–14/21 s. 457 

Komendová, Jana/Smejkal, Michal/Horecký, Jan: Důsledky nařízení karantény  

v pracovněprávních vztazích a v právních vztazích sociálního zabezpečení 10/21 s. 357 

Komendová, Jana/Zapletal, Roman: Podmínky realizace zákonné přeměny pracovního 

poměru na dobu určitou ve světle judikatury 18/21 s. 628 

Korbel, František/Hradilek, Šimon: K podnikatelské výjimce z uveřejnění v registru smluv. 

Výklad průmyslové nebo obchodní povahy činnosti podnikatele a běžného obchodního 

styku podle zákona o registru smluv 2/21 s. 39 

Košťál, Vratislav: Řády v energetice a jejich povaha 18/21 s. 634 

Kotková, Petra: Zahraniční inspirace ve vazbě na právní úpravu změny pohlaví 23–24/21 

s. 822 
Kotková, Petra: Změna pohlaví v českém právním řádu 7/21 s. 247 

Kotroušová, Denisa: O domněnce otcovství k dítěti narozenému z umělého oplodnění ženy 

neprovdané 23–24/21 s. 814 

Koudelka, Zdeněk: Zákonný úrok ze starých dluhů a dobré mravy 4/21 s. 143 

Králík, Michal: Společné jmění manželů a rok 2020 3/21 s. 88 

Kupčík, Jan: Kontrola zahraničních investic v ČR 8/21 s. 283 

Kyselák, Petr/Kolmačka, Viktor: K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 

s. 725 
Lasák, Jan/Dědič, Jan/Buchta, Filip: Aplikovatelnost velikostní přirážky při stanovení 

spravedlivé hodnoty akcií a výše přiměřeného protiplnění 23–24/21 s. 801 

Lavický, Petr/Winterová, Alena/Dobrovolná, Eva/Dvořák, Bohumil/Pulkrábek, Zdeněk: 

Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 



Legs.: Aktuální novela zákona o státní sociální podpoře 23–24/21 s. II 

Legs.: Bilance zákonodárné činnosti Parlamentu ČR 20/21 s. II 

Legs.: Digitalizace v oblasti práva obchodních společností 6/21 s. II 

Legs.: Důchodové úlevy pro osoby v náročných profesích 2/21 s. II 

Legs.: Implementační novela silničního zákona 13–14/21 s. II 

Legs.: Které zákony lze ještě schválit před volbami? 15–16/21 s. II 

Legs.: Mimořádná opatření během pandemie 5/21 s. II 

Legs.: Návrh zahrádkářského zákona prošel Sněmovnou 3/21 s. II 

Legs.: Návrh zákona o řízeních souvisejících s hlubinným úložištěm radioaktivního odpadu 

12/21 s. II 
Legs.: Novela vodního zákona 8/21 s. II 

Legs.: O změnách pravidel silničního provozu 9/21 s. II 

Legs.: Odlišný názor Senátu na změnu trestněprávní úpravy 7/21 s. II 

Legs.: Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

Legs.: Senát zamítl dva návrhy ústavních změn 21/21 s. II 

Legs.: Senátní návrh na změnu zákona o mezinárodním právu soukromém 18/21 s. II 

Legs.: Senátní návrh na změnu zákona o pobytu cizinců na území ČR 22/21 s. II 

Legs.: Sněmovna pozměnila vládní předlohu exekučního řízení 10/21 s. II 

Legs.: Velká novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí 17/21 s. II 

Legs.: Větší pravomoci pro Správu státních hmotných rezerv 1/21 s. II 

Legs.: Změna zákona o podpoře regionálního rozvoje 11/21 s. II 

Linhartová, Denisa: Aplikace zásady rovného odměňování v profesionálním sportu 6/21 

s. 216 
Lokaj, Adam: Dopady změn předmětu díla na původní smlouvu o dílo 5/21 s. 153 

Lokaj, Adam: Forma změn předmětu díla 6/21 s. 198 

Lokaj, Adam: Historickoprávní geneze a vývoj pojmu víceprací 17/21 s. 591 

Lokaj, Adam: Nárok na úhradu víceprací vyplývající z nároku na vydání bezdůvodného 

obohacení 7/21 s. 241 

Mališová, Tereza/Zimnioková, Markéta: Problematické aspekty § 1899 ObčZ 22/21 s. 780 

Malý, Jan: Čep, D. Trestní odpovědnost právnické osoby a člen statutárního orgánu: aneb 

vytýkatelnost protiprávního činu člena statutárního orgánu právnické osobě. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2020, 253 s. 1/21 s. 31 

Malý, Jan: Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vydávaná v období od 24. 3. do 24. 

4. 2020 a zásada nemo turpitudinem suam allegare potest 23–24/21 s. 838 

Malý, Jan: Ščerba, F. a kol. Trestní zákoník. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020, 3331 

s. 15–16/21 s. 564 

Malý, Jan: Účinná lítost a promlčení trestní odpovědnosti právnické osoby 20/21 s. 706 

Mates, Pavel: Otazníky nad realizací práva na digitální služby 20/21 s. 711 

Mates, Pavel/Šemík, Karel: Společenská škodlivost 7/21 s. 255 

Morávek, Jakub: K některým (nejen) problematickým otázkám dovolené po 1. 1. 2021 2/21 

s. 59 
Mrázková, Tereza/Pelikán, Robert: Účastenství v řízení o vyslovení neplatnosti usnesení 

valné hromady 6/21 s. 191 

Mučka Pevala, Patrícia: Nezahájení řízení z moci úřední jako (ne)zásah v judikatuře 

správních soudů 18/21 s. 638 

Mučka Pevalová, Patrícia: Pojem „stavební proluka“ ve světle judikatury 12/21 s. 449 

Nehudková, Eva: Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015–2019: 

poznatky z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

Nonnemann, František: Ochrana osobních údajů jako součást širší regulace využití dat 11/21 

s. 400 



Nop, Michal: Změny v právní úpravě osobních údajů po vystoupení Spojeného království  

z EU a vztah k unijní úpravě 19/21 s. 669 

Nový, Dalibor: Ukončení pobytu cizince ohrožujícího bezpečnost. Zrychlení, nebo 

zpomalení?! 1/21 s. 7 

Odehnalová, Jana: Možnosti náhrady škody vzniklé v důsledku protiepidemiologických 

opatření 2/21 s. 64 

Palásek, Milan: Nesezdané soužití jako alternativa, nebo plnohodnotný základ rodinného 

života? 4/21 s. 123 

Pastorek, Štěpán: Vybraná témata zaměstnávání cizinců ve vztahu k výkonu nelegální práce 

9/21 s. 333 
Pavelka, Tomáš/Kindl, Jiří: Mikulíková, L. Soukromoprávní vymáhání soutěžního práva v 

ČR. Teorie a praxe. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020, 512 s. 2/21 s. 68 

Pelikán, Robert/Mrázková, Tereza: Účastenství v řízení o vyslovení neplatnosti usnesení 

valné hromady 6/21 s. 191 

Petrmichl, Václav: Závazná stanoviska ve stavební úpravě po 1. 1. 2021 15–16/21 s. 543 

Pohl, Michal: Privatizace a pravidla státních podpor EU 3/21 s. 104 

Polák, Petr: Výkon veřejného opatrovnictví obcí není výkonem přenesené působnosti. 

Opravdu? Několik kritických poznámek k usnesení Nejvyššího správního soudu 19/21 

s. 675 
Pondikasová, Tereza: Úvaha nad podobou dovolání v civilním řízení – přípustnost 18/21 

s. 611 
Pouperová, Olga: Veřejné financování vysílání veřejné služby v kontextu práva EU o státních 

podporách 6/21 s. 204 

Prchalová, Jana: Posuzování vlivů na životní prostředí a nový stavební zákon 23–24/21 s. 846 

Prunner, Petr: Právní úprava dovolené po 1. 1. 2021 a některé otázky související s jejím 

čerpáním 19/21 s. 680 

Příkopa, Vojtěch: Frumarová, K., Grygar, T., Pouperová, O., Škurek, M. Správní právo 

procesní. Praha: C. H. Beck, 2021, 544 s. 17/21 s. 603 

Pulkrábek, Zdeněk/Lavický, Petr/Winterová, Alena/Dobrovolná, Eva/Dvořák, Bohumil: 

Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

Randlová, Kateřina: Problematické aspekty agenturního zaměstnávání optikou nejvyšších 

soudů 13–14/21 s. 502 

Redakce: ČNB: Zjednodušený proces implementace nástroje rekapitalizace z vnitřních zdrojů 

17/21 s. III 
Redakce: ČTÚ: Velkoobchodní trh přístupu k mobilním službám je třeba regulovat 19/21 s. III 

Redakce: ESLP: Zamítnutí žádostí o předběžné opatření v souvislosti s řeckým zákonem  

o povinném očkování zaměstnanců zdravotnictví proti COVID-19 18/21 s. III 

Redakce: EU navrhla WTO mnohostrannou obchodní dohodu ohledně pandemie COVID-19 

12/21 s. IV 
Redakce: Evropská komise schválila regulaci pro spravedlivé a transparentní volby v r. 2024 

23–24/21 s. III 
Redakce: Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 

Redakce: Evropský parlament přijal legislativní doporučení Komisi k právu odpojit se 3/21 s. I 

Redakce: Evropský parlament schválil návrh nařízení o rámci pro digitální certifikát EU 

COVID 12/21 s. I 

Redakce: Evropský parlament schválil návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady  

o obsluhovatelích úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu 22/21 s. III 

Redakce: Evropský parlament schválil revidovaný návrh směrnice o modré kartě 18/21 s. I 

Redakce: K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na 

novelizaci 23–24/21 s. I 



Redakce: Komise vyzvala k provedení právních předpisů EU v oblasti digitálních technologií 

a médií 19/21 s. III 

Redakce: Komise vyzvala k veřejné konzultaci k návrhu obecného nařízení o blokových 

výjimkách 20/21 s. III 

Redakce: Mimosoudní řešení sporů v oblasti duševního vlastnictví 1/21 s. IV 

Redakce: MPO: Návrh novely zákona o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 

dodávání na trh 22/21 s. II 

Redakce: MPSV: Stanovisko k pracovněprávním souvislostem testování zaměstnanců 6/21 

s. II 
Redakce: MPSV: Zákonná úprava mimořádného příspěvku při nařízené karanténě 4/21 s. II 

Redakce: MSp: K novému kodexu pro občanské soudní řízení 15–16/21 s. II 

Redakce: MSp: Podpora přezkumného jednání v oddlužení on-line 15–16/21 s. II 

Redakce: MŠMT: Metodické stanovisko k pojmu digitální učební pomůcka 22/21 s. II 

Redakce: MŠMT: Metodický pokyn k výkladovým otázkám vyhlášky o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 4/21 s. III 

Redakce: Návrh poslance M. Jurečky na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 15–16/21 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon 

č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů 10/21 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o zemském zřízení České republiky 10/21 

s. III 
Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 18/21 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a některé související zákony 10/21 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 7/21 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 9/21 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 273/2001 Sb.,  

o právech příslušníků národnostních menšin, ve znění pozdějších předpisů a některé další 

zákony 13–14/21 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 285/2002 Sb.,  

o darování, odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů 

(transplantační zákon), ve znění pozdějších předpisů 11/21 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 39/2020 Sb.,  

o realitním zprostředkování a o změně souvisejících zákonů (zákon o realitním 

zprostředkování), ve znění pozdějších předpisů 5/21 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., 

trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/21 s. III 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 438/2020 Sb.,  

o úpravách poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii 

a o změně zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 

8/21 s. IIIp 
Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 7/21 s. II 

Redakce: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 95/2021 Sb.,  

o kompenzačním bonusu pro r. 2021 9/21 s. III 



Redakce: Novela zákona o DPH upravuje přeshraniční prodej zboží z třetích zemí 20/21 s. II 

Redakce: Nový pakt o migraci a azylu – rok poté 20/21 s. IV 

Redakce: Odpovědnost společností za škody na životním prostředí 11/21 s. III 

Redakce: Opční protokol k Úmluvě o právech osob se zdravotním postižením vstoupil  

v platnost pro ČR 20/21 s. I 

Redakce: PACE: Návrh nového protokolu k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních 

svobod 20/21 s. III 

Redakce: Parlamentní shromáždění Rady Evropy: Vakcíny COVID-19: etické, právní  

a praktické aspekty 4/21 s. III 

Redakce: Plán legislativních prací vlády na rok 2021 1/21 s. I 

Redakce: Politická dohoda o Aarhuském nařízení 17/21 s. IV 

Redakce: Poslanecká sněmovna setrvala na původním znění zákona o Sbírce právních předpisů 

3/21 s. III 
Redakce: Poslanecká sněmovna schválila klíčové energetické zákony 15–16/21 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila návrh novely zákona o Nejvyšším kontrolním úřadu 

13–14/21 s. I 
Redakce: Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o bezpečnosti práce v souvislosti  

s provozem vyhrazených technických zařízení 9/21 s. II 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona upravujícího elektronizaci orgánů 

veřejné moci 12/21 s. II 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o potravinách 3/21 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o soudech a soudcích 3/21 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila ve třetím čtení návrh zákona o občanských 

průkazech 12/21 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna schválila vládní návrh novely občanského zákoníku 7/21 s. I 

Redakce: Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely občanského zákoníku 

upravující poměry mezi rodiči a dítětem 11/21 s. I 

Redakce: Poslanecká sněmovna zahájila jednání o novele občanského zákoníku upravující 

manželství osob stejného pohlaví 10/21 s. I 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, ve znění pozdějších 

předpisů a některé další zákony 1/21 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb.,  

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony 2/21 s. II 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb.,  

o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů 2/21 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Souhlas s ratifikací Dohody o ukončení platnosti 

dvoustranných dohod o investicích mezi členskými státy EU 19/21 s. II 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Souhlas s ratifikací Ženevského aktu Lisabonské dohody  

o označeních původu a zeměpisných označeních 19/21 s. III 

Redakce: Poslanecká sněmovna: Stavební zákon projednáván ve druhém čtení 6/21 s. III 

Redakce: Pracovní program Komise na r. 2022 21/21 s. IV 

Redakce: Právo EU: Evropská komise navrhla právní úpravu k zajištění stejné odměny za 

stejnou práci 6/21 s. III 

Redakce: Prohlášení představitelů nejvyšších orgánů EU k legislativním prioritám Unie 2/21 

s. I 
Redakce: Protokol č. 15 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod vstoupil  

v platnost 17/21 s. III 



Redakce: Rada (EU) otevřela cestu k větší daňové transparentnosti velkých nadnárodních 

společností 19/21 s. I 

Redakce: Senát schválil k projednání návrh novel volebních zákonů 15–16/21 s. IV 

Redakce: Senát schválil novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí 18/21 s. III 

Redakce: Senát schválil změnu Listiny základních práv a svobod 15–16/21 s. IV 

Redakce: Senát: K aktuální situaci v důsledku platných omezení v nouzovém stavu 1/21 s. III 

Redakce: Senát: K vyhlášení nouzového stavu ode dne 15. 2. 2021 5/21 s. III 

Redakce: Senát: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do 

Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 10/21 s. IV 

Redakce: Senát: Novela zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 17/21 s. III 

Redakce: Senát: Právní úprava k elektronizaci zdravotnictví 17/21 s. III 

Redakce: Senát: Usnesení k veřejné zakázce na dodávky antigenních testů pro samotestování 

žáků ve školách 9/21 s. III 

Redakce: Senát: Usnesení Senátu k odpovědi Komise na reakci českých úřadů na finální 

auditní zprávu k šetření č. REGC414CZ0133 Audit o fungování zavedených řídících  

a kontrolních systémů zamezujících střetu zájmů, jak vyžadují čl. 72–75 a 125 nařízení (EU) 

č. 1303/2013 a čl. 60 a 72 nařízení (ES) č. 1083/2006 2/21 s. III 

Redakce: Senátní návrh zákona senátorky M. Horské, kterým se mění zákon č. 245/2000 Sb., 

o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, 

ve znění pozdějších předpisů 1/21 s. III 

Redakce: Senátní návrh zákona skupiny senátorů, kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb.,  

o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých 

souvisejících zákonů, a další související zákony 10/21 s. III 

Redakce: Soudní dvůr EU: Zahájení soudního řízení ve věci porušení GDPR 3/21 s. IV 

Redakce: Stanovisko generálního advokáta ve věci Istanbulské úmluvy 7/21 s. III 

Redakce: Transparentnost EU při vývoji, nákupu a distribuci očkovacích látek proti 

onemocnění COVID-19 22/21 s. III 

Redakce: ÚOOÚ vydal stanovisko k vnitrostátnímu využití tzv. očkovacího pasu 9/21 s. I 

Redakce: ÚOOÚ: K povinnému testování zaměstnanců ve firmách a ochraně osobních údajů 

6/21 s. II 
Redakce: ÚOOÚ: K výkladu zákona proti praní špinavých peněz 15–16/21 s. II 

Redakce: ÚOOÚ: Ke zpracování informací o očkování proti COVID-19 23–24/21 s. III 

Redakce: ÚOOÚ: Rozšířené vyjádření k povinnému testování zaměstnanců 8/21 s. IIpc 

Redakce: Usnesení Senátu k balíčku k Evropské zdravotní unii 8/21 s. IIIpa 

Redakce: Velká novela zákona o veřejném zdravotním pojištění před závěrečným hlasováním 

17/21 s. I 
Redakce: Veřejný ochránce práv: Přijetí návrhů měnících zákon o pomoci v hmotné nouzi  

a zákon o státní sociální podpoře povede k zásadnímu zhoršení situace osob v hmotné nouzi 

i osob pobírajících příspěvek na bydlení a rodičovský příspěvek 6/21 s. II 

Redakce: Veřejný ochránce práv: Slevy na poplatcích nesmí být diskriminační 8/21 s. IIpb 

Redakce: Veřejný ochránce práv: Ústavní stížnost ve věci nové živnosti o poskytování 

právních služeb 17/21 s. II 

Redakce: Vláda opětovně schválila právní úpravu hromadného vymáhání práv 22/21 s. I 

Redakce: Vláda rozhodla o vstupu do řízení o návrhu na zrušení části zákona č. 94/2021 Sb., 

vedeného u ÚS 11/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila Akční plán boje proti korupci na roky 2021 a 2022 1/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila koncepční změnu krizového řízení 5/21 s. I 

Redakce: Vláda schválila Konvergenční program ČR 9/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely autorského zákona 21/21 s. I 



Redakce: Vláda schválila návrh novely krizového zákona 4/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely volebního zákona – a to ve dvou variantách 6/21 s. I 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o důchodovém pojištění 12/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o Hospodářské komoře a Agrární komoře 17/21 

s. II 
Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví 11/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o platebním styku 23–24/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o pojistném na veřejné zdravotní pojištění 7/21 

s. II 
Redakce: Vláda schválila návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím 8/21 s. Ip 

Redakce: Vláda schválila návrh zákona o elektronizaci zdravotnictví 5/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila návrh zákona o ochraně oznamovatelů 4/21 s. I 

Redakce: Vláda schválila návrh zákona o omezení plastových výrobků 22/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila rámec k přípravě státního rozpočtu ČR na r. 2022 a střednědobý 

výhled na léta 2023 a 2024 12/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila věcný záměr energetického zákona 1/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila věcný záměr zákona o vyvlastnění 15–16/21 s. I 

Redakce: Vláda schválila zákon o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní 

prostředí 3/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila zavedení letního času na období 2022 až 2026 18/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila změny zákonů v souvislosti s implementací právních předpisů unie 

kapitálových trhů 1/21 s. II 

Redakce: Vláda schválila zpětvzetí vládního návrhu zákona o mimořádných opatřeních při 

epidemii onemocnění COVID-19 8/21 s. IIp 

Redakce: Vláda: Hodnocení dopadů regulace zákona o hazardních hrách a souvisejících 

právních předpisů 18/21 s. II 

Redakce: Vláda: Konzultace ke změně směrnice o pojištění občanskoprávní odpovědnosti  

z provozu motorových vozidel 20/21 s. II 

Redakce: Vláda: Mezirezortní připomínkové řízení k návrhu zákona o preventivní 

restrukturalizaci 17/21 s. II 

Redakce: Vláda: Národní plán obnovy 11/21 s. II 

Redakce: Vláda: Nařízení k úpravě vzájemného převodu důchodových práv ve vztahu  

k důchodovému systému EU 20/21 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely autorského zákona 13–14/21 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o Antarktidě 23–24/21 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 21/21 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh státního rozpočtu na r. 2022 schválen podruhé 21/21 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 21/21 s. III 

Redakce: Vláda: Návrh zákona o státním rozpočtu na r. 2022 19/21 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh zákona o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké 

sněmovny 13–14/21 s. II 

Redakce: Vláda: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 

některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony 10/21 s. II 

Redakce: Vláda: Novela zákona o podpoře výzkumu a vývoje 2/21 s. II 

Redakce: Vláda: Novela zákona o státním rozpočtu na r. 2021 5/21 s. II 

Redakce: Vláda: Ochranné opatření – nové omezení překročení státní hranice ČR s účinností 

od 5. 4. 2021 8/21 s. IIpa 

Redakce: Vláda: Věcný záměr zákona o státní organizaci Správa dálnic a silnic 18/21 s. II 

Redakce: Vláda: Zákon o územně správním členění státu nabyl účinnosti 3/21 s. II 



Redakce: Vláda: Změna definice rodinného podniku v ČR 21/21 s. II 

Redakce: Vláda: Změna právní úpravy úhrady očkování proti onemocnění COVID-19  

13–14/21 s. III 
Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 1.–15. 1. 2021 3/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 10.–10. 10. 2021 20/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 11.–30. 11. 2021 23–24/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 2.–15. 2. 2021 5/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 3.–15. 3. 2021 7/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 4.–15. 4. 2021 9/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 1.–31. 1. 2021 4/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 2.–28. 2. 2021 6/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

Redakce: Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada 

L a C) v období 21. 6.–30. 6. 2021 15–16/21 s. IV 

Redakce: Zdanění podniků pro 21. stol. 11/21 s. III 

Redakce: Změna nařízení o použití ustanovení Aarhuské úmluvy vstoupila v platnost 21/21 

s. III 
Redakce: Změny právních aktů z oblasti průmyslových práv 4/21 s. IV 

Ronovská, Kateřina: Beneficienti fundací určených ke správě rodinného majetku 22/21 s. 763 



Skládalová, Denisa: Formální znaky rozhodnutí podle soudního řádu správního pohledem 

judikatury NSS 12/21 s. 435 

Smejkal, Michal/Komendová, Jana/Horecký, Jan: Důsledky nařízení karantény  

v pracovněprávních vztazích a v právních vztazích sociálního zabezpečení 10/21 s. 357 

Smejkal, Michal/Horecký, Jan: Odvolání ředitele veřejné školy se zaměřením na uplynutí 

období 6 let výkonu práce na pracovním místě ředitele školy 22/21 s. 788 

Smrž, Ivo: Společenství vlastníků jednotek v roce 2020: aplikační praxe, judikatura, novelizace 

4/21 s. 115 
Sotolářová, Daniella Sarah: Zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce a ochrana 

finančních zájmů EU 13–14/21 s. 478 

Sotolářová, Daniella Sarah: Finanční zájmy EU a jejich trestněprávní ochrana v České 

republice 18/21 s. 618 

Sova, Aleš: Nedostatky v aplikaci práva při pandemii onemocnění COVID-19 21/21 s. 753 

Surý, Jan: Zákaz uzavřít smlouvu jako předběžné opatření nařízené v řízení o žalobě proti 

správnímu rozhodnutí 20/21 s. 715 

Svoboda, Karel: Odvolací přezkum procesní vady pokryté pravomocným usnesením 5/21 

s. 175 
Svoboda, Karel: Nový exekuční problém: zastřené spotřebitelské úvěry 8/21 s. 287 

Svoboda, Karel: Otazníky nad kolizním opatrovníkem dítěte v exekuci na výživné 13–14/21 

s. 486 
Svoboda, Karel: Zastavení exekuce pro uplynutí času 19/21 s. 649 

Svoboda, Ondřej: Dohoda o ukončení platnosti dohod o ochraně investic v EU: Problém 

konečně vyřešen? 1/21 s. 12 

Svoboda, Pavel: Nový vývoj v prosazování vlády práva v EU 4/21 s. 134 

Svoboda, Tomáš/Hejč, David: K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a 

ochraně subjektivních práv (1. část) 9/21 s. 315 

Svoboda, Tomáš: K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně 

subjektivních práv (2. část) 10/21 s. 348 

Svoboda, Tomáš/Hejč, David: K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a 

ochraně subjektivních práv (3. část) 11/21 s. 391 

Šemík, Karel/Mates, Pavel: Společenská škodlivost 7/21 s. 255 

Šerá, Hana: Proměna soukromého práva v důsledku horizontalizace základních práv 20/21 

s. 701 
Šínová, Renáta/Tomoszek, Maxim/Fürst, Tomáš: K hodnocení znaleckých posudků  

i v kontextu nové právní úpravy 7/21 s. 236 

Škrabka, Jan/Vacuška, Lukáš: Problematické aspekty českého zákona „Lex voucher“ 

jakožto nástroje pro zmírnění dopadů pandemie COVID-19 na cestovní ruch vs. evropská 

právní úprava 15–16/21 s. 560 

Štefko, Martin: Otázky spojené s (ne)účastí místních pracovních sil OBSE v českém sociálním 

zabezpečení 21/21 s. 749 

Štefko, Martin/Veselá, Andrea: Pryč s nepotřebnými rodinnými příslušníky druhé kategorie? 

15–16/21 s. 557 
Tkadlec, Matěj: Závislá práce v době moderních technologií a koronaviru 5/21 s. 161 

Tomoszek, Maxim/Fürst, Tomáš/Šínová, Renáta: K hodnocení znaleckých posudků  

i v kontextu nové právní úpravy 7/21 s. 236 

Vacuška, Lukáš/Škrabka, Jan: Problematické aspekty českého zákona „Lex voucher“ 

jakožto nástroje pro zmírnění dopadů pandemie COVID-19 na cestovní ruch vs. evropská 

právní úprava 15–16/21 s. 560 

Válková, Helena: Rozloučení s panem profesorem Hendrychem 4/21 s. 1 



Veselá, Andrea/Štefko, Martin: Pryč s nepotřebnými rodinnými příslušníky druhé kategorie? 

15–16/21 s. 557 
Veselý, Tomáš: K ceně zvláštní obliby a jejímu odškodnění 8/21 s. 267 

Veselý, Tomáš/Čep, David/Kandová, Katarína: Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním 

právu, subsidiaritě trestní represe a sankční náhradě újmy – 1. část 15–16/21 s. 531 

Veselý, Tomáš/Čep, David/Kandová, Katarína: Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním 

právu, subsidiaritě trestní represe a sankční náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

Vnenk, Vladislav: Nejlepší zájem dítěte ve světle nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 6/20, 

aneb (nemilé) překvapení v převaze námitky politické úvahy zákonodárce 5/21 s. 179 

Vočka, Zbyněk: Je úkol uložený hejtmanovi kraje v nouzovém stavu usnesením vlády 

závazný? 17/21 s. 600 

Winterová, Alena/Lavický, Petr/Dobrovolná, Eva/Dvořák, Bohumil/Pulkrábek, Zdeněk: 

Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

Zajíček, Tomáš: Hromadné propouštění – opravdu téměř bez rizika? 15–16/21 s. 523 

Zálešáková, Radka: K povinnosti rezidentního rodiče předkládat vyúčtování jmění dítěte 

19/21 s. 654 
Zapletal, Roman/Antlová, Tereza/Blažek, Michal: Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, 

tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

Zapletal, Roman/Komendová, Jana: Podmínky realizace zákonné přeměny pracovního 

poměru na dobu určitou ve světle judikatury 18/21 s. 628 

Zapletal, Roman: Sdílené pracovní místo a projevy smluvní autonomie 4/21 s. 139 

Zápotocký, Marek: Podmínky výmazu právnické osoby dle § 82 odst. 1 VeřRej 17/21 s. 599 

Zemandlová, Anna: Účel insolvenčního řízení 23–24/21 s. 809 

Zimmer, Jan/Fürst, Tomáš/Hauser, Tomáš: Důkazní váha biometrického podpisu závisí na 

kvalitě použitého dotykového zařízení a na dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 

s. 498 
Zimnioková, Markéta: Smart kontrakt vs. právo být zapomenut 15–16/21 s. 550 

Zimnioková, Markéta/Mališová, Tereza: Problematické aspekty § 1899 ObčZ 22/21 s. 780 

 

 

II. Recenze a anotace 
 

Čep, D. Trestní odpovědnost právnické osoby a člen statutárního orgánu: aneb vytýkatelnost 

protiprávního činu člena statutárního orgánu právnické osobě. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2020, 253 s. 1/21 s. 31  

Frumarová, K., Grygar, T., Pouperová, O., Škurek, M. Správní právo procesní. Praha: C. H. 

Beck, 2021, 544 s. 17/21 s. 603  

Ščerba, F. a kol. Trestní zákoník. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020, 3331 s. 15–16/21 

s. 564  
Šmejkal, V., Dufková, B. Soutěžní právo EU. Casebook: rozsudky SDEU 2006–2020. Praha: 

Wolters Kluwer, 2021, 516 s. 9/21 s. 337  

Tomšej, J. Pracovnělékařské služby. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020, 168 s. 6/21 s. 221  

Uřičař, V., Rámiš, V. a kol. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Komentář. Praha: C. 

H. Beck, 2020, 1416 s. 5/21 s. 183  

 

 

III. Soudní rozhodnutí 
 

Ústavní soud 
III. ÚS 3207/20, 12. 1. 2021 15–16/21 s. 565 



 

Nejvyšší soud 
22 Cdo 2573/2019, 27. 11. 2019 4/21 s. 149 

22 Cdo 1036/2020, 22. 9. 2020 2/21 s. 70 

22 Cdo 1238/2020, 27. 10. 2020 8/21 s. 299 

22 Cdo 1473/2020, 14. 8. 2020 3/21 s. 110 

22 Cdo 1503/2020, 14. 10. 2020 1/21 s. 33 

22 Cdo 1980/2020, 9. 12. 2020 4/21 s. 145 

22 Cdo 1995/2020, 25. 11. 2020 9/21 s. 338 

22 Cdo 2090/2020, 9. 12. 2020 18/21 s. 643 

22 Cdo 2959/2020, 28. 1. 2021 13–14/21 s. 504 

22 Cdo 3428/2020, 28. 1. 2021 10/21 s. 379 

22 Cdo 3614/2020, 25. 2. 2021 15–16/21 s. 568 

22 Cdo 136/2021-I., 28. 4. 2021 22/21 s. 793 

22 Cdo 365/2021-I., 28. 4. 2021 22/21 s. 795 

22 Cdo 530/2021, 28. 4. 2021 23–24/21 s. 850 

22 Cdo 616/2021, 28. 4. 2021 19/21 s. 682 

25 Cdo 4393/2018, 31. 8. 2020 6/21 s. 225 

25 Cdo 2679/2019, 25. 11. 2020 7/21 s. 263 

25 Cdo 8/2020, 28. 1. 2021 21/21 s. 757 

25 Cdo 15/2021, 27. 5. 2021 20/21 s. 718 

27 Cdo 530/2020, 17. 8. 2021 23–24/21 s. 854 

27 Cdo 837/2021, 16. 6. 2021 23–24/21 s. 852 

31 Cdo 1330/2020, 9. 9. 2020 1/21 s. 32 

31 Cdo 1475/2020-I., 13. 1. 2021 10/21 s. 374 

31 Cdo 1621/2020, 9. 12. 2020 7/21 s. 257 

31 Cdo 2008/2020, 9. 12. 2020 6/21 s. 223 

31 Cdo 2402/2020, 9. 12. 2020 5/21 s. 184 

31 Cdo 3679/2020, 14. 4. 2021 15–16/21 s. 567 

6 Tdo 253/2020, 27. 5. 2020 11/21 s. 411 

 

Nejvyšší správní soud 
3 As 285/2019-30, 24. 6. 2021 17/21 s. 604 

9 As 342/2019-34, 15. 4. 2021 13–14/21 s. 505 

9 As 221/2020-21, 25. 3. 2021 12/21 s. 452 

 

Vrchní soud v Praze 
6 Cmo 238/2020, 26. 4. 2021 17/21 s. 607 

6 Cmo 305/2020, 1. 6. 2021 15–16/21 s. 571 

7 Cmo 29/2020, 6. 5. 2021 13–14/21 s. 509 

7 Cmo 112/2020, 14. 1. 2021 20/21 s. 720 

7 Cmo 179/2020, 25. 2. 2021 8/21 s. 301 

7 Cmo 206/2020-35, 22. 3. 2021 13–14/21 s. 507 

7 Cmo 226/2020, 31. 3. 2021 11/21 s. 416 

14 Cmo 251/2020, 31. 5. 2021 19/21 s. 684 

 

Rakousko: Nejvyšší soudní dvůr (OGH) 
18 ONC 3/20s, 23. 7. 2020 2/21 s. 74 

 

 



Soudní dvůr EU 
1/19, 6. 10. 2021 22/21 s. 797 

C-824/18, 2. 3. 2021 8/21 s. 303 

C-238/19, 19. 11. 2020 2/21 s. 72 

C-316/19, 17. 12. 2020 3/21 s. 113 

C-398/19, 17. 12. 2020 5/21 s. 188 

C-439/19, 22. 6. 2021 18/21 s. 647 

C-481/19, 2. 2. 2021 6/21 s. 227 

C-505/19, 12. 5. 2021 13–14/21 s. 513 

C-848/19, 15. 7. 2021 20/21 s. 722 

C-900/19, 17. 3. 2021 9/21 s. 341 

C-930/19, 2. 9. 2021 21/21 s. 761 

C-28/20, 23. 3. 2021 12/21 s. 454 

C-35/20, 6. 10. 2021 23–24/21 s. 855 

 

SRN: BGH (Spolkový soudní dvůr) 
IX ZR 26/2, 27. 4. 2021 22/21 s. 798 

 

Tribunál 
T-238/20, 17. 2. 2021 7/21 s. 265 

T-259/20, 17. 2. 2021 7/21 s. 265 

 

 

IV. Věcný rejstřík 
 

Advokacie 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

Veřejný ochránce práv: Ústavní stížnost ve věci nové živnosti o poskytování právních služeb 

17/21 s. II 
 

Agenturní zaměstnávání 
Problematické aspekty agenturního zaměstnávání optikou nejvyšších soudů 13–14/21 s. 502 

Třetí osoby v rámci náhrady majetkové a nemajetkové újmy v agenturním zaměstnávání 12/21 

s. 442 
 

Akcie 
Aplikovatelnost velikostní přirážky při stanovení spravedlivé hodnoty akcií a výše přiměřeného 

protiplnění 23–24/21 s. 801 

K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 1. část 20/21 s. 687 

 

Akcionáři minoritní 
Aplikovatelnost velikostní přirážky při stanovení spravedlivé hodnoty akcií a výše přiměřeného 

protiplnění 23–24/21 s. 801 

 

Alternativní řešení sporů 
Mimosoudní řešení sporů v oblasti duševního vlastnictví 1/21 s. IV 

 

Analogie legis 
Podmínky výmazu právnické osoby dle § 82 odst. 1 VeřRej 17/21 s. 599 



Antarktida 
Vláda: Návrh novely zákona o Antarktidě 23–24/21 s. II 

 

Apelace neúplná 
Započtení pohledávky a jeho uplatnění v odvolacím řízení 10/21 s. 374 

 

Archivnictví 
Nedotknutelnost archivů Unie 3/21 s. 113 

Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

 

Autonomie vůle 
Proměna soukromého práva v důsledku horizontalizace základních práv 20/21 s. 701 

 

Banky 
Evropský parlament schválil návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o obsluhovatelích 

úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu 22/21 s. III 

Nepřípustnost fikce souhlasu se všeobecnými obchodními podmínkami v bankovním sektoru 

pro spotřebitele 22/21 s. 798 

 

Banky centrální 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

 

Bezdůvodné obohacení 
Nárok na úhradu víceprací vyplývající z nároku na vydání bezdůvodného obohacení 7/21 s. 241 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem 

vyhrazených technických zařízení 9/21 s. II 

Problematika prevence v pracovním právu v kontextu prevence rizik 8/21 s. 295 

 

Bezpečnost státu 
Senát: K vyhlášení nouzového stavu ode dne 15. 2. 2021 5/21 s. III 

Ukončení pobytu cizince ohrožujícího bezpečnost. Zrychlení, nebo zpomalení?! 1/21 s. 7 

 

Bezúhonnost 
Podmínky bezúhonnosti u člena voleného orgánu obchodní korporace 11/21 s. 416 

 

Blankosměnka 
Uplatňování skutkové domněnky konkludentního udělení vyplňovacího oprávnění  

v rozhodovací praxi soudů 13–14/21 s. 490 

 

Břemeno důkazní 
Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015–2019: poznatky 

z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

 

Bydlení 
Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015–2019: poznatky 

z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

 



Bydliště 
Určení mezinárodní pravomoci soudu v rámci nekalosoutěžního jednání v prostředí internetu 

evropských zemí 1/21 s. 26 

 

Cena 
K ceně zvláštní obliby a jejímu odškodnění 8/21 s. 267 

 

Cena kupní 
Přiměřené snížení ceny jako prostředek nápravy narušené subjektivní ekvivalence 13–14/21 

s. 457 
 

Cena obvyklá 
Obvyklá cena poškozeného neobvyklého vozu 7/21 s. 263 

 

Cena regulovaná 
Vláda: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 21/21 s. II 

 

Cenné papíry 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2021 4/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2021 6/21 s. IV 

 

Cenné papíry převoditelné 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

 

Certifikace 
Evropský parlament schválil návrh nařízení o rámci pro digitální certifikát EU COVID 12/21 

s. I 
Vybrané otázky související s novou právní úpravou certifikačních ochranných známek 

z pohledu odpovědnosti vlastníka ochranné známky 3/21 s. 101 

 

Cestovní doklady 
Pohyb mezi členskými státy 23–24/21 s. 855 

 

Cestovní ruch 
Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 

Problematické aspekty českého zákona „Lex voucher“ jakožto nástroje pro zmírnění dopadů 

pandemie COVID-19 na cestovní ruch vs. evropská právní úprava 15–16/21 s. 560 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2021 4/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

 

Česká národní banka 
Soft law Evropských orgánů dohledu: nezávazné unijní akty se závaznými vnitrostátními 

účinky 17/21 s. 573 

 

Činnost vedlejší 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

 

Členské státy EU 
Istanbulská úmluva 22/21 s. 797 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2021 9/21 s. IV 

 

Členství v družstvu 
Naléhavý právní zájem na určení členství v družstvu 23–24/21 s. 852 

 

Daň z přidané hodnoty 
Náhrada DPH ustanovenému zástupci – neplátci DPH při substituci 15–16/21 s. 571 

Novela zákona o DPH upravuje přeshraniční prodej zboží z třetích zemí 20/21 s. II 

Senát: Usnesení k veřejné zakázce na dodávky antigenních testů pro samotestování žáků ve 

školách 9/21 s. III 

 

Daň z příjmů 
Vystoupení DJs žánrů techno a house jako umělecký výkon 11/21 s. 408 

 

Daň z příjmů fyzických osob 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 95/2021 Sb.,  

o kompenzačním bonusu pro r. 2021 9/21 s. III 

Vláda schválila rámec k přípravě státního rozpočtu ČR na r. 2022 a střednědobý výhled na léta 

2023 a 2024 12/21 s. II 

 

Daň z příjmů právnických osob 
Pracovní program Komise na r. 2022 21/21 s. IV 

Rada (EU) otevřela cestu k větší daňové transparentnosti velkých nadnárodních společností 

19/21 s. I 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

Zdanění podniků pro 21. stol. 11/21 s. III 

 

Daně 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2021 6/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

Zdanění podniků pro 21. stol. 11/21 s. III 



 

Databáze 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

Smart kontrakt vs. právo být zapomenut 15–16/21 s. 550 

 

Datové schránky 
Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona upravujícího elektronizaci orgánů veřejné moci 

12/21 s. II 
 

Dávky sociální péče 
Senát schválil novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí 18/21 s. III 

 

Děti nezletilé 
Nejlepší zájem dítěte ve světle nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 6/20, aneb (nemilé) 

překvapení v převaze námitky politické úvahy zákonodárce 5/21 s. 179 

 

Digitalizace 
Akt o digitálních trzích aneb nová unijní regulace online prostředí 9/21 s. 324 

Digitalizace v oblasti práva obchodních společností 6/21 s. II 

Evropský parlament přijal legislativní doporučení Komisi k právu odpojit se 3/21 s. I 

Evropský parlament schválil návrh nařízení o rámci pro digitální certifikát EU COVID 12/21 

s. I 
Komise vyzvala k provedení právních předpisů EU v oblasti digitálních technologií a médií 

19/21 s. III 
Které zákony lze ještě schválit před volbami? 15–16/21 s. II 

MŠMT: Metodické stanovisko k pojmu digitální učební pomůcka 22/21 s. II 

Otazníky nad realizací práva na digitální služby 20/21 s. 711 

Plán legislativních prací vlády na rok 2021 1/21 s. I 

Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona upravujícího elektronizaci orgánů veřejné moci 

12/21 s. II 
Pracovní program Komise na r. 2022 21/21 s. IV 

Senát: Právní úprava k elektronizaci zdravotnictví 17/21 s. III 

Veřejný ochránce práv: Slevy na poplatcích nesmí být diskriminační 8/21 s. IIpb 

Vláda: Návrh novely autorského zákona 13–14/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 6. – 30. 6. 2021 15–16/21 s. IV 

 

Dílo 
Forma změn předmětu díla 6/21 s. 198 

 

 



Dílo hudební 
Vystoupení DJs žánrů techno a house jako umělecký výkon 11/21 s. 408 

 

Diskriminace 
Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015–2019: poznatky 

z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

Veřejný ochránce práv: Slevy na poplatcích nesmí být diskriminační 8/21 s. IIpb 

 

Diskriminace podle pohlaví 
Aplikace zásady rovného odměňování v profesionálním sportu 6/21 s. 216 

Právo EU: Evropská komise navrhla právní úpravu k zajištění stejné odměny za stejnou práci 

6/21 s. III 
Strategie proti diskriminaci LGBTIQ lidí 1/21 s. 17 

 

Diskriminace podle sexuální orientace 
Strategie proti diskriminaci LGBTIQ lidí 1/21 s. 17 

 

Dlužník 
Lehkomyslný přístup dlužníka jako důvod neúspěšného oddlužení 13–14/21 s. 473 

 

Doba zkušební 
Podmínky bezúhonnosti u člena voleného orgánu obchodní korporace 11/21 s. 416 

 

Dobré mravy 
Stavba zřízená na více pozemcích a předkupní právo vlastníka pozemku 9/21 s. 338 

Zákonný úrok ze starých dluhů a dobré mravy 4/21 s. 143 

 

Dodávky elektřiny 
Vláda: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 21/21 s. II 

 

Dodávky plynu 
Zásada energetické solidarity 20/21 s. 722 

 

Dohled nad finančním trhem 
Soft law Evropských orgánů dohledu: nezávazné unijní akty se závaznými vnitrostátními 

účinky 17/21 s. 573 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

 

Dokazování 
Důkazní váha biometrického podpisu závisí na kvalitě použitého dotykového zařízení a na 

dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 s. 498 

 

Dokazování v civilním řízení 
Shodná tvrzení jako (zdánlivý) benefit pro efektivitu soudního řízení 8/21 s. 290 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

 

Doložka 
K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Domácí násilí 
Domácí násilí 21/21 s. 761 

Istanbulská úmluva 22/21 s. 797 

Stanovisko generálního advokáta ve věci Istanbulské úmluvy 7/21 s. III 

 

Domněnky právní 
O domněnce otcovství k dítěti narozenému z umělého oplodnění ženy neprovdané 23–24/21 

s. 814 
 

Doprava letecká 
Podpory leteckým společnostem při pandemii COVID-19 7/21 s. 265 

Stávka pilotů jako mimořádná okolnost 12/21 s. 454 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–30. 11. 2021 23–24/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

 

Doprava říční 
Dlouhodobé stání plavidel ve vnitrozemském veřejném přístavu a jeho regulace 3/21 s. 110 

 

Doprava silniční 
Implementační novela silničního zákona 13–14/21 s. II 

Plán legislativních prací vlády na rok 2021 1/21 s. I 

Vláda: Věcný záměr zákona o státní organizaci Správa dálnic a silnic 18/21 s. II 

 

Doprava železniční 
Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů 2/21 s. III 

Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

 

Dopravní nehody 
Obvyklá cena poškozeného neobvyklého vozu 7/21 s. 263 

Povinnost chovat se ohleduplně a ukázněně 17/21 s. 604 

 

Doručování písemností 
Doručování pozvánky na valnou hromadu do P. O. BOXu společníka 19/21 s. 684 

 

Doručování v civilním řízení 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2021 4/21 s. IV 

 

Doručování ve správním řízení 
Vláda schválila věcný záměr zákona o vyvlastnění 15–16/21 s. I 

 

Dovolená 
K některým (nejen) problematickým otázkám dovolené po 1. 1. 2021 2/21 s. 59 

Právní úprava dovolené po 1. 1. 2021 a některé otázky související s jejím čerpáním 19/21 s. 680 

 

Dovolená na zotavenou 
Právní úprava dovolené po 1. 1. 2021 a některé otázky související s jejím čerpáním 19/21 s. 680 

 

Dovoz zboží 
Novela zákona o DPH upravuje přeshraniční prodej zboží z třetích zemí 20/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 

 

Dražba veřejná 
Vydražení podílu společníka třetí osobou ve veřejné dobrovolné dražbě 13–14/21 s. 509 

 

Druh a družka 
Nesezdané soužití jako alternativa, nebo plnohodnotný základ rodinného života? 4/21 s. 123 

 

Družstvo bytové 
Promlčení věcného břemene nezapsaného v katastru nemovitostí. K otázce, zda věcné břemeno 

brání tomu, aby se stavba jím zatížená stala součástí pozemku, a zda věcné břemeno podle 

§ 28d MajVzDr může zatěžovat pozemek, jehož součástí je budova. K pouze slovnímu 

vymezení věcného břemene ve výroku rozhodnutí 15–16/21 s. 568 

Provoz výtahu jako nezbytná služba související s užíváním bytu 23–24/21 s. 850 

Vypořádací podíl v bytovém družstvu podle § 748 ZOK 9/21 s. 330 

 

Důkazní prostředky 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta a 

klienta 23–24/21 s. 834 

 

Důvody odvolání v civilním řízení 
K uplatnění námitky započtení v odvolacím řízení 10/21 s. 364 

 

E-government 
Otazníky nad realizací práva na digitální služby 20/21 s. 711 

Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona upravujícího elektronizaci orgánů veřejné moci 

12/21 s. II 
 

Ekonomika 
Vláda: Národní plán obnovy 11/21 s. II 

 

Energetika 
Které zákony lze ještě schválit před volbami? 15–16/21 s. II 

Poslanecká sněmovna schválila klíčové energetické zákony 15–16/21 s. III 



Řády v energetice a jejich povaha 18/21 s. 634 

Vláda schválila věcný záměr energetického zákona 1/21 s. II 

Vláda: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 21/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–30. 11. 2021 23–24/21 s. IV 

Zásada energetické solidarity 20/21 s. 722 

 

Energie jaderná 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 

 

Epidemie 
Důsledky nařízení karantény v pracovněprávních vztazích a v právních vztazích sociálního 

zabezpečení 10/21 s. 357 

ESLP: Zamítnutí žádostí o předběžné opatření v souvislosti s řeckým zákonem o povinném 

očkování zaměstnanců zdravotnictví proti COVID-19 18/21 s. III 

EU navrhla WTO mnohostrannou obchodní dohodu ohledně pandemie COVID-19 12/21 s. IV 

Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 

Evropský parlament schválil návrh nařízení o rámci pro digitální certifikát EU COVID 12/21 

s. I 
Hromadné propouštění – opravdu téměř bez rizika? 15–16/21 s. 523 

Je úkol uložený hejtmanovi kraje v nouzovém stavu usnesením vlády závazný? 17/21 s. 600 

K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (1. část) 

9/21 s. 315 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (2. část) 

10/21 s. 348 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (3. část) 

11/21 s. 391 
Mimořádná opatření během pandemie 5/21 s. II 

Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vydávaná v období od 24. 3. do 24. 4. 2020  

a zásada nemo turpitudinem suam allegare potest 23–24/21 s. 838 

Možnosti náhrady škody vzniklé v důsledku protiepidemiologických opatření 2/21 s. 64 

MPSV: Zákonná úprava mimořádného příspěvku při nařízené karanténě 4/21 s. II 

Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 438/2020 Sb., o úpravách 

poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii a o změně 

zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 8/21 s. IIIp 

Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 95/2021 Sb.,  

o kompenzačním bonusu pro r. 2021 9/21 s. III 

Nedostatky v aplikaci práva při pandemii onemocnění COVID-19 21/21 s. 753 

Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

Parlamentní shromáždění Rady Evropy: Vakcíny COVID-19: etické, právní a praktické aspekty 

4/21 s. III 
Podpory leteckým společnostem při pandemii COVID-19 7/21 s. 265 

Povinné testování zaměstnanců 23–24/21 s. 830 

Problematické aspekty českého zákona „Lex voucher“ jakožto nástroje pro zmírnění dopadů 

pandemie COVID-19 na cestovní ruch vs. evropská právní úprava 15–16/21 s. 560 

Senát: K aktuální situaci v důsledku platných omezení v nouzovém stavu 1/21 s. III 

Senát: Usnesení k veřejné zakázce na dodávky antigenních testů pro samotestování žáků ve 

školách 9/21 s. III 



Senátní návrh zákona skupiny senátorů, kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných 

opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, 

a další související zákony 10/21 s. III 

Transparentnost EU při vývoji, nákupu a distribuci očkovacích látek proti onemocnění COVID-

19 22/21 s. III 

ÚOOÚ vydal stanovisko k vnitrostátnímu využití tzv. očkovacího pasu 9/21 s. I 

ÚOOÚ: K povinnému testování zaměstnanců ve firmách a ochraně osobních údajů 6/21 s. II 

ÚOOÚ: Ke zpracování informací o očkování proti COVID-19 23–24/21 s. III 

ÚOOÚ: Rozšířené vyjádření k povinnému testování zaměstnanců 8/21 s. IIpc 

Vláda rozhodla o vstupu do řízení o návrhu na zrušení části zákona č. 94/2021 Sb., vedeného  

u ÚS 11/21 s. II 

Vláda schválila koncepční změnu krizového řízení 5/21 s. I 

Vláda schválila návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví 11/21 s. II 

Vláda schválila návrh novely zákona o pojistném na veřejné zdravotní pojištění 7/21 s. II 

Vláda schválila zpětvzetí vládního návrhu zákona o mimořádných opatřeních při epidemii 

onemocnění COVID-19 8/21 s. IIp 

Vláda: Ochranné opatření – nové omezení překročení státní hranice ČR s účinností od 5. 4. 

2021 8/21 s. IIpa 

Vláda: Změna právní úpravy úhrady očkování proti onemocnění COVID-19 13–14/21 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2021 3/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2021 5/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2021 7/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2021 9/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2021 4/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

Závislá práce v době moderních technologií a koronaviru 5/21 s. 161 

 

Evidence 
Zápis svěřenského fondu vzniklého přede dnem 1. 1. 2018 do evidence svěřenských fondů 

20/21 s. 720 
 

Evidence obyvatel 
Změna pohlaví v českém právním řádu 7/21 s. 247 

 

 

 



Evidence skutečných majitelů 
Král UBO mezi námi, aneb úvodní zamyšlení nad novým zákonem o evidenci skutečných 

majitelů 7/21 s. 229 

 

Evropská centrální banka 
Nedotknutelnost archivů Unie 3/21 s. 113 

Soft law Evropských orgánů dohledu: nezávazné unijní akty se závaznými vnitrostátními 

účinky 17/21 s. 573 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 

 

Evropská komise 
Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 

Pracovní program Komise na r. 2022 21/21 s. IV 

 

Evropská měnová unie 
Vláda schválila Konvergenční program ČR 9/21 s. II 

 

Evropská sociální charta 
PACE: Návrh nového protokolu k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 20/21 

s. III 
 

Evropská unie 
Akt o digitálních trzích aneb nová unijní regulace online prostředí 9/21 s. 324 

Dohoda o ukončení platnosti dohod o ochraně investic v EU: Problém konečně vyřešen? 1/21 

s. 12 
Istanbulská úmluva 22/21 s. 797 

Nový vývoj v prosazování vlády práva v EU 4/21 s. 134 

Prohlášení představitelů nejvyšších orgánů EU k legislativním prioritám Unie 2/21 s. I 

Soft law Evropských orgánů dohledu: nezávazné unijní akty se závaznými vnitrostátními 

účinky 17/21 s. 573 

Usnesení Senátu k balíčku k Evropské zdravotní unii 8/21 s. IIIpa 

Veřejné financování vysílání veřejné služby v kontextu práva EU o státních podporách 6/21 

s. 204 
Vláda schválila Konvergenční program ČR 9/21 s. II 

Vláda: Nařízení k úpravě vzájemného převodu důchodových práv ve vztahu k důchodovému 

systému EU 20/21 s. II 

Zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce a ochrana finančních zájmů EU 13–14/21 s. 478 

 

Evropský soud pro lidská práva 
Protokol č. 15 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod vstoupil v platnost 17/21 

s. III 
 

Evropský zatýkací rozkaz 
Evropský zatýkací rozkaz v kontextu polské justiční krize 10/21 s. 367 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

 

 

 



Exekuce 
Exekuce: K podmínkám sepsání silničního motorového vozidla do soupisu movitých věcí 

povinného, je-li při soupisu předložen technický průkaz osvědčující vlastnictví třetí osoby 

1/21 s. 32 
Nový exekuční problém: zastřené spotřebitelské úvěry 8/21 s. 287 

Otazníky nad kolizním opatrovníkem dítěte v exekuci na výživné 13–14/21 s. 486 

Sněmovna pozměnila vládní předlohu exekučního řízení 10/21 s. II 

 

Fikce právní 
Nepřípustnost fikce souhlasu se všeobecnými obchodními podmínkami v bankovním sektoru 

pro spotřebitele 22/21 s. 798 

Podmínky realizace zákonné přeměny pracovního poměru na dobu určitou ve světle judikatury 

18/21 s. 628 
Závazná stanoviska ve stavební úpravě po 1. 1. 2021 15–16/21 s. 543 

 

Fond svěřenský 
Zápis svěřenského fondu vzniklého přede dnem 1. 1. 2018 do evidence svěřenských fondů 

20/21 s. 720 
 

Fondy investiční 
Specifika úpadku některých investičních fondů 1/21 s. 22 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

 

Forma právního jednání 
Forma změn předmětu díla 6/21 s. 198 

 

Genetika 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2021 3/21 s. IV 

 

Hlasování 
Senát schválil k projednání návrh novel volebních zákonů 15–16/21 s. IV 

Vláda: Návrh zákona o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny 

13–14/21 s. II 
 

Honitba 
K náhradě škody způsobené zvěří v českém, slovenském a německém právu 21/21 s. 744 

 

Hospodaření s majetkem státu 
Poslanecká sněmovna schválila návrh novely zákona o Nejvyšším kontrolním úřadu 13–14/21 

s. I 
 

Hrací automaty 
Vláda: Hodnocení dopadů regulace zákona o hazardních hrách a souvisejících právních 

předpisů 18/21 s. II 

 

Hráčská vášeň patologická 
Vláda: Hodnocení dopadů regulace zákona o hazardních hrách a souvisejících právních 

předpisů 18/21 s. II 



Hranice 
Vláda: Ochranné opatření – nové omezení překročení státní hranice ČR s účinností od 5. 4. 

2021 8/21 s. IIpa 

 

Imise 
Imise alergeny z túje (zeravu). Živý plot a ustanovení občanského zákoníku o stavbách. 

Podrosty, převisy a negatorní žaloba. Veřejnoprávní předpisy a imise 4/21 s. 149 

 

Implementace práva EU 
Plán legislativních prací vlády na rok 2021 1/21 s. I 

 

Informace 
Ke vlivu porušení povinnosti manžela informovat druhého manžela o svých příjmech a stavu 

svého jmění na SJM 13–14/21 s. 504 

 

Informační systém 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2021 7/21 s. IV 

 

Informační technologie 
Důkazní váha biometrického podpisu závisí na kvalitě použitého dotykového zařízení a na 

dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 s. 498 

Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem 

vyhrazených technických zařízení 9/21 s. II 

Smart kontrakt vs. právo být zapomenut 15–16/21 s. 550 

Vláda schválila návrh zákona o elektronizaci zdravotnictví 5/21 s. II 

Závislá práce v době moderních technologií a koronaviru 5/21 s. 161 

 

Insolvence 
Vláda: Mezirezortní připomínkové řízení k návrhu zákona o preventivní restrukturalizaci 17/21 

s. II 
 

Inspekce práce 
Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem 

vyhrazených technických zařízení 9/21 s. II 

 

Internet 
Akt o digitálních trzích aneb nová unijní regulace online prostředí 9/21 s. 324 

MSp: Podpora přezkumného jednání v oddlužení on-line 15–16/21 s. II 

MŠMT: Metodické stanovisko k pojmu digitální učební pomůcka 22/21 s. II 

Ochrana osobních údajů jako součást širší regulace využití dat 11/21 s. 400 

Určení mezinárodní pravomoci soudu v rámci nekalosoutěžního jednání v prostředí internetu 

evropských zemí 1/21 s. 26 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

 



Investice 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

 

Investice mezinárodní 
Poslanecká sněmovna: Souhlas s ratifikací Dohody o ukončení platnosti dvoustranných dohod 

o investicích mezi členskými státy EU 19/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 

 

Investice zahraniční 
Dohoda o ukončení platnosti dohod o ochraně investic v EU: Problém konečně vyřešen? 1/21 

s. 12 
Kontrola zahraničních investic v ČR 8/21 s. 283 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2021 6/21 s. IV 

 

Investiční celky 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

 

Investiční společnosti 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

 

Investování kolektivní 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

 

Jaderné materiály 
Návrh zákona o řízeních souvisejících s hlubinným úložištěm radioaktivního odpadu 12/21 s. II 

 

Jednání soudu v civilním řízení 
Jednání v rozhodčím řízení formou videokonference; negativní nonverbální reakce rozhodce na 

přednes strany jako důvod jeho vyloučení 2/21 s. 74 

 

Jednání v civilním řízení 
MSp: Podpora přezkumného jednání v oddlužení on-line 15–16/21 s. II 

 

Jednorázové odškodnění pozůstalých 
Třetí osoby v rámci náhrady majetkové a nemajetkové újmy v agenturním zaměstnávání 12/21 

s. 442 
 

Jistina 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
 

Jmění 
K povinnosti rezidentního rodiče předkládat vyúčtování jmění dítěte 19/21 s. 654 

 



Justice 
Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o soudech a soudcích 3/21 s. III 

 

Justiční spolupráce v trestních věcech 
Soudní dvůr EU: Ochrana občana Unie před vydáním k trestnímu stíhání do třetí země 5/21 

s. 188 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2021 9/21 s. IV 

 

Kanalizace 
Stavby vodovodu a kanalizace jako samostatný předmět věcněprávních vztahů 8/21 s. 299 

 

Kapitál vlastní 
ČNB: Zjednodušený proces implementace nástroje rekapitalizace z vnitřních zdrojů 17/21 s. III 

 

Kapitálová přiměřenost 
ČNB: Zjednodušený proces implementace nástroje rekapitalizace z vnitřních zdrojů 17/21 s. III 

 

Katastr nemovitostí 
K obecným předpokladům nabytí vlastnického práva na základě principu tzv. materiální 

publicity 4/21 s. 145 

 

Kodifikace 
MSp: K novému kodexu pro občanské soudní řízení 15–16/21 s. II 

 

Kodifikace trestního práva 
Ščerba, F. a kol. Trestní zákoník. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020, 3331 s. 15–16/21 

s. 564 
 

Komory profesní 
Vláda schválila návrh novely zákona o Hospodářské komoře a Agrární komoře 17/21 s. II 

 

Komunikace elektronické 
ČTÚ: Velkoobchodní trh přístupu k mobilním službám je třeba regulovat 19/21 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 4.–30. 4. 2021 10/21 s. IV 

 

Komunikace pozemní 
Zvláštní odpovědnost za závadu ve schůdnosti a obecná odpovědnost 7/21 s. 257 

 

Koncentrace civilního řízení 
K uplatnění námitky započtení v odvolacím řízení 10/21 s. 364 

Započtení pohledávky a jeho uplatnění v odvolacím řízení 10/21 s. 374 

 

Koncese 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–30. 11. 2021 23–24/21 s. IV 

 



Kontrola 
Kontrola zahraničních investic v ČR 8/21 s. 283 

 

Konvergence hospodářská 
Vláda schválila Konvergenční program ČR 9/21 s. II 

 

Korporace obchodní 
Digitalizace v oblasti práva obchodních společností 6/21 s. II 

 

Korupce 
Vláda schválila Akční plán boje proti korupci na roky 2021 a 2022 1/21 s. II 

 

Kraje 
Je úkol uložený hejtmanovi kraje v nouzovém stavu usnesením vlády závazný? 17/21 s. 600 

Vláda: Zákon o územně správním členění státu nabyl účinnosti 3/21 s. II 

 

Kriminalita 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2021 7/21 s. IV 

 

Krizové stavy 
Je úkol uložený hejtmanovi kraje v nouzovém stavu usnesením vlády závazný? 17/21 s. 600 

K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (2. část) 

10/21 s. 348 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (3. část) 

11/21 s. 391 
Nedostatky v aplikaci práva při pandemii onemocnění COVID-19 21/21 s. 753 

Poslanecká sněmovna: Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon  

č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, ve znění pozdějších 

předpisů a některé další zákony 1/21 s. III 

Větší pravomoci pro Správu státních hmotných rezerv 1/21 s. II 

Vláda schválila koncepční změnu krizového řízení 5/21 s. I 

Vláda schválila návrh novely krizového zákona 4/21 s. II 

 

Kulturní památky 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–30. 11. 2021 23–24/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 

 

Kvalifikace 
Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 

Vláda schválila návrh novely zákona o Hospodářské komoře a Agrární komoře 17/21 s. II 

 

Léčiva 
Vláda: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 

souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony 10/21 s. II 

 

 



Legalizace výnosů z trestné činnosti 
Finanční zájmy EU a jejich trestněprávní ochrana v České republice 18/21 s. 618 

Král UBO mezi námi, aneb úvodní zamyšlení nad novým zákonem o evidenci skutečných 

majitelů 7/21 s. 229 

ÚOOÚ: K výkladu zákona proti praní špinavých peněz 15–16/21 s. II 

 

Legislativa 
Bilance zákonodárné činnosti Parlamentu ČR 20/21 s. II 

Plán legislativních prací vlády na rok 2021 1/21 s. I 

Prohlášení představitelů nejvyšších orgánů EU k legislativním prioritám Unie 2/21 s. I 

 

Legitimace žalobní aktivní 
Správa domu ve spoluvlastnictví: Správce společné věci (spolek zřízený za účelem správy 

společného domu) a jeho aktivní legitimace vymáhat po spoluvlastnících náhradu za 

poskytnutá plnění. Právní režim peněz uložených na účtu u peněžního ústavu, který zřídil 

správce společné věci v souvislosti se správou a svým jménem 2/21 s. 70 

 

Legitimní očekávání 
Provoz výtahu jako nezbytná služba související s užíváním bytu 23–24/21 s. 850 

 

Lékařská péče 
Tomšej, J. Pracovnělékařské služby. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020, 168 s. 6/21 s. 221 

 

Lesy 
Moderace ve prospěch právnické osoby 6/21 s. 225 

 

Lhůty v civilním řízení 
Zápis svěřenského fondu vzniklého přede dnem 1. 1. 2018 do evidence svěřenských fondů 

20/21 s. 720 
 

Lhůty ve správním řízení 
Závazná stanoviska ve stavební úpravě po 1. 1. 2021 15–16/21 s. 543 

 

Licence 
EU navrhla WTO mnohostrannou obchodní dohodu ohledně pandemie COVID-19 12/21 s. IV 

K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
Vláda schválila návrh novely autorského zákona 21/21 s. I 

Vláda schválila návrh novely zákona o platebním styku 23–24/21 s. II 

Vláda: Návrh novely autorského zákona 13–14/21 s. II 

 

Lidská práva 
Senát schválil změnu Listiny základních práv a svobod 15–16/21 s. IV 

 

Lidské tělo 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 285/2002 Sb., o darování, 

odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 11/21 s. III 

Zahraniční inspirace ve vazbě na právní úpravu změny pohlaví 23–24/21 s. 822 

Změna pohlaví v českém právním řádu 7/21 s. 247 



Likvidátor 
Odvolání likvidátora jmenovaného soudem a jmenování likvidátora nového během likvidace  

z objektivních důvodů 8/21 s. 301 

Podmínky výmazu právnické osoby dle § 82 odst. 1 VeřRej 17/21 s. 599 

Proporčnost míry řádného neplnění povinností likvidátora ve vztahu k jeho odvolání z funkce 

rozhodnutím soudu 13–14/21 s. 507 

 

Lotyšsko 
Informace o trestných bodech uložených za dopravní přestupky 18/21 s. 647 

 

Majetek manželů výlučný 
Právní režim závazku, jehož rozsah přesahuje míru přiměřenou majetkovým poměrům manželů 

a který převzal jeden z nich bez souhlasu druhého 6/21 s. 223 

 

Majetek obcí 
Změna záměru pronajmout obecní majetek 20/21 s. 718 

 

Majetek státu 
Privatizace a pravidla státních podpor EU 3/21 s. 104 

 

Majetkové společenství manželů 
Společné jmění manželů a rok 2020 3/21 s. 88 

 

Manželství 
Poslanecká sněmovna zahájila jednání o novele občanského zákoníku upravující manželství 

osob stejného pohlaví 10/21 s. I 

 

Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 
Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání spáchané jízdou v době tzv. „vybodování“ 

11/21 s. 411 
 

Matriky 
Zahraniční inspirace ve vazbě na právní úpravu změny pohlaví 23–24/21 s. 822 

Změna pohlaví v českém právním řádu 7/21 s. 247 

 

Média 
Vláda: Návrh zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 21/21 s. III 

 

Mediace 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2021 6/21 s. IV 

 

Menšiny národnostní 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 273/2001 Sb., o právech 

příslušníků národnostních menšin, ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony 13–

14/21 s. III 
 

Mezinárodní obchod 
Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2021 5/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

 

Mezinárodní organizace 
Otázky spojené s (ne)účastí místních pracovních sil OBSE v českém sociálním zabezpečení 

21/21 s. 749 
 

Mezinárodní spolupráce 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

 

Ministerstvo zdravotnictví 
Mimořádná opatření během pandemie 5/21 s. II 

Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vydávaná v období od 24. 3. do 24. 4. 2020  

a zásada nemo turpitudinem suam allegare potest 23–24/21 s. 838 

 

Ministři 
Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 

Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů 10/21 s. II 

 

Moderační právo soudu 
Moderace ve prospěch právnické osoby 6/21 s. 225 

 

Myslivost 
K náhradě škody způsobené zvěří v českém, slovenském a německém právu 21/21 s. 744 

 

Mzda minimální 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů 9/21 s. II 

 

Nabývání vlastnického práva 
K obecným předpokladům nabytí vlastnického práva na základě principu tzv. materiální 

publicity 4/21 s. 145 

 

Nadace 
Beneficienti fundací určených ke správě rodinného majetku 22/21 s. 763 

 

Nadační fondy 
Beneficienti fundací určených ke správě rodinného majetku 22/21 s. 763 

 

Náhrada hotových výdajů 
Sněmovna pozměnila vládní předlohu exekučního řízení 10/21 s. II 

 

Náhrada mzdy 
MPSV: Zákonná úprava mimořádného příspěvku při nařízené karanténě 4/21 s. II 

 

Náhrada nákladů advokáta 
Náhrada DPH ustanovenému zástupci – neplátci DPH při substituci 15–16/21 s. 571 



 

Náhrada nemajetkové újmy 
K ceně zvláštní obliby a jejímu odškodnění 8/21 s. 267 

Nesezdané soužití jako alternativa, nebo plnohodnotný základ rodinného života? 4/21 s. 123 

Právo na projednání věci v přiměřené lhůtě a náhrada nemajetkové újmy způsobené průtahy ve 

správním řízení 5/21 s. 184 

Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015-2019: poznatky 

z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 1. část 15–16/21 s. 531 

Třetí osoby v rámci náhrady majetkové a nemajetkové újmy v agenturním zaměstnávání 12/21 

s. 442 
 

Náhrada škody 
K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 2. část 21/21 s. 735 

Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vydávaná v období od 24. 3. do 24. 4. 2020  

a zásada nemo turpitudinem suam allegare potest 23–24/21 s. 838 

Moderace ve prospěch právnické osoby 6/21 s. 225 

Možné či sporné funkční substituty násobné náhrady škody 12/21 s. 430 

Možnosti náhrady škody vzniklé v důsledku protiepidemiologických opatření 2/21 s. 64 

Násobná a sankční náhrada škody 10/21 s. 343 

Obvyklá cena poškozeného neobvyklého vozu 7/21 s. 263 

Přiměřené snížení ceny jako prostředek nápravy narušené subjektivní ekvivalence 13–14/21 

s. 457 
Senátní návrh zákona skupiny senátorů, kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných 

opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, 

a další související zákony 10/21 s. III 

Stávka pilotů jako mimořádná okolnost 12/21 s. 454 

Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

Třetí osoby v rámci náhrady majetkové a nemajetkové újmy v agenturním zaměstnávání 12/21 

s. 442 
 

Náhrada za omezení vlastnického práva 
Promlčení nároku na náhradu za omezení vlastnického práva podle vodního zákona 22/21 

s. 795 
 

Náhrada za ztrátu na výdělku 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 285/2002 Sb., o darování, 

odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 11/21 s. III 

 

Nahrazení projevu vůle 
K předkupnímu právu podle přechodných ustanovení občanského zákoníku při převodu 

pozemku nebo stavby na osoby převodci blízké. Změna požadavku na nahrazení projevu 

vůle k uzavření kupní smlouvy a její procesní vyjádření 1/21 s. 33 

 

Nájem bytu 
Dvojí nájem téže věci a neplatnost nájemní smlouvy 15–16/21 s. 567 

 



Nájem nebytových prostor 
Změna záměru pronajmout obecní majetek 20/21 s. 718 

 

Náklady řízení civilního 
Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Naléhavý právní zájem 
Naléhavý právní zájem na určení členství v družstvu 23–24/21 s. 852 

 

Námitky v civilním řízení 
K uplatnění námitky započtení v odvolacím řízení 10/21 s. 364 

 

Návrh insolvenční 
K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Ne bis in idem 
Ne bis in idem a červené oznámení Interpolu 13–14/21 s. 513 

 

Nečinnost správního orgánu 
Správněsoudní ochrana v případě nezahájení správního řízení ex offo 13–14/21 s. 468 

 

Nedbalost 
Lehkomyslný přístup dlužníka jako důvod neúspěšného oddlužení 13–14/21 s. 473 

 

Nejvyšší kontrolní úřad 
Poslanecká sněmovna schválila návrh novely zákona o Nejvyšším kontrolním úřadu 13–14/21 

s. I 
Senát zamítl dva návrhy ústavních změn 21/21 s. II 

 

Nekalá soutěž 
Právo nevypovídat 6/21 s. 227 

Umělá inteligence a informování spotřebitele 2/21 s. 47 

Určení mezinárodní pravomoci soudu v rámci nekalosoutěžního jednání v prostředí internetu 

evropských zemí 1/21 s. 26 

 

Německo 
Vystoupení DJs žánrů techno a house jako umělecký výkon 11/21 s. 408 

Zásada energetické solidarity 20/21 s. 722 

 

Nemožnost plnění 
Dvojí nájem téže věci a neplatnost nájemní smlouvy 15–16/21 s. 567 

 

Neplatnost právního jednání absolutní 
K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Neplatnost právního úkonu absolutní 
Postoupení pohledávky v rozporu se smluvním zákazem 11/21 s. 381 

 

Neplatnost právního úkonu relativní 
Postoupení pohledávky v rozporu se smluvním zákazem 11/21 s. 381 



 

Neplatnost smlouvy 
Dvojí nájem téže věci a neplatnost nájemní smlouvy 15–16/21 s. 567 

 

Neplatnost usnesení valné hromady 
Doručování pozvánky na valnou hromadu do P. O. BOXu společníka 19/21 s. 684 

Účastenství v řízení o vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady 6/21 s. 191 

 

Nepřekažení trestného činu 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

 

Neúčinnost relativní 
K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Neurčitý právní pojem 
Pojem „stavební proluka“ ve světle judikatury 12/21 s. 449 

 

Nezávislost soudů 
Nezávislost soudů 8/21 s. 303 

 

Nezbytný přístup k nemovitosti 
K procesnímu postupu soudu v řízení o povolení nezbytné cesty při tzv. vícečetnosti pozemků 

18/21 s. 643 
 

Nicotnost 
Nepřípustnost fikce souhlasu se všeobecnými obchodními podmínkami v bankovním sektoru 

pro spotřebitele 22/21 s. 798 

 

Nouzový stav 
Je úkol uložený hejtmanovi kraje v nouzovém stavu usnesením vlády závazný? 17/21 s. 600 

K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (1. část) 

9/21 s. 315 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (2. část) 

10/21 s. 348 
Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vydávaná v období od 24. 3. do 24. 4. 2020  

a zásada nemo turpitudinem suam allegare potest 23–24/21 s. 838 

Možnosti náhrady škody vzniklé v důsledku protiepidemiologických opatření 2/21 s. 64 

MPSV: Zákonná úprava mimořádného příspěvku při nařízené karanténě 4/21 s. II 

Nedostatky v aplikaci práva při pandemii onemocnění COVID-19 21/21 s. 753 

Senát: K aktuální situaci v důsledku platných omezení v nouzovém stavu 1/21 s. III 

Senát: K vyhlášení nouzového stavu ode dne 15. 2. 2021 5/21 s. III 

 

Novelizace 
Odlišný názor Senátu na změnu trestněprávní úpravy 7/21 s. II 

Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Novináři 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 



 

Nutná obrana 
Senát schválil změnu Listiny základních práv a svobod 15–16/21 s. IV 

 

Obce 
Návrh zákona o řízeních souvisejících s hlubinným úložištěm radioaktivního odpadu 12/21 s. II 

 

Občanské průkazy 
Pohyb mezi členskými státy 23–24/21 s. 855 

Poslanecká sněmovna schválila ve třetím čtení návrh zákona o občanských průkazech 12/21 

s. III 
 

Obecně prospěšná společnost 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
 

Obchod elektronický 
Novela zákona o DPH upravuje přeshraniční prodej zboží z třetích zemí 20/21 s. II 

 

Obchodní společnosti 
Král UBO mezi námi, aneb úvodní zamyšlení nad novým zákonem o evidenci skutečných 

majitelů 7/21 s. 229 

Privatizace a pravidla státních podpor EU 3/21 s. 104 

 

Očkování 
ESLP: Zamítnutí žádostí o předběžné opatření v souvislosti s řeckým zákonem o povinném 

očkování zaměstnanců zdravotnictví proti COVID-19 18/21 s. III 

EU navrhla WTO mnohostrannou obchodní dohodu ohledně pandemie COVID-19 12/21 s. IV 

Evropský parlament schválil návrh nařízení o rámci pro digitální certifikát EU COVID 12/21 

s. I 
Parlamentní shromáždění Rady Evropy: Vakcíny COVID-19: etické, právní a praktické aspekty 

4/21 s. III 
Transparentnost EU při vývoji, nákupu a distribuci očkovacích látek proti onemocnění COVID-

19 22/21 s. III 

ÚOOÚ vydal stanovisko k vnitrostátnímu využití tzv. očkovacího pasu 9/21 s. I 

ÚOOÚ: Ke zpracování informací o očkování proti COVID-19 23–24/21 s. III 

Vláda schválila návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví 11/21 s. II 

Vláda: Změna právní úpravy úhrady očkování proti onemocnění COVID-19 13–14/21 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

 

Odběr krve nebo jiného biologického materiálu 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 285/2002 Sb., o darování, 

odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 11/21 s. III 

 

Odborná způsobilost 
Vláda schválila návrh novely zákona o Hospodářské komoře a Agrární komoře 17/21 s. II 

 

 



Oddlužení 
Lehkomyslný přístup dlužníka jako důvod neúspěšného oddlužení 13–14/21 s. 473 

MSp: Podpora přezkumného jednání v oddlužení on-line 15–16/21 s. II 

Účel insolvenčního řízení 23–24/21 s. 809 

 

Odepření výpovědi 
Právo nevypovídat 6/21 s. 227 

 

Odměna 
Aplikace zásady rovného odměňování v profesionálním sportu 6/21 s. 216 

 

Odměna insolvenčního správce 
Odměna insolvenčního správce (překvapivě překvapivé případy) 22/21 s. 769 

 

Odměna za práci 
Historickoprávní geneze a vývoj pojmu víceprací 17/21 s. 591 

Právo EU: Evropská komise navrhla právní úpravu k zajištění stejné odměny za stejnou práci 

6/21 s. III 
Problematické aspekty agenturního zaměstnávání optikou nejvyšších soudů 13–14/21 s. 502 

 

Odpadové hospodářství 
Bilance zákonodárné činnosti Parlamentu ČR 20/21 s. II 

 

Odpady 
Vláda schválila návrh zákona o omezení plastových výrobků 22/21 s. II 

Vláda schválila zákon o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí 

3/21 s. II 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

 

Odpady nebezpečné 
Návrh zákona o řízeních souvisejících s hlubinným úložištěm radioaktivního odpadu 12/21 s. II 

 

Odpovědnost předsmluvní 
Změna záměru pronajmout obecní majetek 20/21 s. 718 

 

Odpovědnost rodičovská 
Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely občanského zákoníku upravující 

poměry mezi rodiči a dítětem 11/21 s. I 

 

Odpovědnost státu za škodu 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (2. část) 

10/21 s. 348 
Možnosti náhrady škody vzniklé v důsledku protiepidemiologických opatření 2/21 s. 64 

Právo na projednání věci v přiměřené lhůtě a náhrada nemajetkové újmy způsobené průtahy ve 

správním řízení 5/21 s. 184 

Vláda rozhodla o vstupu do řízení o návrhu na zrušení části zákona č. 94/2021 Sb., vedeného  

u ÚS 11/21 s. II 

 

 



Odpovědnost za škodu 
K náhradě škody způsobené zvěří v českém, slovenském a německém právu 21/21 s. 744 

Odpovědnost společností za škody na životním prostředí 11/21 s. III 

 

Odpovědnost za škodu objektivní 
Zvláštní odpovědnost za závadu ve schůdnosti a obecná odpovědnost 7/21 s. 257 

 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
Exekuce: K podmínkám sepsání silničního motorového vozidla do soupisu movitých věcí 

povinného, je-li při soupisu předložen technický průkaz osvědčující vlastnictví třetí osoby 

1/21 s. 32 
Právo na projednání věci v přiměřené lhůtě a náhrada nemajetkové újmy způsobené průtahy ve 

správním řízení 5/21 s. 184 

 

Odpovědnost za vadný výrobek 
Vybrané otázky související s novou právní úpravou certifikačních ochranných známek 

z pohledu odpovědnosti vlastníka ochranné známky 3/21 s. 101 

 

Odpovědnost za vady u smlouvy kupní 
K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 1. část 20/21 s. 687 

K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 2. část 21/21 s. 735 

 

Odpovědnost zaměstnance za škodu 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů 7/21 s. III 

 

Odstoupení od smlouvy 
Vydražení podílu společníka třetí osobou ve veřejné dobrovolné dražbě 13–14/21 s. 509 

 

Odstoupení od smlouvy kupní 
K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 2. část 21/21 s. 735 

 

Odstoupení od smlouvy o dílo 
Odstoupení od smlouvy o dílo ve stavebnictví – 1. část 19/21 s. 662 

Odstoupení od smlouvy o dílo ve stavebnictví – 2. část 20/21 s. 695 

 

Odstranění stavby 
Rozestavěná, ale stále nedostavěná stavba 23–24/21 s. 842 

 

Odůvodnění 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (1. část) 

9/21 s. 315 
 

Odvolání v civilním řízení 
Odvolací přezkum procesní vady pokryté pravomocným usnesením 5/21 s. 175 

Započtení pohledávky a jeho uplatnění v odvolacím řízení 10/21 s. 374 

 

Odvolání ve správním řízení 
Ukončení pobytu cizince ohrožujícího bezpečnost. Zrychlení, nebo zpomalení?! 1/21 s. 7 

 



Odvolání z funkce 
Odvolání ředitele veřejné školy se zaměřením na uplynutí období 6 let výkonu práce na 

pracovním místě ředitele školy 22/21 s. 788 

Proporčnost míry řádného neplnění povinností likvidátora ve vztahu k jeho odvolání z funkce 

rozhodnutím soudu 13–14/21 s. 507 

 

Ochrana autorských práv 
Vláda schválila návrh novely autorského zákona 21/21 s. I 

 

Ochrana dětí a mladistvých 
Poslanecká sněmovna schválila vládní návrh novely občanského zákoníku 7/21 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 6. – 30. 6. 2021 15–16/21 s. IV 

 

Ochrana duševního vlastnictví 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 6. – 30. 6. 2021 15–16/21 s. IV 

 

Ochrana finančních zájmů 
Finanční zájmy EU a jejich trestněprávní ochrana v České republice 18/21 s. 618 

Zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce a ochrana finančních zájmů EU 13–14/21 s. 478 

 

Ochrana hospodářské soutěže 
Kontrola zahraničních investic v ČR 8/21 s. 283 

Mikulíková, L. Soukromoprávní vymáhání soutěžního práva v ČR. Teorie a praxe. 1. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2020, 512 s. 2/21 s. 68 

Ochrana osobních údajů jako součást širší regulace využití dat 11/21 s. 400 

 

Ochrana mezinárodní cizinců 
Ochrana uprchlíků odpírajících výkon vojenské služby 2/21 s. 72 

 

Ochrana nabytých práv 
Společné jmění manželů a rok 2020 3/21 s. 88 

 

Ochrana osobních údajů 
Informace o trestných bodech uložených za dopravní přestupky 18/21 s. 647 

Ne bis in idem a červené oznámení Interpolu 13–14/21 s. 513 

Ochrana osobních údajů jako součást širší regulace využití dat 11/21 s. 400 

Povinné testování zaměstnanců 23–24/21 s. 830 

Smart kontrakt vs. právo být zapomenut 15–16/21 s. 550 

Soudní dvůr EU: Zahájení soudního řízení ve věci porušení GDPR 3/21 s. IV 

Umělá inteligence a informování spotřebitele 2/21 s. 47 

ÚOOÚ vydal stanovisko k vnitrostátnímu využití tzv. očkovacího pasu 9/21 s. I 

ÚOOÚ: K povinnému testování zaměstnanců ve firmách a ochraně osobních údajů 6/21 s. II 

ÚOOÚ: K výkladu zákona proti praní špinavých peněz 15–16/21 s. II 

ÚOOÚ: Ke zpracování informací o očkování proti COVID-19 23–24/21 s. III 

ÚOOÚ: Rozšířené vyjádření k povinnému testování zaměstnanců 8/21 s. IIpc 

Uřičař, V., Rámiš, V. a kol. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Komentář. Praha: C. 

H. Beck, 2020, 1416 s. 5/21 s. 183 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

Změny v právní úpravě osobních údajů po vystoupení Spojeného království z EU a vztah  

k unijní úpravě 19/21 s. 669 

 

Ochrana osobnosti 
Nemajetková újma při zásahu do užívání nemovitosti 21/21 s. 757 

Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

 

Ochrana ovzduší 
Plán legislativních prací vlády na rok 2021 1/21 s. I 

 

Ochrana právní 
Změna nařízení o použití ustanovení Aarhuské úmluvy vstoupila v platnost 21/21 s. III 

 

Ochrana spotřebitele 
K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 2. část 21/21 s. 735 

Nepřípustnost fikce souhlasu se všeobecnými obchodními podmínkami v bankovním sektoru 

pro spotřebitele 22/21 s. 798 

Nový exekuční problém: zastřené spotřebitelské úvěry 8/21 s. 287 

Ochrana osobních údajů jako součást širší regulace využití dat 11/21 s. 400 

Plán legislativních prací vlády na rok 2021 1/21 s. I 

Umělá inteligence a informování spotřebitele 2/21 s. 47 

Vláda opětovně schválila právní úpravu hromadného vymáhání práv 22/21 s. I 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

 

Ochrana veřejného zdraví 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (3. část) 

11/21 s. 391 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 438/2020 Sb., o úpravách 

poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii a o změně 

zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 8/21 s. IIIp 

Senátní návrh zákona skupiny senátorů, kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných 

opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, 

a další související zákony 10/21 s. III 

ÚOOÚ vydal stanovisko k vnitrostátnímu využití tzv. očkovacího pasu 9/21 s. I 

Usnesení Senátu k balíčku k Evropské zdravotní unii 8/21 s. IIIpa 

Vláda schválila návrh novely zákona o ochraně veřejného zdraví 11/21 s. II 

Vláda: Ochranné opatření – nové omezení překročení státní hranice ČR s účinností od 5. 4. 

2021 8/21 s. IIpa 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2021 9/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 



 

Ochrana zaměstnanců 
Evropský parlament přijal legislativní doporučení Komisi k právu odpojit se 3/21 s. I 

Hromadné propouštění – opravdu téměř bez rizika? 15–16/21 s. 523 

 

Ochrana zdraví 
Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 

MPSV: Stanovisko k pracovněprávním souvislostem testování zaměstnanců 6/21 s. II 

MPSV: Zákonná úprava mimořádného příspěvku při nařízené karanténě 4/21 s. II 

Parlamentní shromáždění Rady Evropy: Vakcíny COVID-19: etické, právní a praktické aspekty 

4/21 s. III 
ÚOOÚ: K povinnému testování zaměstnanců ve firmách a ochraně osobních údajů 6/21 s. II 

ÚOOÚ: Rozšířené vyjádření k povinnému testování zaměstnanců 8/21 s. IIpc 

Vláda schválila zpětvzetí vládního návrhu zákona o mimořádných opatřeních při epidemii 

onemocnění COVID-19 8/21 s. IIp 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2021 3/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2021 7/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2021 4/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 2.–28. 2. 2021 6/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

 

Ochrana zvířat 
Technika lovu ptáků na lep 9/21 s. 341 

 

Ochrana životního prostředí 
Evropská komise: Únorový přehled porušení právních předpisů 5/21 s. IV 

Komise vyzvala k veřejné konzultaci k návrhu obecného nařízení o blokových výjimkách 20/21 

s. III 
Odpovědnost společností za škody na životním prostředí 11/21 s. III 

PACE: Návrh nového protokolu k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 20/21 

s. III 
Pracovní program Komise na r. 2022 21/21 s. IV 

Vláda schválila návrh zákona o omezení plastových výrobků 22/21 s. II 

Vláda schválila zákon o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí 

3/21 s. II 
Vláda: Návrh novely zákona o Antarktidě 23–24/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–10. 10. 2021 20/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

Změna nařízení o použití ustanovení Aarhuské úmluvy vstoupila v platnost 21/21 s. III 

 

Ochranné známky 
Vybrané otázky související s novou právní úpravou certifikačních ochranných známek 

z pohledu odpovědnosti vlastníka ochranné známky 3/21 s. 101 

 

Okolnosti polehčující 
Posouzení rozsahu výjimky ze zákazu vjezdu dané dodatkovou tabulkou 13–14/21 s. 505 

 

Omezení svéprávnosti 
Výkon veřejného opatrovnictví obcí není výkonem přenesené působnosti. Opravdu? Několik 

kritických poznámek k usnesení Nejvyššího správního soudu 19/21 s. 675 

 

Omezení vlastnického práva ve veřejném zájmu 
Promlčení nároku na náhradu za omezení vlastnického práva podle vodního zákona 22/21 

s. 795 
 

Opatrovnictví 
Výkon veřejného opatrovnictví obcí není výkonem přenesené působnosti. Opravdu? Několik 

kritických poznámek k usnesení Nejvyššího správního soudu 19/21 s. 675 

 

Opatrovník dítěte 
Otazníky nad kolizním opatrovníkem dítěte v exekuci na výživné 13–14/21 s. 486 

 

Opatrovník kolizní 
Otazníky nad kolizním opatrovníkem dítěte v exekuci na výživné 13–14/21 s. 486 

 

Opatření 
Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vydávaná v období od 24. 3. do 24. 4. 2020  

a zásada nemo turpitudinem suam allegare potest 23–24/21 s. 838 

 

Opatření obecné povahy 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (3. část) 

11/21 s. 391 
Mimořádná opatření během pandemie 5/21 s. II 

Nedostatky v aplikaci práva při pandemii onemocnění COVID-19 21/21 s. 753 

Povinné testování zaměstnanců 23–24/21 s. 830 

 

Organizovaný zločin 
Finanční zájmy EU a jejich trestněprávní ochrana v České republice 18/21 s. 618 

 

Orgány činné v trestním řízení 
Zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce a ochrana finančních zájmů EU 13–14/21 s. 478 

 

Orgány obchodních společností 
Podmínky bezúhonnosti u člena voleného orgánu obchodní korporace 11/21 s. 416 

 

 



Orgány správní 
Dlouhodobé stání plavidel ve vnitrozemském veřejném přístavu a jeho regulace 3/21 s. 110 

 

Orgány státní správy 
Vláda: Věcný záměr zákona o státní organizaci Správa dálnic a silnic 18/21 s. II 

 

Osada zahrádková 
Návrh zahrádkářského zákona prošel Sněmovnou 3/21 s. II 

 

Osobní údaje 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

 

Osoby blízké 
K předkupnímu právu podle přechodných ustanovení občanského zákoníku při převodu 

pozemku nebo stavby na osoby převodci blízké. Změna požadavku na nahrazení projevu 

vůle k uzavření kupní smlouvy a její procesní vyjádření 1/21 s. 33 

 

Osoby fyzické 
Zahraniční inspirace ve vazbě na právní úpravu změny pohlaví 23–24/21 s. 822 

Změna pohlaví v českém právním řádu 7/21 s. 247 

 

Osoby právnické 
Moderace ve prospěch právnické osoby 6/21 s. 225 

 

Osoby zdravotně postižené 
Opční protokol k Úmluvě o právech osob se zdravotním postižením vstoupil v platnost pro ČR 

20/21 s. I 
Výkon veřejného opatrovnictví obcí není výkonem přenesené působnosti. Opravdu? Několik 

kritických poznámek k usnesení Nejvyššího správního soudu 19/21 s. 675 

 

Osvědčení 
Otazníky nad realizací práva na digitální služby 20/21 s. 711 

 

Osvobození od daně 
Otázky spojené s (ne)účastí místních pracovních sil OBSE v českém sociálním zabezpečení 

21/21 s. 749 
 

Osvojení 
Senátní návrh na změnu zákona o mezinárodním právu soukromém 18/21 s. II 

 

Ošetřovné 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 438/2020 Sb., o úpravách 

poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii a o změně 

zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 8/21 s. IIIp 

 

Označení původu 
Poslanecká sněmovna: Souhlas s ratifikací Ženevského aktu Lisabonské dohody o označeních 

původu a zeměpisných označeních 19/21 s. III 

 



Oznamovací povinnost 
Vláda schválila návrh zákona o ochraně oznamovatelů 4/21 s. I 

 

Pacienti 
Velká novela zákona o veřejném zdravotním pojištění před závěrečným hlasováním 17/21 s. I 

 

Parlament ČR 
Bilance zákonodárné činnosti Parlamentu ČR 20/21 s. II 

 

Partnerství 
Nesezdané soužití jako alternativa, nebo plnohodnotný základ rodinného života? 4/21 s. 123 

 

Péče o děti 
Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony 2/21 s. II 

Senát: Novela zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 17/21 s. III 

 

Pěstounská péče 
Senát schválil novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí 18/21 s. III 

Velká novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí 17/21 s. II 

 

Platební styk 
Vláda schválila návrh novely zákona o platebním styku 23–24/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

 

Plot 
Imise alergeny z túje (zeravu). Živý plot a ustanovení občanského zákoníku o stavbách. 

Podrosty, převisy a negatorní žaloba. Veřejnoprávní předpisy a imise 4/21 s. 149 

 

Pobyt cizinců 
Domácí násilí 21/21 s. 761 

Evropský parlament schválil revidovaný návrh směrnice o modré kartě 18/21 s. I 

Pryč s nepotřebnými rodinnými příslušníky druhé kategorie? 15–16/21 s. 557 

Senátní návrh na změnu zákona o pobytu cizinců na území ČR 22/21 s. II 

Ukončení pobytu cizince ohrožujícího bezpečnost. Zrychlení, nebo zpomalení?! 1/21 s. 7 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

 

Počítání času 
Vláda schválila zavedení letního času na období 2022 až 2026 18/21 s. II 

 

Podíl vypořádací 
Vypořádací podíl v bytovém družstvu podle § 748 ZOK 9/21 s. 330 

 

Podílové spoluvlastnictví 
Správa domu ve spoluvlastnictví: Správce společné věci (spolek zřízený za účelem správy 

společného domu) a jeho aktivní legitimace vymáhat po spoluvlastnících náhradu za 



poskytnutá plnění. Právní režim peněz uložených na účtu u peněžního ústavu, který zřídil 

správce společné věci v souvislosti se správou a svým jménem 2/21 s. 70 

 

Podjatost soudce 
Jednání v rozhodčím řízení formou videokonference; negativní nonverbální reakce rozhodce na 

přednes strany jako důvod jeho vyloučení 2/21 s. 74 

 

Podmínky obchodní 
Nepřípustnost fikce souhlasu se všeobecnými obchodními podmínkami v bankovním sektoru 

pro spotřebitele 22/21 s. 798 

Řády v energetice a jejich povaha 18/21 s. 634 

 

Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práva a svobod 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/21 s. III 

 

Podnik 
Rada (EU) otevřela cestu k větší daňové transparentnosti velkých nadnárodních společností 

19/21 s. I 
 

Podnik společný 
Vláda: Změna definice rodinného podniku v ČR 21/21 s. II 

 

Podnik státní 
Veřejné financování vysílání veřejné služby v kontextu práva EU o státních podporách 6/21 

s. 204 
Vláda: Věcný záměr zákona o státní organizaci Správa dálnic a silnic 18/21 s. II 

 

Podnikání 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

Zdanění podniků pro 21. stol. 11/21 s. III 

 

Podnikání živnostenské 
Veřejný ochránce práv: Ústavní stížnost ve věci nové živnosti o poskytování právních služeb 

17/21 s. II 
 

Podpis 
Důkazní váha biometrického podpisu závisí na kvalitě použitého dotykového zařízení a na 

dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 s. 498 

 

Podpis elektronický 
Důkazní váha biometrického podpisu závisí na kvalitě použitého dotykového zařízení a na 

dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 s. 498 

 

Podpora 
Veřejné financování vysílání veřejné služby v kontextu práva EU o státních podporách 6/21 

s. 204 
Vláda: Národní plán obnovy 11/21 s. II 

Vláda: Návrh novely zákona o podporovaných zdrojích energie 21/21 s. II 



Vláda: Novela zákona o podpoře výzkumu a vývoje 2/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 

Změna zákona o podpoře regionálního rozvoje 11/21 s. II 

 

Podpora a ochrana investic 
Dohoda o ukončení platnosti dohod o ochraně investic v EU: Problém konečně vyřešen? 1/21 

s. 12 
 

Podpora podnikání 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

 

Pojištění důchodové 
Důchodové úlevy pro osoby v náročných profesích 2/21 s. II 

Vláda schválila návrh novely zákona o důchodovém pojištění 12/21 s. II 

Vláda: Nařízení k úpravě vzájemného převodu důchodových práv ve vztahu k důchodovému 

systému EU 20/21 s. II 

 

Pojištění nemocenské 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 438/2020 Sb., o úpravách 

poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii a o změně 

zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů 8/21 s. IIIp 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
Vláda: Konzultace ke změně směrnice o pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu 

motorových vozidel 20/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 10.–20. 10. 2021 21/21 s. IV 

 

Pojištění zdravotní veřejné 
Senátní návrh na změnu zákona o pobytu cizinců na území ČR 22/21 s. II 

Velká novela zákona o veřejném zdravotním pojištění před závěrečným hlasováním 17/21 s. I 

Vláda schválila návrh novely zákona o pojistném na veřejné zdravotní pojištění 7/21 s. II 

Vláda: Změna právní úpravy úhrady očkování proti onemocnění COVID-19 13–14/21 s. III 

 

Pojišťovny 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

 

Pokračování v řízení 
Přípustnost odvolání 17/21 s. 607 

 

Pokuta smluvní 
Násobná a sankční náhrada škody 10/21 s. 343 

 

Pokyny vnitřní 
Dlouhodobé stání plavidel ve vnitrozemském veřejném přístavu a jeho regulace 3/21 s. 110 

 

 



Polsko 
Evropský zatýkací rozkaz v kontextu polské justiční krize 10/21 s. 367 

 

Pomluva 
Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 1. část 15–16/21 s. 531 

Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

 

Pomoc v hmotné nouzi 
Veřejný ochránce práv: Přijetí návrhů měnících zákon o pomoci v hmotné nouzi a zákon o státní 

sociální podpoře povede k zásadnímu zhoršení situace osob v hmotné nouzi i osob 

pobírajících příspěvek na bydlení a rodičovský příspěvek 6/21 s. II 

 

Poplatky rozhlasové 
Veřejné financování vysílání veřejné služby v kontextu práva EU o státních podporách 6/21 

s. 204 
 

Poplatky správní 
Poslanecká sněmovna: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů 2/21 s. III 

Veřejný ochránce práv: Slevy na poplatcích nesmí být diskriminační 8/21 s. IIpb 

 

Poplatky televizní 
Veřejné financování vysílání veřejné služby v kontextu práva EU o státních podporách 6/21 

s. 204 
 

Porušování autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi 
Vláda: Návrh novely autorského zákona 13–14/21 s. II 

 

Poslanci 
Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 

Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů 10/21 s. II 

Senát zamítl dva návrhy ústavních změn 21/21 s. II 

 

Postoupení pohledávky 
Postoupení pohledávky v rozporu se smluvním zákazem 11/21 s. 381 

 

Postoupení smlouvy 
Problematické aspekty § 1899 ObčZ 22/21 s. 780 

 

Posudek znalecký 
Důkazní váha biometrického podpisu závisí na kvalitě použitého dotykového zařízení a na 

dostupnosti úplných podpisových dat 13–14/21 s. 498 

K hodnocení znaleckých posudků i v kontextu nové právní úpravy 7/21 s. 236 

 

 

 

 



Posuzování vlivů na životní prostředí 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 18/21 s. III 

Posuzování vlivů na životní prostředí a nový stavební zákon 23–24/21 s. 846 

Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

 

Poškození cizí věci 
K ceně zvláštní obliby a jejímu odškodnění 8/21 s. 267 

 

Poškození finančních zájmů Evropské unie 
Finanční zájmy EU a jejich trestněprávní ochrana v České republice 18/21 s. 618 

 

Potraviny 
Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o potravinách 3/21 s. III 

 

Povinnost mlčenlivosti advokáta 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

 

Povinnost prevenční 
Problematika prevence v pracovním právu v kontextu prevence rizik 8/21 s. 295 

 

Povinnost tvrzení v civilním řízení 
Shodná tvrzení jako (zdánlivý) benefit pro efektivitu soudního řízení 8/21 s. 290 

 

Povinnosti zaměstnance 
ÚOOÚ: Rozšířené vyjádření k povinnému testování zaměstnanců 8/21 s. IIpc 

 

Povinnosti zaměstnavatele 
MPSV: Stanovisko k pracovněprávním souvislostem testování zaměstnanců 6/21 s. II 

Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

 

Povolení k pobytu 
Poslanecká sněmovna schválila ve třetím čtení návrh zákona o občanských průkazech 12/21 

s. III 
 

Požární ochrana 
Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

 

Práce nelegální 
Vybraná témata zaměstnávání cizinců ve vztahu k výkonu nelegální práce 9/21 s. 333 

 

Práce závislá 
Závislá práce v době moderních technologií a koronaviru 5/21 s. 161 

 

Pracovní doba 
Evropský parlament přijal legislativní doporučení Komisi k právu odpojit se 3/21 s. I 

Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů 7/21 s. III 



Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

Vláda schválila zavedení letního času na období 2022 až 2026 18/21 s. II 

 

Pracovní podmínky 
Problematika prevence v pracovním právu v kontextu prevence rizik 8/21 s. 295 

 

Pracovní poměr 
Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

 

Pracovní poměr na dobu určitou 
Podmínky realizace zákonné přeměny pracovního poměru na dobu určitou ve světle judikatury 

18/21 s. 628 
 

Práva průmyslová 
Změny právních aktů z oblasti průmyslových práv 4/21 s. IV 

 

Práva základní 
Proměna soukromého práva v důsledku horizontalizace základních práv 20/21 s. 701 

 

Pravidla silničního provozu 
O změnách pravidel silničního provozu 9/21 s. II 

 

Právní moc rozhodnutí 
Odvolací přezkum procesní vady pokryté pravomocným usnesením 5/21 s. 175 

 

Právní předpisy 
Řády v energetice a jejich povaha 18/21 s. 634 

 

Právní předpisy krajů 
Poslanecká sněmovna setrvala na původním znění zákona o Sbírce právních předpisů 3/21 s. III 

 

Právní předpisy obcí 
Poslanecká sněmovna setrvala na původním znění zákona o Sbírce právních předpisů 3/21 s. III 

 

Právo 
Nový vývoj v prosazování vlády práva v EU 4/21 s. 134 

 

Právo autorské 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
Vláda: Návrh novely autorského zákona 13–14/21 s. II 

 

Právo cesty 
K procesnímu postupu soudu v řízení o povolení nezbytné cesty při tzv. vícečetnosti pozemků 

18/21 s. 643 
 

Právo duševního vlastnictví 
EU navrhla WTO mnohostrannou obchodní dohodu ohledně pandemie COVID-19 12/21 s. IV 

Mimosoudní řešení sporů v oblasti duševního vlastnictví 1/21 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

 

Právo EU 
Zdanění podniků pro 21. stol. 11/21 s. III 

 

Právo evropské 
Nezávislost soudů 8/21 s. 303 

Poslanecká sněmovna: Souhlas s ratifikací Dohody o ukončení platnosti dvoustranných dohod 

o investicích mezi členskými státy EU 19/21 s. II 

Privatizace a pravidla státních podpor EU 3/21 s. 104 

 

Právo evropské sekundární 
Komise vyzvala k provedení právních předpisů EU v oblasti digitálních technologií a médií 

19/21 s. III 
 

Právo mezinárodní soukromé 
Nejlepší zájem dítěte ve světle nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 6/20, aneb (nemilé) 

překvapení v převaze námitky politické úvahy zákonodárce 5/21 s. 179 

 

Právo na informace 
Umělá inteligence a informování spotřebitele 2/21 s. 47 

 

Právo na informace o životním prostředí 
Politická dohoda o Aarhuském nařízení 17/21 s. IV 

Vláda schválila návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím 8/21 s. Ip 

 

Právo na ochranu soukromého a rodinného života 
Strategie proti diskriminaci LGBTIQ lidí 1/21 s. 17 

Zahraniční inspirace ve vazbě na právní úpravu změny pohlaví 23–24/21 s. 822 

 

Právo na příznivé životní prostředí 
PACE: Návrh nového protokolu k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 20/21 

s. III 
 

Právo na spravedlivý proces 
Evropský zatýkací rozkaz v kontextu polské justiční krize 10/21 s. 367 

 

Právo obchodní 
Digitalizace v oblasti práva obchodních společností 6/21 s. II 

 

Právo soukromé 
Proměna soukromého práva v důsledku horizontalizace základních práv 20/21 s. 701 

 

Právo soutěžní 
Mikulíková, L. Soukromoprávní vymáhání soutěžního práva v ČR. Teorie a praxe. 1. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2020, 512 s. 2/21 s. 68 

Privatizace a pravidla státních podpor EU 3/21 s. 104 

 

 



Právo soutěžní evropské 
Šmejkal, V., Dufková, B. Soutěžní právo EU. Casebook: rozsudky SDEU 2006–2020. Praha: 

Wolters Kluwer, 2021, 516 s. 9/21 s. 337 

 

Právo správní 
Frumarová, K., Grygar, T., Pouperová, O., Škurek, M. Správní právo procesní. Praha: C. H. 

Beck, 2021, 544 s. 17/21 s. 603 

Rozloučení s panem profesorem Hendrychem 4/21 s. 1 

 

Právo stavební 
Pojem „stavební proluka“ ve světle judikatury 12/21 s. 449 

Poslanecká sněmovna: Stavební zákon projednáván ve druhém čtení 6/21 s. III 

Posuzování vlivů na životní prostředí a nový stavební zákon 23–24/21 s. 846 

 

Právo trestní 
Odlišný názor Senátu na změnu trestněprávní úpravy 7/21 s. II 

 

Právo volební 
Evropská komise schválila regulaci pro spravedlivé a transparentní volby v r. 2024 23–24/21 

s. III 
 

Právo volební aktivní 
Vláda: Návrh zákona o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny 

13–14/21 s. II 
 

Pravomoc 
Větší pravomoci pro Správu státních hmotných rezerv 1/21 s. II 

 

Prevence 
Vláda: Mezirezortní připomínkové řízení k návrhu zákona o preventivní restrukturalizaci 17/21 

s. II 
 

Privatizace 
Privatizace a pravidla státních podpor EU 3/21 s. 104 

 

Prodej zboží v obchodě 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 1. část 20/21 s. 687 

 

Prohlídka domovní 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

 

Prohlídka jiných prostor a pozemků 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

 

 

 



Projednání věci v přiměřené lhůtě 
Právo na projednání věci v přiměřené lhůtě a náhrada nemajetkové újmy způsobené průtahy ve 

správním řízení 5/21 s. 184 

 

Prominutí dluhu 
Uhrazené plnění dle čl. IV bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb. aneb k některým nejasnostem 

milostivého léta z pohledu exekučního práva 22/21 s. 784 

 

Prominutí zmeškání lhůty v civilním řízení 
Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Promlčení trestného činu 
Účinná lítost a promlčení trestní odpovědnosti právnické osoby 20/21 s. 706 

 

Promlčení v civilním právu 
Promlčení nároku na náhradu za omezení vlastnického práva podle vodního zákona 22/21 

s. 795 
Promlčení věcného břemene nezapsaného v katastru nemovitostí. K otázce, zda věcné břemeno 

brání tomu, aby se stavba jím zatížená stala součástí pozemku, a zda věcné břemeno podle 

§ 28d MajVzDr může zatěžovat pozemek, jehož součástí je budova. K pouze slovnímu 

vymezení věcného břemene ve výroku rozhodnutí 15–16/21 s. 568 

 

Propouštění hromadné 
Hromadné propouštění – opravdu téměř bez rizika? 15–16/21 s. 523 

 

Provoz na pozemních komunikacích 
Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání spáchané jízdou v době tzv. „vybodování“ 

11/21 s. 411 
Nedovolené předjíždění zprava, připojovacím pruhem, přes dopravní značení V13a a V1a 12/21 

s. 452 
Posouzení rozsahu výjimky ze zákazu vjezdu dané dodatkovou tabulkou 13–14/21 s. 505 

Povinnost chovat se ohleduplně a ukázněně 17/21 s. 604 

 

Provozování hracích přístrojů 
Vláda: Hodnocení dopadů regulace zákona o hazardních hrách a souvisejících právních 

předpisů 18/21 s. II 

 

Průtahy v řízení správním 
Právo na projednání věci v přiměřené lhůtě a náhrada nemajetkové újmy způsobené průtahy ve 

správním řízení 5/21 s. 184 

 

Předběžná opatření 
ESLP: Zamítnutí žádostí o předběžné opatření v souvislosti s řeckým zákonem o povinném 

očkování zaměstnanců zdravotnictví proti COVID-19 18/21 s. III 

 

Předběžná opatření ve správním soudnictví 
Zákaz uzavřít smlouvu jako předběžné opatření nařízené v řízení o žalobě proti správnímu 

rozhodnutí 20/21 s. 715 

 

 



Předběžná otázka v evropském právu 
Nezávislost soudů 8/21 s. 303 

 

Předkupní právo zákonné 
K předkupnímu právu podle přechodných ustanovení občanského zákoníku při převodu 

pozemku nebo stavby na osoby převodci blízké. Změna požadavku na nahrazení projevu 

vůle k uzavření kupní smlouvy a její procesní vyjádření 1/21 s. 33 

Stavba zřízená na více pozemcích a předkupní právo vlastníka pozemku 9/21 s. 338 

 

Předpisy vnitřní 
Dlouhodobé stání plavidel ve vnitrozemském veřejném přístavu a jeho regulace 3/21 s. 110 

 

Předvídatelnost práva 
Odměna insolvenčního správce (překvapivě překvapivé případy) 22/21 s. 769 

 

Překážka věci rozhodnuté v civilním řízení 
Zastavení exekuce pro uplynutí času 19/21 s. 649 

 

Překážka zahájeného řízení 
Přerušení mezinárodního rozhodčího řízení jako důsledek zahájení insolvenčního řízení na 

některou ze stran sporu 22/21 s. 777 

 

Překážky v práci 
Důsledky nařízení karantény v pracovněprávních vztazích a v právních vztazích sociálního 

zabezpečení 10/21 s. 357 

MPSV: Zákonná úprava mimořádného příspěvku při nařízené karanténě 4/21 s. II 

Nezapomínej, že: „Kolik prací máš, tolikrát jsi zaměstnancem“ 1/21 s. 1 

 

Přerušení řízení civilního 
Přerušení mezinárodního rozhodčího řízení jako důsledek zahájení insolvenčního řízení na 

některou ze stran sporu 22/21 s. 777 

Přípustnost odvolání 17/21 s. 607 

 

Přestupky 
Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

Společenská škodlivost 7/21 s. 255 

 

Přestupky dopravní 
Informace o trestných bodech uložených za dopravní přestupky 18/21 s. 647 

Nedovolené předjíždění zprava, připojovacím pruhem, přes dopravní značení V13a a V1a 12/21 

s. 452 
Posouzení rozsahu výjimky ze zákazu vjezdu dané dodatkovou tabulkou 13–14/21 s. 505 

Povinnost chovat se ohleduplně a ukázněně 17/21 s. 604 

 

Převod obchodního podílu 
K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 1. část 20/21 s. 687 

K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 2. část 21/21 s. 735 

Vydražení podílu společníka třetí osobou ve veřejné dobrovolné dražbě 13–14/21 s. 509 

 

 



Přezkum správních rozhodnutí soudem 
Formální znaky rozhodnutí podle soudního řádu správního pohledem judikatury NSS 12/21 

s. 435 
Vláda schválila věcný záměr zákona o vyvlastnění 15–16/21 s. I 

 

Přiměřené zadostiučinění 
Násobná a sankční náhrada škody 10/21 s. 343 

 

Přípustnost dovolání v civilním řízení 
Úvaha nad podobou dovolání v civilním řízení – přípustnost 18/21 s. 611 

 

Přípustnost odvolání v civilním řízení 
Přípustnost odvolání 17/21 s. 607 

 

Příslušenství nemovitosti 
Příslušenství věci hromadné 22/21 s. 793 

 

Příslušnost soudu v civilním řízení mezinárodní 
Určení mezinárodní pravomoci soudu v rámci nekalosoutěžního jednání v prostředí internetu 

evropských zemí 1/21 s. 26 

 

Příspěvek na bydlení 
Aktuální novela zákona o státní sociální podpoře 23–24/21 s. II 

 

Příspěvek na péči 
Velká novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí 17/21 s. II 

 

Přistoupení do řízení 
Vláda rozhodla o vstupu do řízení o návrhu na zrušení části zákona č. 94/2021 Sb., vedeného  

u ÚS 11/21 s. II 

 

Přiznání daňové 
Proporčnost míry řádného neplnění povinností likvidátora ve vztahu k jeho odvolání z funkce 

rozhodnutím soudu 13–14/21 s. 507 

 

Publicita materiální 
K obecným předpokladům nabytí vlastnického práva na základě principu tzv. materiální 

publicity 4/21 s. 145 

 

Publikace 
Mikulíková, L. Soukromoprávní vymáhání soutěžního práva v ČR. Teorie a praxe. 1. vyd. 

Praha: C. H. Beck, 2020, 512 s. 2/21 s. 68 

 

Publikace právních předpisů 
Poslanecká sněmovna setrvala na původním znění zákona o Sbírce právních předpisů 3/21 s. III 

 

Působnost obcí přenesená 
Výkon veřejného opatrovnictví obcí není výkonem přenesené působnosti. Opravdu? Několik 

kritických poznámek k usnesení Nejvyššího správního soudu 19/21 s. 675 

 



Rada EU 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

 

Rada Evropy 
PACE: Návrh nového protokolu k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 20/21 

s. III 
 

Realitní kanceláře 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 39/2020 Sb., o realitním 

zprostředkování a o změně souvisejících zákonů (zákon o realitním zprostředkování), ve 

znění pozdějších předpisů 5/21 s. III 

 

Regionální politika 
Změna zákona o podpoře regionálního rozvoje 11/21 s. II 

 

Registrace smlouvy 
K podnikatelské výjimce z uveřejnění v registru smluv. Výklad průmyslové nebo obchodní 

povahy činnosti podnikatele a běžného obchodního styku podle zákona o registru smluv 

2/21 s. 39 
 

Registrované partnerství 
Poslanecká sněmovna zahájila jednání o novele občanského zákoníku upravující manželství 

osob stejného pohlaví 10/21 s. I 

Senátní návrh na změnu zákona o mezinárodním právu soukromém 18/21 s. II 

 

Registry veřejné 
Otazníky nad realizací práva na digitální služby 20/21 s. 711 

 

Rejstříky veřejné právnických a fyzických osob 
Podmínky výmazu právnické osoby dle § 82 odst. 1 VeřRej 17/21 s. 599 

 

Reklama 
Evropská komise schválila regulaci pro spravedlivé a transparentní volby v r. 2024 23–24/21 

s. III 
 

Restrukturalizace 
Vláda: Mezirezortní připomínkové řízení k návrhu zákona o preventivní restrukturalizaci 17/21 

s. II 
 

Rodina 
Nesezdané soužití jako alternativa, nebo plnohodnotný základ rodinného života? 4/21 s. 123 

Pryč s nepotřebnými rodinnými příslušníky druhé kategorie? 15–16/21 s. 557 

 

Rovné zacházení 
Právní úprava dovolené po 1. 1. 2021 a některé otázky související s jejím čerpáním 19/21 s. 680 

Problematické aspekty agenturního zaměstnávání optikou nejvyšších soudů 13–14/21 s. 502 

 

Rozhlasové vysílání 
Vláda schválila návrh novely autorského zákona 21/21 s. I 



 

Rozhodnutí o vedení řízení 
Přípustnost odvolání 17/21 s. 607 

 

Rozhodnutí procesní povahy 
Odvolací přezkum procesní vady pokryté pravomocným usnesením 5/21 s. 175 

 

Rozhodnutí správní 
Formální znaky rozhodnutí podle soudního řádu správního pohledem judikatury NSS 12/21 

s. 435 
 

Rozpočet 
Transparentnost EU při vývoji, nákupu a distribuci očkovacích látek proti onemocnění COVID-

19 22/21 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

 

Rozpočet státní 
MŠMT: Metodické stanovisko k pojmu digitální učební pomůcka 22/21 s. II 

Vláda schválila rámec k přípravě státního rozpočtu ČR na r. 2022 a střednědobý výhled na léta 

2023 a 2024 12/21 s. II 

Vláda: Návrh státního rozpočtu na r. 2022 schválen podruhé 21/21 s. II 

Vláda: Návrh zákona o státním rozpočtu na r. 2022 19/21 s. II 

Vláda: Novela zákona o státním rozpočtu na r. 2021 5/21 s. II 

 

Rozsah společného jmění manželů 
Ke vlivu porušení povinnosti manžela informovat druhého manžela o svých příjmech a stavu 

svého jmění na SJM 13–14/21 s. 504 

Právní režim závazku, jehož rozsah přesahuje míru přiměřenou majetkovým poměrům manželů 

a který převzal jeden z nich bez souhlasu druhého 6/21 s. 223 

Společné jmění manželů a rok 2020 3/21 s. 88 

 

Rozsudek pro uznání 
Podmínky pro vydání rozsudku pro uznání 15–16/21 s. 565 

 

Rozvod manželství 
Domácí násilí 21/21 s. 761 

 

Řidičské oprávnění 
Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání spáchané jízdou v době tzv. „vybodování“ 

11/21 s. 411 
 

Řízení civilní 
MSp: K novému kodexu pro občanské soudní řízení 15–16/21 s. II 

 

Řízení insolvenční 
Lehkomyslný přístup dlužníka jako důvod neúspěšného oddlužení 13–14/21 s. 473 

Přerušení mezinárodního rozhodčího řízení jako důsledek zahájení insolvenčního řízení na 

některou ze stran sporu 22/21 s. 777 

Specifika úpadku některých investičních fondů 1/21 s. 22 



Účel insolvenčního řízení 23–24/21 s. 809 

 

Řízení před Ústavním soudem 
Vláda rozhodla o vstupu do řízení o návrhu na zrušení části zákona č. 94/2021 Sb., vedeného  

u ÚS 11/21 s. II 

 

Řízení rejstříkové 
Zápis svěřenského fondu vzniklého přede dnem 1. 1. 2018 do evidence svěřenských fondů 

20/21 s. 720 
 

Řízení rozhodčí 
Jednání v rozhodčím řízení formou videokonference; negativní nonverbální reakce rozhodce na 

přednes strany jako důvod jeho vyloučení 2/21 s. 74 

Nový exekuční problém: zastřené spotřebitelské úvěry 8/21 s. 287 

 

Řízení rozhodčí mezinárodní 
Přerušení mezinárodního rozhodčího řízení jako důsledek zahájení insolvenčního řízení na 

některou ze stran sporu 22/21 s. 777 

 

Řízení soudní 
Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Řízení správní 
Frumarová, K., Grygar, T., Pouperová, O., Škurek, M. Správní právo procesní. Praha: C. H. 

Beck, 2021, 544 s. 17/21 s. 603 

 

Řízení stavební 
Závazná stanoviska ve stavební úpravě po 1. 1. 2021 15–16/21 s. 543 

 

Řízení ve věcech právnických osob 
Proporčnost míry řádného neplnění povinností likvidátora ve vztahu k jeho odvolání z funkce 

rozhodnutím soudu 13–14/21 s. 507 

 

Řízení vykonávací trestní 
Odlišný názor Senátu na změnu trestněprávní úpravy 7/21 s. II 

 

Sankce správní 
Právo nevypovídat 6/21 s. 227 

 

Sázka a hra 
Vláda: Hodnocení dopadů regulace zákona o hazardních hrách a souvisejících právních 

předpisů 18/21 s. II 

 

Silnice 
Vláda: Věcný záměr zákona o státní organizaci Správa dálnic a silnic 18/21 s. II 

 

Skončení pracovního poměru 
Povinné testování zaměstnanců 23–24/21 s. 830 

 

 



Služba vojenská 
Ochrana uprchlíků odpírajících výkon vojenské služby 2/21 s. 72 

 

Služby 
„Neoznámíš, nevymůžeš.“ Notifikační povinnosti dle směrnice EU o službách a právní 

důsledky jejich opomenutí 2/21 s. 53 

 

Služby finanční 
Vláda schválila návrh novely zákona o platebním styku 23–24/21 s. II 

 

Služby právní 
Veřejný ochránce práv: Ústavní stížnost ve věci nové živnosti o poskytování právních služeb 

17/21 s. II 
 

Služby telekomunikační 
ČTÚ: Velkoobchodní trh přístupu k mobilním službám je třeba regulovat 19/21 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

 

Služby veřejné 
Veřejné financování vysílání veřejné služby v kontextu práva EU o státních podporách 6/21 

s. 204 
 

Služebnost bytu 
Provoz výtahu jako nezbytná služba související s užíváním bytu 23–24/21 s. 850 

 

Služebnost pozemková 
K procesnímu postupu soudu v řízení o povolení nezbytné cesty při tzv. vícečetnosti pozemků 

18/21 s. 643 
 

Služebnost užívání 
Promlčení věcného břemene nezapsaného v katastru nemovitostí. K otázce, zda věcné břemeno 

brání tomu, aby se stavba jím zatížená stala součástí pozemku, a zda věcné břemeno podle 

§ 28d MajVzDr může zatěžovat pozemek, jehož součástí je budova. K pouze slovnímu 

vymezení věcného břemene ve výroku rozhodnutí 15–16/21 s. 568 

 

Směnky 
Uplatňování skutkové domněnky konkludentního udělení vyplňovacího oprávnění  

v rozhodovací praxi soudů 13–14/21 s. 490 

 

Smír v civilním řízení 
Účinnost dohody o vypořádání společného jmění manželů soudním smírem 19/21 s. 682 

 

Smlouva nájemní 
Dvojí nájem téže věci a neplatnost nájemní smlouvy 15–16/21 s. 567 

 

Smlouva o dílo 
Dopady změn předmětu díla na původní smlouvu o dílo 5/21 s. 153 

Historickoprávní geneze a vývoj pojmu víceprací 17/21 s. 591 

Nárok na úhradu víceprací vyplývající z nároku na vydání bezdůvodného obohacení 7/21 s. 241 



Stavba jako předmět díla 9/21 s. 305 

 

Smlouva o převodu cenných papírů 
K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 1. část 20/21 s. 687 

K odpovědnosti za vady při převodu podílu či akcií – 2. část 21/21 s. 735 

 

Smlouva o úvěru 
Evropský parlament schválil návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o obsluhovatelích 

úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu 22/21 s. III 

K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Smlouva příkazní 
Správa domu ve spoluvlastnictví: Správce společné věci (spolek zřízený za účelem správy 

společného domu) a jeho aktivní legitimace vymáhat po spoluvlastnících náhradu za 

poskytnutá plnění. Právní režim peněz uložených na účtu u peněžního ústavu, který zřídil 

správce společné věci v souvislosti se správou a svým jménem 2/21 s. 70 

 

Smlouvy mezinárodní 
Dohoda o ukončení platnosti dohod o ochraně investic v EU: Problém konečně vyřešen? 1/21 

s. 12 
Istanbulská úmluva 22/21 s. 797 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

 

Smluvní vztahy 
Řády v energetice a jejich povaha 18/21 s. 634 

 

Sociálně právní ochrana dětí 
Senát schválil novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí 18/21 s. III 

Velká novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí 17/21 s. II 

 

Sociální podpora 
Aktuální novela zákona o státní sociální podpoře 23–24/21 s. II 

 

Sociální služby 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, a některé související zákony 10/21 s. II 

Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

Senát: Novela zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 17/21 s. III 

 

Sociální zabezpečení 
Důsledky nařízení karantény v pracovněprávních vztazích a v právních vztazích sociálního 

zabezpečení 10/21 s. 357 

Které zákony lze ještě schválit před volbami? 15–16/21 s. II 

Otázky spojené s (ne)účastí místních pracovních sil OBSE v českém sociálním zabezpečení 

21/21 s. 749 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 6. – 30. 6. 2021 15–16/21 s. IV 

 

 



Solidarita 
Zásada energetické solidarity 20/21 s. 722 

 

Součást pozemku 
Stavby vodovodu a kanalizace jako samostatný předmět věcněprávních vztahů 8/21 s. 299 

 

Soudci 
Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o soudech a soudcích 3/21 s. III 

Protokol č. 15 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod vstoupil v platnost 17/21 

s. III 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

 

Soudní dvůr Evropských společenství 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

 

Soudní ochrana 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (3. část) 

11/21 s. 391 
 

Souhlas informovaný 
Povinné testování zaměstnanců 23–24/21 s. 830 

 

Soupis věcí movitých 
Exekuce: K podmínkám sepsání silničního motorového vozidla do soupisu movitých věcí 

povinného, je-li při soupisu předložen technický průkaz osvědčující vlastnictví třetí osoby 

1/21 s. 32 
 

Sousedská práva 
Imise alergeny z túje (zeravu). Živý plot a ustanovení občanského zákoníku o stavbách. 

Podrosty, převisy a negatorní žaloba. Veřejnoprávní předpisy a imise 4/21 s. 149 

Nemajetková újma při zásahu do užívání nemovitosti 21/21 s. 757 

 

Splatnost závazku 
K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Splnění povinnosti nepeněžité povahy 
K určitosti žalobního petitu u žalob na nepeněžité (aktivní) plnění 3/21 s. 98 

 

Splnění závazku 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
Započtení a započítání na plnění: nad rozhodovací činností Nejvyššího soudu 11/21 s. 404 

 

Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2021 9/21 s. IV 

Změny v právní úpravě osobních údajů po vystoupení Spojeného království z EU a vztah  

k unijní úpravě 19/21 s. 669 



 

Společenství právní 
Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Společenství vlastníků jednotek 
Společenství vlastníků jednotek v roce 2020: aplikační praxe, judikatura, novelizace 4/21 s. 115 

Zrušení a zánik společenství vlastníků jednotek 6/21 s. 213 

 

Společné jmění manželů 
Společné jmění manželů a rok 2020 3/21 s. 88 

 

Spolky 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
Návrh zahrádkářského zákona prošel Sněmovnou 3/21 s. II 

Správa domu ve spoluvlastnictví: Správce společné věci (spolek zřízený za účelem správy 

společného domu) a jeho aktivní legitimace vymáhat po spoluvlastnících náhradu za 

poskytnutá plnění. Právní režim peněz uložených na účtu u peněžního ústavu, který zřídil 

správce společné věci v souvislosti se správou a svým jménem 2/21 s. 70 

 

Spoluvlastnictví bytové 
Společenství vlastníků jednotek v roce 2020: aplikační praxe, judikatura, novelizace 4/21 s. 115 

 

Sport 
Aplikace zásady rovného odměňování v profesionálním sportu 6/21 s. 216 

 

Správa domu 
Správa domu ve spoluvlastnictví: Správce společné věci (spolek zřízený za účelem správy 

společného domu) a jeho aktivní legitimace vymáhat po spoluvlastnících náhradu za 

poskytnutá plnění. Právní režim peněz uložených na účtu u peněžního ústavu, který zřídil 

správce společné věci v souvislosti se správou a svým jménem 2/21 s. 70 

 

Správa majetku 
Beneficienti fundací určených ke správě rodinného majetku 22/21 s. 763 

K povinnosti rezidentního rodiče předkládat vyúčtování jmění dítěte 19/21 s. 654 

 

Správa národního majetku 
Větší pravomoci pro Správu státních hmotných rezerv 1/21 s. II 

 

Správa státní 
Větší pravomoci pro Správu státních hmotných rezerv 1/21 s. II 

 

Správce insolvenční 
MSp: Podpora přezkumného jednání v oddlužení on-line 15–16/21 s. II 

 

Squeeze-out 
Aplikovatelnost velikostní přirážky při stanovení spravedlivé hodnoty akcií a výše přiměřeného 

protiplnění 23–24/21 s. 801 

 

 



Stanoviska závazná 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 18/21 s. III 

Závazná stanoviska ve stavební úpravě po 1. 1. 2021 15–16/21 s. 543 

 

Stát právní 
Nový vývoj v prosazování vlády práva v EU 4/21 s. 134 

 

Státní podpora 
Komise vyzvala k veřejné konzultaci k návrhu obecného nařízení o blokových výjimkách 20/21 

s. III 
Podpory leteckým společnostem při pandemii COVID-19 7/21 s. 265 

Privatizace a pravidla státních podpor EU 3/21 s. 104 

 

Státní sociální podpora 
Veřejný ochránce práv: Přijetí návrhů měnících zákon o pomoci v hmotné nouzi a zákon o státní 

sociální podpoře povede k zásadnímu zhoršení situace osob v hmotné nouzi i osob 

pobírajících příspěvek na bydlení a rodičovský příspěvek 6/21 s. II 

Vláda schválila rámec k přípravě státního rozpočtu ČR na r. 2022 a střednědobý výhled na léta 

2023 a 2024 12/21 s. II 

 

Státní symboly 
Senát definitivně rozhodne o posledních návrzích zákonů 19/21 s. II 

 

Statutární orgány obchodní společnosti 
Čep, D. Trestní odpovědnost právnické osoby a člen statutárního orgánu: aneb vytýkatelnost 

protiprávního činu člena statutárního orgánu právnické osobě. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2020, 253 s. 1/21 s. 31 

 

Stavba 
Pojem „stavební proluka“ ve světle judikatury 12/21 s. 449 

Rozestavěná, ale stále nedostavěná stavba 23–24/21 s. 842 

Stavba jako předmět díla 9/21 s. 305 

Stavby vodovodu a kanalizace jako samostatný předmět věcněprávních vztahů 8/21 s. 299 

 

Stavba na cizím pozemku 
Stavba zřízená na více pozemcích a předkupní právo vlastníka pozemku 9/21 s. 338 

 

Stavba na sousedním pozemku 
Stavba zřízená na více pozemcích a předkupní právo vlastníka pozemku 9/21 s. 338 

 

Stavební činnost 
Bilance zákonodárné činnosti Parlamentu ČR 20/21 s. II 

Odstoupení od smlouvy o dílo ve stavebnictví – 1. část 19/21 s. 662 

Odstoupení od smlouvy o dílo ve stavebnictví – 2. část 20/21 s. 695 

Rozestavěná, ale stále nedostavěná stavba 23–24/21 s. 842 

 

Stávka 
Stávka pilotů jako mimořádná okolnost 12/21 s. 454 



 

Stížnost 
Opční protokol k Úmluvě o právech osob se zdravotním postižením vstoupil v platnost pro ČR 

20/21 s. I 
 

Střet zájmů 
Senát: Usnesení Senátu k odpovědi Komise na reakci českých úřadů na finální auditní zprávu 

k šetření č. REGC414CZ0133 Audit o fungování zavedených řídících a kontrolních 

systémů zamezujících střetu zájmů, jak vyžadují čl. 72–75 a 125 nařízení (EU) č. 1303/2013 

a čl. 60 a 72 nařízení (ES) č. 1083/2006 2/21 s. III 

 

Subsidiarita trestní represe 
Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 1. část 15–16/21 s. 531 

 

Svátky 
Senátní návrh zákona senátorky M. Horské, kterým se mění zákon č. 245/2000 Sb., o státních 

svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 

pozdějších předpisů 1/21 s. III 

 

Světová obchodní organizace 
EU navrhla WTO mnohostrannou obchodní dohodu ohledně pandemie COVID-19 12/21 s. IV 

 

Svoboda pohybu 
Pryč s nepotřebnými rodinnými příslušníky druhé kategorie? 15–16/21 s. 557 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 2.–15. 2. 2021 5/21 s. IV 

 

Svoboda projevu 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 13–14/21 s. III 

 

Svoboda shromažďování 
Senátní návrh zákona skupiny senátorů, kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných 

opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, 

a další související zákony 10/21 s. III 

 

Svoboda smluvní 
Sdílené pracovní místo a projevy smluvní autonomie 4/21 s. 139 

 

Svoboda usazování 
Pryč s nepotřebnými rodinnými příslušníky druhé kategorie? 15–16/21 s. 557 

 

Svobodná soutěž politických sil 
Evropská komise schválila regulaci pro spravedlivé a transparentní volby v r. 2024 23–24/21 

s. III 
 

Svobodný přístup k informacím 
ÚOOÚ: Ke zpracování informací o očkování proti COVID-19 23–24/21 s. III 

Vláda schválila návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím 8/21 s. Ip 



Školství 
MŠMT: Metodické stanovisko k pojmu digitální učební pomůcka 22/21 s. II 

MŠMT: Metodický pokyn k výkladovým otázkám vyhlášky o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 4/21 s. III 

Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 7/21 s. II 

 

Školy 
Odvolání ředitele veřejné školy se zaměřením na uplynutí období 6 let výkonu práce na 

pracovním místě ředitele školy 22/21 s. 788 

Senát: Usnesení k veřejné zakázce na dodávky antigenních testů pro samotestování žáků ve 

školách 9/21 s. III 

 

Školy vysoké 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

 

Švédsko 
Podpory leteckým společnostem při pandemii COVID-19 7/21 s. 265 

 

Technické požadavky na výrobky 
MPO: Návrh novely zákona o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na 

trh 22/21 s. II 

 

Televizní vysílání 
Vláda schválila návrh novely autorského zákona 21/21 s. I 

Vláda: Návrh zákona o službách platforem pro sdílení videonahrávek 21/21 s. III 

 

Terorismus 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 12/21 s. IV 

 

Transplantace 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 285/2002 Sb., o darování, 

odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 11/21 s. III 

 

Transpozice směrnic 
Komise vyzvala k provedení právních předpisů EU v oblasti digitálních technologií a médií 

19/21 s. III 
 

Trest alternativní 
Odlišný názor Senátu na změnu trestněprávní úpravy 7/21 s. II 

 

Trestná činnost 
Podmínky bezúhonnosti u člena voleného orgánu obchodní korporace 11/21 s. 416 

 

 

 



Trestní odpovědnost právnických osob 
Čep, D. Trestní odpovědnost právnické osoby a člen statutárního orgánu: aneb vytýkatelnost 

protiprávního činu člena statutárního orgánu právnické osobě. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2020, 253 s. 1/21 s. 31 

Účinná lítost a promlčení trestní odpovědnosti právnické osoby 20/21 s. 706 

 

Trestní stíhání 
Ne bis in idem a červené oznámení Interpolu 13–14/21 s. 513 

 

Trh 
Akt o digitálních trzích aneb nová unijní regulace online prostředí 9/21 s. 324 

 

Trh finanční 
ČNB: Zjednodušený proces implementace nástroje rekapitalizace z vnitřních zdrojů 17/21 s. III 

Kontrola zahraničních investic v ČR 8/21 s. 283 

Nový vývoj v prosazování vlády práva v EU 4/21 s. 134 

Právo nevypovídat 6/21 s. 227 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–10. 10. 2021 20/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2021 7/21 s. IV 

 

Trh kapitálový 
Vláda schválila změny zákonů v souvislosti s implementací právních předpisů unie 

kapitálových trhů 1/21 s. II 

 

Účastníci řízení civilního 
Účastenství v řízení o vyslovení neplatnosti usnesení valné hromady 6/21 s. 191 

 

Účastníci řízení civilního vedlejší 
Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Účet 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
 

Účet bankovní 
Správa domu ve spoluvlastnictví: Správce společné věci (spolek zřízený za účelem správy 

společného domu) a jeho aktivní legitimace vymáhat po spoluvlastnících náhradu za 

poskytnutá plnění. Právní režim peněz uložených na účtu u peněžního ústavu, který zřídil 

správce společné věci v souvislosti se správou a svým jménem 2/21 s. 70 

 

Účetnictví 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 1.–15. 1. 2021 3/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–30. 11. 2021 23–24/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 



Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

 

Účinná lítost 
Účinná lítost a promlčení trestní odpovědnosti právnické osoby 20/21 s. 706 

 

Úhrada zdravotní péče 
Velká novela zákona o veřejném zdravotním pojištění před závěrečným hlasováním 17/21 s. I 

 

Újma nemajetková 
Nemajetková újma při zásahu do užívání nemovitosti 21/21 s. 757 

Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

 

Úkony procesní v civilním řízení 
Podmínky pro vydání rozsudku pro uznání 15–16/21 s. 565 

 

Umělá inteligence 
Umělá inteligence a informování spotřebitele 2/21 s. 47 

 

Umělé oplodnění 
O domněnce otcovství k dítěti narozenému z umělého oplodnění ženy neprovdané 23–24/21 

s. 814 
 

Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod 
PACE: Návrh nového protokolu k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 20/21 

s. III 
Protokol č. 15 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod vstoupil v platnost 17/21 

s. III 
 

Úpadek 
Specifika úpadku některých investičních fondů 1/21 s. 22 

 

Úplatkářství 
Finanční zájmy EU a jejich trestněprávní ochrana v České republice 18/21 s. 618 

 

Uprchlíci 
Ochrana uprchlíků odpírajících výkon vojenské služby 2/21 s. 72 

 

Určení vlastnického práva 
Stavby vodovodu a kanalizace jako samostatný předmět věcněprávních vztahů 8/21 s. 299 

 

Určitost 
Likvidita pohledávky jako hmotněprávní předpoklad započtení 12/21 s. 419 

 

Určitost žaloby 
K určitosti žalobního petitu u žalob na nepeněžité (aktivní) plnění 3/21 s. 98 

 

 

 



Určování otcovství 
O domněnce otcovství k dítěti narozenému z umělého oplodnění ženy neprovdané 23–24/21 

s. 814 
 

Úroky z prodlení 
Zákonný úrok ze starých dluhů a dobré mravy 4/21 s. 143 

 

Úroky z úvěru 
K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Úřad průmyslového vlastnictví 
Mimosoudní řešení sporů v oblasti duševního vlastnictví 1/21 s. IV 

 

Usnesení vlády 
Je úkol uložený hejtmanovi kraje v nouzovém stavu usnesením vlády závazný? 17/21 s. 600 

K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (1. část) 

9/21 s. 315 
 

Ustanovení přechodná 
K předkupnímu právu podle přechodných ustanovení občanského zákoníku při převodu 

pozemku nebo stavby na osoby převodci blízké. Změna požadavku na nahrazení projevu 

vůle k uzavření kupní smlouvy a její procesní vyjádření 1/21 s. 33 

Stavba zřízená na více pozemcích a předkupní právo vlastníka pozemku 9/21 s. 338 

 

Ústava ČR 
Návrh skupiny poslanců na vydání ústavního zákona, kterým se mění ústavní zákon č. 1/1993 

Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů 10/21 s. II 

 

Ústavní soud ČR 
ÚOOÚ: Ke zpracování informací o očkování proti COVID-19 23–24/21 s. III 

 

Ušlý zisk 
Možné či sporné funkční substituty násobné náhrady škody 12/21 s. 430 

Trestný čin pomluvy: k jeho místu v trestním právu, subsidiaritě trestní represe a sankční 

náhradě újmy – 2. část 17/21 s. 583 

 

Utajované skutečnosti 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

 

Úvaha soudu o výši nároku 
Odstoupení od smlouvy o dílo ve stavebnictví – 2. část 20/21 s. 695 

 

Úvěr hypoteční 
SJM: Účel vypořádání vnosu ze společného na výlučný majetek. Splátky hypotečního úvěru 

poskytnutého na pořízení domu ve výlučném majetku, ve kterém rodina bydlí 10/21 s. 379 

 

Úvěr spotřebitelský 
Evropský parlament schválil návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o obsluhovatelích 

úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu 22/21 s. III 



Nový exekuční problém: zastřené spotřebitelské úvěry 8/21 s. 287 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 10.–10. 10. 2021 20/21 s. IV 

 

Uzavření smlouvy 
Zákaz uzavřít smlouvu jako předběžné opatření nařízené v řízení o žalobě proti správnímu 

rozhodnutí 20/21 s. 715 

 

Územní samosprávné celky 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona o zemském zřízení České republiky 10/21 s. III 

Vláda: Zákon o územně správním členění státu nabyl účinnosti 3/21 s. II 

Změna zákona o podpoře regionálního rozvoje 11/21 s. II 

 

Užívání bytu 
Provoz výtahu jako nezbytná služba související s užíváním bytu 23–24/21 s. 850 

 

Užívání nemovitosti 
Nemajetková újma při zásahu do užívání nemovitosti 21/21 s. 757 

 

Vady řízení civilního 
Odvolací přezkum procesní vady pokryté pravomocným usnesením 5/21 s. 175 

 

Vady věci 
Přiměřené snížení ceny jako prostředek nápravy narušené subjektivní ekvivalence 13–14/21 

s. 457 
 

Valná hromada společnosti s ručením omezeným 
Doručování pozvánky na valnou hromadu do P. O. BOXu společníka 19/21 s. 684 

Vydražení podílu společníka třetí osobou ve veřejné dobrovolné dražbě 13–14/21 s. 509 

 

Věc 
Stavby vodovodu a kanalizace jako samostatný předmět věcněprávních vztahů 8/21 s. 299 

 

Věc hromadná 
Příslušenství věci hromadné 22/21 s. 793 

 

Věcná břemena 
Promlčení nároku na náhradu za omezení vlastnického práva podle vodního zákona 22/21 

s. 795 
Promlčení věcného břemene nezapsaného v katastru nemovitostí. K otázce, zda věcné břemeno 

brání tomu, aby se stavba jím zatížená stala součástí pozemku, a zda věcné břemeno podle 

§ 28d MajVzDr může zatěžovat pozemek, jehož součástí je budova. K pouze slovnímu 

vymezení věcného břemene ve výroku rozhodnutí 15–16/21 s. 568 

 

Veřejná obchodní společnost 
Oprávnění podat námitky proti zápisu do obchodního rejstříku. Ukončení účasti společníka ve 

veřejné obchodní společnosti 23–24/21 s. 854 

 

 

 



Veřejná správa 
Poslanecká sněmovna schválila návrh zákona upravujícího elektronizaci orgánů veřejné moci 

12/21 s. II 
 

Veřejné zakázky 
K podnikatelské výjimce z uveřejnění v registru smluv. Výklad průmyslové nebo obchodní 

povahy činnosti podnikatele a běžného obchodního styku podle zákona o registru smluv 

2/21 s. 39 
Senát: Usnesení k veřejné zakázce na dodávky antigenních testů pro samotestování žáků ve 

školách 9/21 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 11.–30. 11. 2021 23–24/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

 

Veřejný ochránce práv 
Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015-2019: poznatky 

z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

Veřejný ochránce práv: Přijetí návrhů měnících zákon o pomoci v hmotné nouzi a zákon o státní 

sociální podpoře povede k zásadnímu zhoršení situace osob v hmotné nouzi i osob 

pobírajících příspěvek na bydlení a rodičovský příspěvek 6/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 

 

Veřejný zájem 
Společenská škodlivost 7/21 s. 255 

 

Veterinární péče 
Vláda: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 

souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony 10/21 s. II 

 

Víza 
Evropský parlament schválil revidovaný návrh směrnice o modré kartě 18/21 s. I 

 

Vláda 
Senát zamítl dva návrhy ústavních změn 21/21 s. II 

Senát: Usnesení Senátu k odpovědi Komise na reakci českých úřadů na finální auditní zprávu 

k šetření č. REGC414CZ0133 Audit o fungování zavedených řídících a kontrolních 

systémů zamezujících střetu zájmů, jak vyžadují čl. 72–75 a 125 nařízení (EU) č. 1303/2013 

a čl. 60 a 72 nařízení (ES) č. 1083/2006 2/21 s. III 

 

Vlastnictví průmyslové 
Poslanecká sněmovna: Souhlas s ratifikací Ženevského aktu Lisabonské dohody o označeních 

původu a zeměpisných označeních 19/21 s. III 

 

Vnitřní trh EU 
„Neoznámíš, nevymůžeš.“ Notifikační povinnosti dle směrnice EU o službách a právní 

důsledky jejich opomenutí 2/21 s. 53 

Podpory leteckým společnostem při pandemii COVID-19 7/21 s. 265 



Zásada energetické solidarity 20/21 s. 722 

 

Voda 
Novela vodního zákona 8/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 12. 2020–31. 12. 2020 2/21 s. IV 

 

Vodní díla 
Promlčení nároku na náhradu za omezení vlastnického práva podle vodního zákona 22/21 

s. 795 
 

Vodní tok 
Promlčení nároku na náhradu za omezení vlastnického práva podle vodního zákona 22/21 

s. 795 
 

Vodovody 
Stavby vodovodu a kanalizace jako samostatný předmět věcněprávních vztahů 8/21 s. 299 

 

Volba prezidenta 
Senát schválil k projednání návrh novel volebních zákonů 15–16/21 s. IV 

 

Volby do Evropského parlamentu 
Evropská komise schválila regulaci pro spravedlivé a transparentní volby v r. 2024 23–24/21 

s. III 
 

Volby do Parlamentu ČR 
Senát: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 

republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

10/21 s. IV 
Vláda schválila návrh novely volebního zákona – a to ve dvou variantách 6/21 s. I 

 

Volby do Poslanecké sněmovny 
Senát schválil k projednání návrh novel volebních zákonů 15–16/21 s. IV 

Vláda: Návrh zákona o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny 

13–14/21 s. II 
 

Volební systémy 
Senát: Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 

republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

10/21 s. IV 
 

Volný pohyb 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

 

Volný pohyb osob 
Pohyb mezi členskými státy 23–24/21 s. 855 

 

 

 



Volný pohyb zboží 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 3.–31. 3. 2021 8/21 s. IVp 

 

Vozidla motorová 
Exekuce: K podmínkám sepsání silničního motorového vozidla do soupisu movitých věcí 

povinného, je-li při soupisu předložen technický průkaz osvědčující vlastnictví třetí osoby 

1/21 s. 32 
Obvyklá cena poškozeného neobvyklého vozu 7/21 s. 263 

 

Vydání k trestnímu stíhání do ciziny 
Soudní dvůr EU: Ochrana občana Unie před vydáním k trestnímu stíhání do třetí země 5/21 

s. 188 
 

Vydržení 
Příslušenství věci hromadné 22/21 s. 793 

 

Výchova ústavní 
Senát schválil novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí 18/21 s. III 

Velká novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí 17/21 s. II 

 

Vyjádření žalovaného k výzvě 
Podmínky pro vydání rozsudku pro uznání 15–16/21 s. 565 

 

Výklad právních předpisů 
Účel insolvenčního řízení 23–24/21 s. 809 

 

Vyklizení pozemku 
Dlouhodobé stání plavidel ve vnitrozemském veřejném přístavu a jeho regulace 3/21 s. 110 

 

Výkon rozhodnutí v civilním řízení 
Vláda opětovně schválila právní úpravu hromadného vymáhání práv 22/21 s. I 

 

Výmaz z obchodního rejstříku 
Podmínky výmazu právnické osoby dle § 82 odst. 1 VeřRej 17/21 s. 599 

 

Vypořádání společného jmění manželů 
Ke vlivu porušení povinnosti manžela informovat druhého manžela o svých příjmech a stavu 

svého jmění na SJM 13–14/21 s. 504 

Právní režim závazku, jehož rozsah přesahuje míru přiměřenou majetkovým poměrům manželů 

a který převzal jeden z nich bez souhlasu druhého 6/21 s. 223 

SJM: Účel vypořádání vnosu ze společného na výlučný majetek. Splátky hypotečního úvěru 

poskytnutého na pořízení domu ve výlučném majetku, ve kterém rodina bydlí 10/21 s. 379 

Společné jmění manželů a rok 2020 3/21 s. 88 

Účinnost dohody o vypořádání společného jmění manželů soudním smírem 19/21 s. 682 

 

Výpověď z pracovního poměru 
Hromadné propouštění – opravdu téměř bez rizika? 15–16/21 s. 523 

 

 



Výrobky 
Vláda schválila návrh zákona o omezení plastových výrobků 22/21 s. II 

 

Výrok rozhodnutí civilního 
Promlčení věcného břemene nezapsaného v katastru nemovitostí. K otázce, zda věcné břemeno 

brání tomu, aby se stavba jím zatížená stala součástí pozemku, a zda věcné břemeno podle 

§ 28d MajVzDr může zatěžovat pozemek, jehož součástí je budova. K pouze slovnímu 

vymezení věcného břemene ve výroku rozhodnutí 15–16/21 s. 568 

 

Výstavba 
Forma změn předmětu díla 6/21 s. 198 

Vláda schválila věcný záměr zákona o vyvlastnění 15–16/21 s. I 

 

Výstavba bytová 
Provoz výtahu jako nezbytná služba související s užíváním bytu 23–24/21 s. 850 

 

Vyšetřování 
Právo nevypovídat 6/21 s. 227 

 

Vyšetřování trestných činů 
Elektronické důkazní prostředky v souvislosti s výkonem advokacie a vztahem advokáta  

a klienta 23–24/21 s. 834 

 

Vyvlastnění 
Vláda schválila věcný záměr zákona o vyvlastnění 15–16/21 s. I 

 

Vývoz zboží 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

 

Výzkum 
Komise vyzvala k veřejné konzultaci k návrhu obecného nařízení o blokových výjimkách 20/21 

s. III 
Vláda schválila návrh novely autorského zákona 21/21 s. I 

Vláda schválila návrh novely zákona o svobodném přístupu k informacím 8/21 s. Ip 

Vláda: Novela zákona o podpoře výzkumu a vývoje 2/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

 

Výživné dítěte 
Otazníky nad kolizním opatrovníkem dítěte v exekuci na výživné 13–14/21 s. 486 

 

Výživné dítěte nezletilého 
K občanskému zákoníku jsou v Poslanecké sněmovně předloženy již čtyři návrhy na novelizaci 

23–24/21 s. I 
Návrh poslance M. Jurečky na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 15–16/21 s. III 

 



Vyživovací povinnost rodičů k dětem 
Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely občanského zákoníku upravující 

poměry mezi rodiči a dítětem 11/21 s. I 

 

Vzdělání 
MŠMT: Metodický pokyn k výkladovým otázkám vyhlášky o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných 4/21 s. III 

Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015–2019: poznatky 

z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

 

Vznik pracovního poměru 
Sdílené pracovní místo a projevy smluvní autonomie 4/21 s. 139 

 

Vztahy mezi rodiči a dětmi 
K povinnosti rezidentního rodiče předkládat vyúčtování jmění dítěte 19/21 s. 654 

Poslanecká sněmovna začala projednávat návrh novely občanského zákoníku upravující 

poměry mezi rodiči a dítětem 11/21 s. I 

 

Vztahy obchodní 
K podnikatelské výjimce z uveřejnění v registru smluv. Výklad průmyslové nebo obchodní 

povahy činnosti podnikatele a běžného obchodního styku podle zákona o registru smluv 

2/21 s. 39 
 

Vztahy pracovněprávní 
Důsledky nařízení karantény v pracovněprávních vztazích a v právních vztazích sociálního 

zabezpečení 10/21 s. 357 

Implementační novela silničního zákona 13–14/21 s. II 

Odvolání ředitele veřejné školy se zaměřením na uplynutí období 6 let výkonu práce na 

pracovním místě ředitele školy 22/21 s. 788 

Podmínky realizace zákonné přeměny pracovního poměru na dobu určitou ve světle judikatury 

18/21 s. 628 
Povinné testování zaměstnanců 23–24/21 s. 830 

Právní úprava dovolené po 1. 1. 2021 a některé otázky související s jejím čerpáním 19/21 s. 680 

Problematika prevence v pracovním právu v kontextu prevence rizik 8/21 s. 295 

Sdílené pracovní místo a projevy smluvní autonomie 4/21 s. 139 

Tomšej, J. Pracovnělékařské služby. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020, 168 s. 6/21 s. 221 

Třetí osoby v rámci náhrady majetkové a nemajetkové újmy v agenturním zaměstnávání 12/21 

s. 442 
Vláda schválila návrh zákona o ochraně oznamovatelů 4/21 s. I 

Závislá práce v době moderních technologií a koronaviru 5/21 s. 161 

 

Zadávání veřejných zakázek 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 6.–20. 6. 2021 13–14/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 7.–31. 7. 2021 17/21 s. IV 

Zákaz uzavřít smlouvu jako předběžné opatření nařízené v řízení o žalobě proti správnímu 

rozhodnutí 20/21 s. 715 

 

 



Zadržení osoby 
Ne bis in idem a červené oznámení Interpolu 13–14/21 s. 513 

 

Zahájení řízení správního 
Nezahájení řízení z moci úřední jako (ne)zásah v judikatuře správních soudů 18/21 s. 638 

Správněsoudní ochrana v případě nezahájení správního řízení ex offo 13–14/21 s. 468 

 

Zájem dítěte 
Nejlepší zájem dítěte ve světle nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 6/20, aneb (nemilé) 

překvapení v převaze námitky politické úvahy zákonodárce 5/21 s. 179 

 

Zájezd 
Problematické aspekty českého zákona „Lex voucher“ jakožto nástroje pro zmírnění dopadů 

pandemie COVID-19 na cestovní ruch vs. evropská právní úprava 15–16/21 s. 560 

 

Zajišťovny 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 5.–31. 5. 2021 18/21 s. IV 

 

Zákaz činnosti 
Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání spáchané jízdou v době tzv. „vybodování“ 

11/21 s. 411 
 

Zaměstnanci 
ESLP: Zamítnutí žádostí o předběžné opatření v souvislosti s řeckým zákonem o povinném 

očkování zaměstnanců zdravotnictví proti COVID-19 18/21 s. III 

Evropský parlament přijal legislativní doporučení Komisi k právu odpojit se 3/21 s. I 

MPSV: Stanovisko k pracovněprávním souvislostem testování zaměstnanců 6/21 s. II 

 

Zaměstnanost 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 3.–15. 3. 2021 7/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 21. 10.–31. 10. 2021 22/21 s. IV 

 

Zaměstnávání cizinců 
Evropský parlament schválil revidovaný návrh směrnice o modré kartě 18/21 s. I 

Implementační novela silničního zákona 13–14/21 s. II 

Nový pakt o migraci a azylu – rok poté 20/21 s. IV 

Vybraná témata zaměstnávání cizinců ve vztahu k výkonu nelegální práce 9/21 s. 333 

 

Zánik obchodní společnosti 
Zrušení a zánik společenství vlastníků jednotek 6/21 s. 213 

 

Zánik společného jmění manželů 
Účinnost dohody o vypořádání společného jmění manželů soudním smírem 19/21 s. 682 

 

Zápis 
Zápis svěřenského fondu vzniklého přede dnem 1. 1. 2018 do evidence svěřenských fondů 

20/21 s. 720 



 

Zápis do katastru nemovitostí 
Promlčení věcného břemene nezapsaného v katastru nemovitostí. K otázce, zda věcné břemeno 

brání tomu, aby se stavba jím zatížená stala součástí pozemku, a zda věcné břemeno podle 

§ 28d MajVzDr může zatěžovat pozemek, jehož součástí je budova. K pouze slovnímu 

vymezení věcného břemene ve výroku rozhodnutí 15–16/21 s. 568 

 

Zápis do obchodního rejstříku 
Oprávnění podat námitky proti zápisu do obchodního rejstříku. Ukončení účasti společníka ve 

veřejné obchodní společnosti 23–24/21 s. 854 

 

Započtení pohledávky 
K uplatnění námitky započtení v odvolacím řízení 10/21 s. 364 

Likvidita pohledávky jako hmotněprávní předpoklad započtení 12/21 s. 419 

Procesní likvidita a její uplatnění při započtení protipohledávky 15–16/21 s. 515 

Započtení a započítání na plnění: nad rozhodovací činností Nejvyššího soudu 11/21 s. 404 

Započtení pohledávky a jeho uplatnění v odvolacím řízení 10/21 s. 374 

 

Zásada dispoziční ve správním soudnictví 
Povinnost chovat se ohleduplně a ukázněně 17/21 s. 604 

 

Zásada oficiality 
Správněsoudní ochrana v případě nezahájení správního řízení ex offo 13–14/21 s. 468 

 

Zásada poctivého jednání 
Mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vydávaná v období od 24. 3. do 24. 4. 2020  

a zásada nemo turpitudinem suam allegare potest 23–24/21 s. 838 

Změna záměru pronajmout obecní majetek 20/21 s. 718 

 

Zásada proporcionality 
Proporčnost míry řádného neplnění povinností likvidátora ve vztahu k jeho odvolání z funkce 

rozhodnutím soudu 13–14/21 s. 507 

 

Zásada součinosti ve správním řízení 
Otazníky nad realizací práva na digitální služby 20/21 s. 711 

 

Zásady právního státu 
Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 5.–15. 5. 2021 11/21 s. IV 

 

Zásady řízení civilního 
K doložce o zesplatnění úvěru pro případ insolvence 21/21 s. 725 

 

Zásady řízení správního 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (1. část) 

9/21 s. 315 
 

Zásah nezákonný 
K povaze „krizových opatření“, odpovědnosti za škodu a ochraně subjektivních práv (3. část) 

11/21 s. 391 



Nezahájení řízení z moci úřední jako (ne)zásah v judikatuře správních soudů 18/21 s. 638 

 

Zastavení exekuce 
Uhrazené plnění dle čl. IV bodu 25 zákona č. 286/2021 Sb. aneb k některým nejasnostem 

milostivého léta z pohledu exekučního práva 22/21 s. 784 

Zastavení exekuce pro uplynutí času 19/21 s. 649 

 

Zástavní právo 
Akcesorita zástavního práva a její praktické důsledky 4/21 s. 136 

 

Zastoupení před soudem 
Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Závod rodinný 
Vláda: Změna definice rodinného podniku v ČR 21/21 s. II 

 

Zbraně a střelivo 
Senát schválil změnu Listiny základních práv a svobod 15–16/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 4.–15. 4. 2021 9/21 s. IV 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 16. 1.–31. 1. 2021 4/21 s. IV 

 

Zdravotní péče 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 95/2021 Sb.,  

o kompenzačním bonusu pro r. 2021 9/21 s. III 

Pracovní program Komise na r. 2022 21/21 s. IV 

Rozhodování českých soudů o diskriminačních sporech v letech 2015-2019: poznatky 

z výzkumu veřejného ochránce práv 5/21 s. 167 

Tomšej, J. Pracovnělékařské služby. 3. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020, 168 s. 6/21 s. 221 

 

Zdravotnická zařízení 
ESLP: Zamítnutí žádostí o předběžné opatření v souvislosti s řeckým zákonem o povinném 

očkování zaměstnanců zdravotnictví proti COVID-19 18/21 s. III 

 

Zdravotnictví 
Které zákony lze ještě schválit před volbami? 15–16/21 s. II 

Senát: Právní úprava k elektronizaci zdravotnictví 17/21 s. III 

Usnesení Senátu k balíčku k Evropské zdravotní unii 8/21 s. IIIpa 

Vláda schválila návrh zákona o elektronizaci zdravotnictví 5/21 s. II 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 11. 9.–30. 9. 2021 19/21 s. IV 

Zahraniční inspirace ve vazbě na právní úpravu změny pohlaví 23–24/21 s. 822 

 

Zeměpisná označení 
Poslanecká sněmovna: Souhlas s ratifikací Ženevského aktu Lisabonské dohody o označeních 

původu a zeměpisných označeních 19/21 s. III 

Výběr z právních předpisů a dokumentů vyhlášených v Úředním věstníku EU (Řada L a C)  

v období 1. 12. 2020–10. 12. 2020 1/21 s. IV 

 



Zjištění skutkového stavu ve správním řízení 
Nedovolené předjíždění zprava, připojovacím pruhem, přes dopravní značení V13a a V1a 12/21 

s. 452 
Povinnost chovat se ohleduplně a ukázněně 17/21 s. 604 

 

Změna pracovního poměru 
Podmínky realizace zákonné přeměny pracovního poměru na dobu určitou ve světle judikatury 

18/21 s. 628 
 

Změna závazku 
Dopady změn předmětu díla na původní smlouvu o dílo 5/21 s. 153 

Forma změn předmětu díla 6/21 s. 198 

 

Změna žalobního návrhu 
K předkupnímu právu podle přechodných ustanovení občanského zákoníku při převodu 

pozemku nebo stavby na osoby převodci blízké. Změna požadavku na nahrazení projevu 

vůle k uzavření kupní smlouvy a její procesní vyjádření 1/21 s. 33 

 

Znalci 
Bilance zákonodárné činnosti Parlamentu ČR 20/21 s. II 

K hodnocení znaleckých posudků i v kontextu nové právní úpravy 7/21 s. 236 

 

Zprostředkování 
Návrh skupiny poslanců na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 39/2020 Sb., o realitním 

zprostředkování a o změně souvisejících zákonů (zákon o realitním zprostředkování), ve 

znění pozdějších předpisů 5/21 s. III 

 

Způsobilost procesní 
Vybrané instituty obecné části návrhu věcného záměru CŘS 3/21 s. 77 

 

Zrušení obchodní společnosti 
Oprávnění podat námitky proti zápisu do obchodního rejstříku. Ukončení účasti společníka ve 

veřejné obchodní společnosti 23–24/21 s. 854 

Zrušení a zánik společenství vlastníků jednotek 6/21 s. 213 

 

Zrušení právnické osoby 
Podmínky výmazu právnické osoby dle § 82 odst. 1 VeřRej 17/21 s. 599 

 

Zvířata 
K náhradě škody způsobené zvěří v českém, slovenském a německém právu 21/21 s. 744 

 

Žaloba hromadná 
Vláda opětovně schválila právní úpravu hromadného vymáhání práv 22/21 s. I 

 

Žaloba negatorní 
Imise alergeny z túje (zeravu). Živý plot a ustanovení občanského zákoníku o stavbách. 

Podrosty, převisy a negatorní žaloba. Veřejnoprávní předpisy a imise 4/21 s. 149 

 

Žaloba proti nečinnosti správního orgánu 
Správněsoudní ochrana v případě nezahájení správního řízení ex offo 13–14/21 s. 468 



Žaloba proti nezákonnému zásahu správního orgánu 
Nezahájení řízení z moci úřední jako (ne)zásah v judikatuře správních soudů 18/21 s. 638 

 

Žaloba proti správnímu rozhodnutí 
Zákaz uzavřít smlouvu jako předběžné opatření nařízené v řízení o žalobě proti správnímu 

rozhodnutí 20/21 s. 715 

 

Žaloba určovací 
Naléhavý právní zájem na určení členství v družstvu 23–24/21 s. 852 

 

Žalobce 
Zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce a ochrana finančních zájmů EU 13–14/21 s. 478 

 

Žalobní návrh 
K určitosti žalobního petitu u žalob na nepeněžité (aktivní) plnění 3/21 s. 98 

 

 

V. Rejstřík právních předpisů 
 

946/1811 Sb. zák. soud. 
§ 305 8/21 s. 267  

§ 1151 17/21 s. 591  

§ 1164 17/21 s. 591  

§ 1170a 17/21 s. 591  

§ 1172 17/21 s. 591  

§ 1331 8/21 s. 267  

§ 1375 5/21 s. 153 

 

141/1950 Sb. 
§ 31 5/21 s. 153  

§ 251 5/21 s. 153  

§ 318 5/21 s. 153  

§ 458 17/21 s. 591  

§ 459 17/21 s. 591 

 

191/1950 Sb. 
čl. I § 10 13–14/21 s. 490 

 

141/1961 Sb. 
o 7/21 s. II  

§ 85b 23–24/21 s. 834 

 

94/1963 Sb. 
§ 24a 13–14/21 s. 486  

§ 54 23–24/21 s. 814 

 

99/1963 Sb. 
o 10/21 s. II  

o 15–16/21 s. II  

o 22/21 s. I  



§ 20 3/21 s. 77  

§ 23 3/21 s. 77  

§ 25 15–16/21 s. 571  

§ 32 13–14/21 s. 486  

§ 39 2/21 s. 74  

§ 43 3/21 s. 98  

§ 50d 5/21 s. 175  

§ 58 3/21 s. 77  

§ 79 3/21 s. 98  

§ 80 23–24/21 s. 852  

§ 91 3/21 s. 77  

§ 93 3/21 s. 77  

§ 93 6/21 s. 191  

§ 94 3/21 s. 77  

§ 95 1/21 s. 33  

§ 97 10/21 s. 374  

§ 98 10/21 s. 374  

§ 104a 5/21 s. 175  

§ 109 17/21 s. 607  

§ 111 17/21 s. 607  

§ 114b 15–16/21 s. 565  

§ 118a 10/21 s. 364  

§ 120 8/21 s. 290  

§ 121 8/21 s. 290  

§ 127 7/21 s. 236  

§ 132 7/21 s. 236  

§ 133a 5/21 s. 167  

§ 136 3/21 s. 98  

§ 136 12/21 s. 430  

§ 136 20/21 s. 695  

§ 136 21/21 s. 735  

§ 137 15–16/21 s. 571  

§ 140 15–16/21 s. 571  

§ 142 15–16/21 s. 571  

§ 153 8/21 s. 290  

§ 153a 15–16/21 s. 565  

§ 159a 5/21 s. 175  

§ 202 17/21 s. 607  

§ 205 10/21 s. 364  

§ 205a 5/21 s. 175  

§ 205a 10/21 s. 374  

§ 211a 10/21 s. 374  

§ 212a 5/21 s. 175  

§ 212a 10/21 s. 374  

§ 219a 5/21 s. 175  

§ 238 18/21 s. 611  

§ 241a 18/21 s. 611  

§ 267 1/21 s. 32  

§ 268 1/21 s. 32  

§ 268 19/21 s. 649  



§ 326 1/21 s. 32 

 

40/1964 Sb. 
§ 3 21/21 s. 757  

§ 37 15–16/21 s. 567  

§ 48 3/21 s. 88  

§ 101 22/21 s. 795  

§ 116 4/21 s. 123  

§ 120 8/21 s. 299  

§ 134 22/21 s. 793  

§ 143 3/21 s. 88  

§ 143 6/21 s. 223  

§ 143 13–14/21 s. 504  

§ 149 6/21 s. 223  

§ 150 3/21 s. 88  

§ 150 6/21 s. 223  

§ 444 4/21 s. 123  

§ 450 6/21 s. 225  

§ 451 7/21 s. 241  

§ 516 5/21 s. 153  

§ 525 11/21 s. 381  

§ 570 5/21 s. 153  

§ 580 10/21 s. 374  

§ 581 10/21 s. 374  

§ 646 9/21 s. 305  

§ 651 9/21 s. 305  

§ 663 15–16/21 s. 567  

§ 685 15–16/21 s. 567  

§ 706 15–16/21 s. 567  

§ 711 15–16/21 s. 567 

 

157/1964 Sb. 
čl. 33 21/21 s. 749 

 

65/1965 Sb. 
§ 30 18/21 s. 628  

§ 254 11/21 s. 404 

 

20/1966 Sb. 
§ 27a 7/21 s. 247 

 

37/1967 Sb. 
§ 13 7/21 s. 236 

 

174/1968 Sb. 
o 9/21 s. II 

 

2/1969 Sb. 
§ 12 23–24/21 s. 838 

 



95/1974 Sb. 
o 13–14/21 s. III 

 

67/1975 Sb. 
o 19/21 s. III 

 

120/1976 Sb. 
o 13–14/21 s. III 

 

133/1985 Sb. 
o 19/21 s. II 

 

61/1988 Sb. 
§ 41 18/21 s. 638 

 

84/1990 Sb. 
o 10/21 s. III 

 

92/1991 Sb. 
o 3/21 s. 104 

 

104/1991 Sb. 
čl. 3 5/21 s. 179  

čl. 7 7/21 s. 247 

 

160/1991 Sb. 
čl. 29 6/21 s. 198  

čl. 50 13–14/21 s. 457 

 

455/1991 Sb. 
§ 6 11/21 s. 416 

 

483/1991 Sb. 
§ 10 6/21 s. 204 

 

484/1991 Sb. 
§ 10 6/21 s. 204 

 

513/1991 Sb. 
§ 272 6/21 s. 198  

§ 306 21/21 s. 725  

§ 326 21/21 s. 725  

§ 330 11/21 s. 404  

§ 358 10/21 s. 374  

§ 381 12/21 s. 430  

§ 439 13–14/21 s. 457  

§ 439 21/21 s. 735  

§ 544 20/21 s. 695  

§ 549 7/21 s. 241  

§ 552 9/21 s. 305  



§ 553 9/21 s. 305  

§ 562 9/21 s. 305 

 

551/1991 Sb. 
§ 7 7/21 s. II 

 

37/1992 Sb. 
§ 51 1/21 s. 32 

 

42/1992 Sb. 
§ 28d 15–16/21 s. 568  

§ 28d 23–24/21 s. 850 

 

114/1992 Sb. 
§ 45h 23–24/21 s. 846  

§ 45i 23–24/21 s. 846 

 

125/1992 Sb. 
§ 2 21/21 s. 749 

 

209/1992 Sb. 
o 20/21 s. III  

čl. 6 2/21 s. 74  

čl. 6 5/21 s. 184  

čl. 6 18/21 s. 611  

čl. 8 4/21 s. 123  

čl. 8 7/21 s. 247  

čl. 8 18/21 s. III  

čl. 8 23–24/21 s. 822  

čl. 14 6/21 s. 216  

čl. 14 18/21 s. III  

čl. 35 17/21 s. III 

 

280/1992 Sb. 
§ 19 7/21 s. II 

 

301/1992 Sb. 
o 17/21 s. II 

 

334/1992 Sb. 
§ 9 12/21 s. 449 

 

592/1992 Sb. 
§ 3 17/21 s. II  

§ 3 21/21 s. 749  

§ 28d 7/21 s. II 

 

634/1992 Sb. 
§ 4 2/21 s. 47 

 



1/1993 Sb. 
o 10/21 s. II  

o 20/21 s. 701  

čl. 25 21/21 s. II  

čl. 97 21/21 s. II  

čl. 99 10/21 s. III  

čl. 105 19/21 s. 675 

 

2/1993 Sb. 
o 20/21 s. 701  

čl. 6 15–16/21 s. IV  

čl. 10 5/21 s. 179  

čl. 10 17/21 s. 583  

čl. 11 7/21 s. 229  

čl. 11 10/21 s. 348  

čl. 11 22/21 s. 795  

čl. 32 5/21 s. 179  

čl. 36 10/21 s. 348  

čl. 36 13–14/21 s. 468  

čl. 36 15–16/21 s. 565  

čl. 37 5/21 s. 167  

čl. 38 5/21 s. 184  

čl. 38 15–16/21 s. 565 

 

6/1993 Sb. 
§ 49a 17/21 s. 573 

 

97/1993 Sb. 
o 1/21 s. II 

 

166/1993 Sb. 
o 13–14/21 s. I 

 

111/1994 Sb. 
o 13–14/21 s. II 

 

216/1994 Sb. 
§ 31 8/21 s. 287  

§ 35 8/21 s. 287 

 

266/1994 Sb. 
o 2/21 s. III  

o 19/21 s. II 

 

87/1995 Sb. 
§ 21 17/21 s. 573 

 

90/1995 Sb. 
§ 101 19/21 s. II  

§ 101 21/21 s. II  



§ 121 21/21 s. II 

 

114/1995 Sb. 
§ 6 3/21 s. 110  

§ 7 3/21 s. 110  

§ 8 3/21 s. 110 

 

117/1995 Sb. 
§ 24 23–24/21 s. II 

 

155/1995 Sb. 
o 2/21 s. II  

o 15–16/21 s. II  

§ 67 12/21 s. II  

§ 105a 20/21 s. II 

 

191/1995 Sb. 
o 12/21 s. IV 

 

247/1995 Sb. 
o 6/21 s. I  

o 10/21 s. IV  

o 15–16/21 s. IV  

§ 2 13–14/21 s. II  

§ 48 10/21 s. IV  

§ 49 10/21 s. IV  

§ 50 10/21 s. IV  

§ 51 10/21 s. IV 

 

85/1996 Sb. 
§ 21 23–24/21 s. 834 

 

177/1996 Sb. 
§ 12a 3/21 s. 77  

§ 13 15–16/21 s. 571 

 

13/1997 Sb. 
§ 9 7/21 s. 257  

§ 26 7/21 s. 257 

 

48/1997 Sb. 
o 13–14/21 s. III  

o 17/21 s. I 

 

110/1997 Sb. 
o 3/21 s. III 

 

82/1998 Sb. 
§ 3 1/21 s. 32  

§ 4 1/21 s. 32  



§ 7 2/21 s. 64  

§ 13 1/21 s. 32  

§ 13 5/21 s. 184  

§ 26 10/21 s. 348  

§ 31a 5/21 s. 184 

 

110/1998 Sb. 
o 5/21 s. I  

čl. 2 21/21 s. 753  

čl. 5 5/21 s. III  

čl. 6 5/21 s. III 

 

123/1998 Sb. 
o 8/21 s. Ip 

 

106/1999 Sb. 
o 8/21 s. Ip 

 

159/1999 Sb. 
§ 1b 15–16/21 s. 560 

 

168/1999 Sb. 
o 22/21 s. II 

 

325/1999 Sb. 
§ 32 1/21 s. 7 

 

326/1999 Sb. 
o 22/21 s. II  

§ 15a 15–16/21 s. 557  

§ 37 1/21 s. 7  

§ 42g 9/21 s. 333  

§ 56 1/21 s. 7  

§ 63 9/21 s. 333  

§ 168 1/21 s. 7 

 

359/1999 Sb. 
o 17/21 s. II  

o 18/21 s. III 

 

26/2000 Sb. 
§ 24 13–14/21 s. 509 

 

59/2000 Sb. 
o 3/21 s. 104 

 

101/2000 Sb. 
§ 4 15–16/21 s. 550 

 

 



104/2000 Sb. 
§ 2 18/21 s. II 

 

121/2000 Sb. 
o 13–14/21 s. II  

o 21/21 s. I  

o 23–24/21 s. I 

 

128/2000 Sb. 
§ 2 20/21 s. 718  

§ 38 20/21 s. 718  

§ 39 20/21 s. 718  

§ 41 20/21 s. 718  

§ 102 20/21 s. 718 

 

131/2000 Sb. 
o 15–16/21 s. III 

 

218/2000 Sb. 
§ 8 21/21 s. II 

 

219/2000 Sb. 
o 3/21 s. 104 

 

240/2000 Sb. 
o 4/21 s. II  

o 5/21 s. I  

§ 2 9/21 s. 315  

§ 2 17/21 s. 600  

§ 2 21/21 s. 753  

§ 4 17/21 s. 600  

§ 5 9/21 s. 315  

§ 5 10/21 s. 348  

§ 8 9/21 s. 315  

§ 8 17/21 s. 600  

§ 35 10/21 s. 348  

§ 36 2/21 s. 64  

§ 36 5/21 s. I  

§ 36 10/21 s. 348  

§ 36 23–24/21 s. 838  

§ 38 11/21 s. 391 

 

241/2000 Sb. 
o 1/21 s. III 

 

245/2000 Sb. 
o 1/21 s. III 

 

248/2000 Sb. 
o 11/21 s. II 



 

258/2000 Sb. 
o 2/21 s. 64  

o 10/21 s. III  

o 11/21 s. II  

§ 2 10/21 s. 357  

§ 67 10/21 s. 357  

§ 69 11/21 s. II  

§ 69 21/21 s. 753  

§ 69 23–24/21 s. 838  

§ 79 9/21 s. I  

§ 80 21/21 s. 753  

§ 80 23–24/21 s. 830  

§ 80 23–24/21 s. 838  

§ 82 21/21 s. 753 

 

301/2000 Sb. 
§ 15 7/21 s. 247  

§ 72 7/21 s. 247 

 

361/2000 Sb. 
o 9/21 s. II  

§ 2 12/21 s. 452  

§ 2 17/21 s. 604  

§ 3 11/21 s. 411  

§ 4 12/21 s. 452  

§ 4 13–14/21 s. 505  

§ 4 17/21 s. 604  

§ 12 12/21 s. 452  

§ 17 12/21 s. 452  

§ 123c 11/21 s. 411  

§ 123d 11/21 s. 411  

§ 125c 11/21 s. 411  

§ 125c 12/21 s. 452  

§ 125c 13–14/21 s. 505  

§ 125c 17/21 s. 604 

 

365/2000 Sb. 
o 12/21 s. II 

 

458/2000 Sb. 
o 1/21 s. II  

o 15–16/21 s. II  

o 15–16/21 s. III  

§ 18a 18/21 s. 638  

§ 20a 18/21 s. 634  

§ 50 18/21 s. 634  

§ 72 18/21 s. 634  

§ 97a 18/21 s. 634 

 



100/2001 Sb. 
o 19/21 s. II  

příloha 1 23–24/21 s. 846  

§ 9a 18/21 s. III  

§ 10i 23–24/21 s. 846  

§ 23a 18/21 s. III 

 

120/2001 Sb. 
o 10/21 s. II  

o 22/21 s. I  

§ 37 22/21 s. 784  

§ 46 22/21 s. 784  

§ 52 1/21 s. 32  

§ 55 19/21 s. 649  

§ 59 22/21 s. 784  

§ 90 19/21 s. 649 

 

143/2001 Sb. 
§13 8/21 s. 283 

 

254/2001 Sb. 
o 8/21 s. II  

§ 50 22/21 s. 795  

§ 59a 22/21 s. 795 

 

273/2001 Sb. 
§ 2 13–14/21 s. III 

 

274/2001 Sb. 
§ 2 8/21 s. 299 

 

320/2001 Sb. 
§ 4 9/21 s. III 

 

352/2001 Sb. 
o 19/21 s. II 

 

449/2001 Sb. 
§ 52 21/21 s. 744  

§ 53 21/21 s. 744  

§ 54 21/21 s. 744 

 

6/2002 Sb. 
o 3/21 s. III 

 

130/2002 Sb. 
o 2/21 s. II  

o 8/21 s. Ip 

 

 



150/2002 Sb. 
§ 38 20/21 s. 715  

§ 65 12/21 s. 435  

§ 65 20/21 s. 715  

§ 79 13–14/21 s. 468  

§ 82 11/21 s. 391  

§ 82 18/21 s. 638  

§ 101a 11/21 s. 391  

§ 103 17/21 s. 604 

 

198/2002 Sb. 
§ 1 9/21 s. III 

 

285/2002 Sb. 
§ 28b 11/21 s. III 

 

276/2003 Sb. 
o 23–24/21 s. II 

 

441/2003 Sb. 
§ 40a 3/21 s. 101  

§ 40b 3/21 s. 101  

§ 40d 3/21 s. 101 

 

235/2004 Sb. 
o 20/21 s. II  

§ 4 20/21 s. II  

§ 8 20/21 s. II  

§ 13a 20/21 s. II  

§ 71 20/21 s. II  

§ 110a 20/21 s. II  

§ 110b 20/21 s. II 

 

435/2004 Sb. 
§ 5 9/21 s. 333  

§ 98 9/21 s. 333  

§ 98a 9/21 s. 333 

 

499/2004 Sb. 
o 19/21 s. II 

 

500/2004 Sb. 
§ 2 17/21 s. 603  

§ 6 20/21 s. 711  

§ 42 18/21 s. 638  

§ 67 12/21 s. 435  

§ 68 12/21 s. 435  

§ 71 15–16/21 s. 543  

§ 80 13–14/21 s. 468  

§ 81 1/21 s. 7  



§ 97 15–16/21 s. 543  

§ 149 15–16/21 s. 543  

§ 177 9/21 s. 315  

§ 180 11/21 s. 391 

 

561/2004 Sb. 
o 7/21 s. II  

§ 160 22/21 s. II  

§ 166 22/21 s. 788 

 

634/2004 Sb. 
o 2/21 s. III  

§ 9 8/21 s. IIpb 

 

75/2005 Sb. 
o 4/21 s. III 

 

127/2005 Sb. 
§ 51 19/21 s. III 

 

251/2005 Sb. 
o 9/21 s. II  

§ 33a 13–14/21 s. 502 

 

108/2006 Sb. 
o 10/21 s. II  

o 19/21 s. II 

 

111/2006 Sb. 
o 6/21 s. II 

 

115/2006 Sb. 
o 10/21 s. I 

 

159/2006 Sb. 
o 2/21 s. III 

 

182/2006 Sb. 
o 17/21 s. II  

§ 1 23–24/21 s. 809  

§ 3 1/21 s. 22  

§ 5 21/21 s. 725  

§ 7 23–24/21 s. 809  

§ 38 22/21 s. 769  

§ 98 1/21 s. 22  

§ 111 21/21 s. 725  

§ 140 10/21 s. 374  

§ 170 21/21 s. 725  

§ 241 21/21 s. 725  

§ 263 22/21 s. 777  



§ 395 13–14/21 s. 473  

§ 405 13–14/21 s. 473  

§ 410 15–16/21 s. II 

 

183/2006 Sb. 
o 6/21 s. III  

§ 4 15–16/21 s. 543  

§ 58 12/21 s. 449  

§ 59 12/21 s. 449  

§ 115 23–24/21 s. 842  

§ 135 23–24/21 s. 842  

§ 141 23–24/21 s. 842  

§ 178 23–24/21 s. 842 

 

184/2006 Sb. 
o 15–16/21 s. I 

 

187/2006 Sb. 
o 8/21 s. IIIp  

§ 9 21/21 s. 749  

§ 39 10/21 s. 357 

 

262/2006 Sb. 
o 9/21 s. II  

§ 2 5/21 s. 161  

§ 33 22/21 s. 788  

§ 38 18/21 s. 628  

§ 39 18/21 s. 628  

§ 43 9/21 s. 333  

§ 52 23–24/21 s. 830  

§ 55 23–24/21 s. 830  

§ 61 15–16/21 s. 523  

§ 62 15–16/21 s. 523  

§ 63 15–16/21 s. 523  

§ 64 15–16/21 s. 523  

§ 65 18/21 s. 628  

§ 81 23–24/21 s. 830  

§ 84 1/21 s. 1  

§ 102 8/21 s. 295  

§ 191 10/21 s. 357  

§ 192 10/21 s. 357  

§ 199 6/21 s. II  

§ 212 2/21 s. 59  

§ 212 19/21 s. 680  

§ 213 2/21 s. 59  

§ 216 2/21 s. 59  

§ 217 19/21 s. 680  

§ 218 2/21 s. 59  

§ 218 19/21 s. 680  

§ 223 2/21 s. 59  



§ 248 8/21 s. 295  

§ 249 8/21 s. 295  

§ 250 7/21 s. III  

§ 271i 12/21 s. 442  

§ 301 6/21 s. II  

§ 301 23–24/21 s. 830  

§ 309 13–14/21 s. 502  

§ 317 4/21 s. 139  

§ 317 7/21 s. III  

§ 317 10/21 s. 357  

§ 317a 4/21 s. 139  

§ 350a 2/21 s. 59 

 

309/2006 Sb. 
o 9/21 s. II 

 

501/2006 Sb. 
§ 25 12/21 s. 449 

 

313/2007 Sb. 
§ 1 22/21 s. 769  

§ 2a 22/21 s. 769  

§ 6 22/21 s. 769 

 

378/2007 Sb. 
o 10/21 s. II 

 

125/2008 Sb. 
§ 150 23–24/21 s. 801  

§ 309 23–24/21 s. 801 

 

253/2008 Sb. 
§ 4 7/21 s. 229  

§ 8 15–16/21 s. II  

§ 11 15–16/21 s. II  

§ 15a 7/21 s. 229 

 

273/2008 Sb. 
o 19/21 s. II 

 

278/2008 Sb. 
příloha 4 17/21 s. II 

 

296/2008 Sb. 
§ 7 11/21 s. III 

 

300/2008 Sb. 
o 12/21 s. II 

 

40/2009 Sb. 



o 7/21 s. II  

o 15–16/21 s. 564  

§ 12 13–14/21 s. III  

§ 12 15–16/21 s. 531  

§ 33 20/21 s. 706  

§ 34 3/21 s. 104  

§ 34 20/21 s. 706  

§ 35 20/21 s. 706  

§ 184 15–16/21 s. 531  

§ 184 17/21 s. 583  

§ 216 18/21 s. 618  

§ 217 18/21 s. 618  

§ 260 13–14/21 s. 478  

§ 260 18/21 s. 618  

§ 270 13–14/21 s. II  

§ 270 21/21 s. I  

§ 331 18/21 s. 618  

§ 332 18/21 s. 618  

§ 333 18/21 s. 618  

§ 337 11/21 s. 411  

§ 356 13–14/21 s. III  

§ 361 18/21 s. 618  

§ 367 23–24/21 s. 834 

 

111/2009 Sb. 
o 12/21 s. II 

 

198/2009 Sb. 
§ 2 5/21 s. 167  

§ 10 5/21 s. 167 

 

416/2009 Sb. 
o 15–16/21 s. I 

 

365/2011 Sb. 
o 5/21 s. 161 

 

373/2011 Sb. 
o 6/21 s. 221  

§ 3 23–24/21 s. 814  

§ 21 7/21 s. 247  

§ 21 23–24/21 s. 822 

 

418/2011 Sb. 
o 1/21 s. 31  

§ 8 20/21 s. 706  

§ 11 20/21 s. 706  

§ 13 20/21 s. 706 

 

 



89/2012 Sb. 
§ 1 4/21 s. 149  

§ 2 9/21 s. 338  

§ 2 10/21 s. 379  

§ 2 20/21 s. 701  

§ 3 21/21 s. 757  

§ 4 7/21 s. 263  

§ 7 2/21 s. 39  

§ 8 9/21 s. 305  

§ 22 4/21 s. 123  

§ 22 8/21 s. 283  

§ 29 7/21 s. 247  

§ 29 10/21 s. I  

§ 29 23–24/21 s. 822  

§ 80 1/21 s. 26  

§ 81 21/21 s. 757  

§ 82 21/21 s. 757  

§ 98 4/21 s. 123  

§ 114 4/21 s. 123  

§ 155 11/21 s. 416  

§ 187 13–14/21 s. 507  

§ 191 8/21 s. 301  

§ 191 13–14/21 s. 507  

§ 194 8/21 s. 301  

§ 258 4/21 s. 115  

§ 260 19/21 s. 684  

§ 419 21/21 s. 735  

§ 436 2/21 s. 70  

§ 471 19/21 s. 675  

§ 488 3/21 s. 88  

§ 490 3/21 s. 110  

§ 492 7/21 s. 263  

§ 492 8/21 s. 267  

§ 501 22/21 s. 793  

§ 509 8/21 s. 299  

§ 564 6/21 s. 198  

§ 580 21/21 s. 725  

§ 582 6/21 s. 198  

§ 583 21/21 s. 735  

§ 588 21/21 s. 725  

§ 605 20/21 s. 720  

§ 615 4/21 s. 136  

§ 655 10/21 s. I  

§ 656 10/21 s. I  

§ 688 13–14/21 s. 504  

§ 690 10/21 s. 379  

§ 700 21/21 s. II  

§ 709 3/21 s. 88  

§ 710 3/21 s. 88  

§ 714 3/21 s. 88  



§ 736 19/21 s. 682  

§ 737 3/21 s. 88  

§ 738 19/21 s. 682  

§ 740 3/21 s. 88  

§ 742 10/21 s. 379  

§ 742 13–14/21 s. 504  

§ 743 4/21 s. 123  

§ 778 23–24/21 s. 814  

§ 787 23–24/21 s. 814  

§ 800 5/21 s. 179  

§ 858 19/21 s. 654  

§ 875 11/21 s. I  

§ 875 23–24/21 s. I  

§ 890 19/21 s. 654  

§ 892 13–14/21 s. 486  

§ 896 19/21 s. 654  

§ 898 19/21 s. 654  

§ 907 11/21 s. I  

§ 908 11/21 s. I  

§ 913 11/21 s. I  

§ 913 15–16/21 s. III  

§ 915 15–16/21 s. III  

§ 919 11/21 s. I  

§ 921 13–14/21 s. 486  

§ 984 3/21 s. 88  

§ 984 4/21 s. 145  

§ 1004 23–24/21 s. 842  

§ 1012 23–24/21 s. 842  

§ 1013 4/21 s. 149  

§ 1013 23–24/21 s. 842  

§ 1016 4/21 s. 149  

§ 1018 3/21 s. 98  

§ 1020 4/21 s. 149  

§ 1029 18/21 s. 643  

§ 1042 4/21 s. 149  

§ 1054 15–16/21 s. 568  

§ 1087 9/21 s. 338  

§ 1124 1/21 s. 33  

§ 1128 2/21 s. 70  

§ 1135 2/21 s. 70  

§ 1169 4/21 s. 115  

§ 1185 4/21 s. 115  

§ 1189 4/21 s. 115  

§ 1194 4/21 s. 115  

§ 1196 4/21 s. 115  

§ 1198 6/21 s. 213  

§ 1199 6/21 s. 213  

§ 1208 4/21 s. 115  

§ 1209 4/21 s. 115  

§ 1215 6/21 s. 213  



§ 1257 15–16/21 s. 568  

§ 1258 23–24/21 s. 850  

§ 1263 23–24/21 s. 850  

§ 1309 11/21 s. 381  

§ 1311 4/21 s. 136  

§ 1376 4/21 s. 136  

§ 1378 4/21 s. 136  

§ 1400 2/21 s. 70  

§ 1400 19/21 s. 654  

§ 1436 19/21 s. 654  

§ 1451 20/21 s. 720  

§ 1457 22/21 s. 763  

§ 1634 4/21 s. 123  

§ 1728 20/21 s. 718  

§ 1729 20/21 s. 718  

§ 1751 18/21 s. 634  

§ 1758 6/21 s. 198  

§ 1760 15–16/21 s. 567  

§ 1761 11/21 s. 381  

§ 1771 13–14/21 s. 509  

§ 1881 11/21 s. 381  

§ 1885 11/21 s. I  

§ 1885 20/21 s. 687  

§ 1893 22/21 s. 780  

§ 1899 22/21 s. 780  

§ 1901 5/21 s. 153  

§ 1906 5/21 s. 153  

§ 1906 6/21 s. 198  

§ 1907 4/21 s. 136  

§ 1914 13–14/21 s. 457  

§ 1923 21/21 s. 735  

§ 1925 13–14/21 s. 457  

§ 1925 21/21 s. 735  

§ 1932 23–24/21 s. I  

§ 1937 22/21 s. 780  

§ 1969 17/21 s. 583  

§ 1982 10/21 s. 364  

§ 1982 11/21 s. 404  

§ 1987 12/21 s. 419  

§ 1987 15–16/21 s. 515  

§ 1998 23–24/21 s. 854  

§ 2001 19/21 s. 662  

§ 2002 19/21 s. 662  

§ 2004 19/21 s. 662  

§ 2005 19/21 s. 662  

§ 2025 4/21 s. 136  

§ 2051 10/21 s. 343  

§ 2095 20/21 s. 687  

§ 2103 21/21 s. 735  

§ 2158 20/21 s. 687  



§ 2158 23–24/21 s. I  

§ 2168 23–24/21 s. I  

§ 2176 21/21 s. 735  

§ 2201 15–16/21 s. 567  

§ 2238 15–16/21 s. 567  

§ 2247 23–24/21 s. 850  

§ 2371 13–14/21 s. II  

§ 2374 23–24/21 s. I  

§ 2435 2/21 s. 70  

§ 2535 15–16/21 s. 560  

§ 2536 15–16/21 s. 560  

§ 2586 9/21 s. 305  

§ 2593 19/21 s. 662  

§ 2594 9/21 s. 305  

§ 2600 20/21 s. 695  

§ 2601 20/21 s. 695  

§ 2602 20/21 s. 695  

§ 2603 20/21 s. 695  

§ 2612 19/21 s. 662  

§ 2613 20/21 s. 695  

§ 2620 9/21 s. 305  

§ 2621 7/21 s. 241  

§ 2621 9/21 s. 305  

§ 2621 17/21 s. 591  

§ 2622 9/21 s. 305  

§ 2622 20/21 s. 695  

§ 2623 9/21 s. 305  

§ 2624 9/21 s. 305  

§ 2625 9/21 s. 305  

§ 2626 9/21 s. 305  

§ 2627 9/21 s. 305  

§ 2627 19/21 s. 662  

§ 2627 20/21 s. 695  

§ 2628 9/21 s. 305  

§ 2629 9/21 s. 305  

§ 2630 9/21 s. 305  

§ 2662 2/21 s. 70  

§ 2894 21/21 s. 757  

§ 2900 2/21 s. 64  

§ 2909 3/21 s. 101  

§ 2910 3/21 s. 101  

§ 2910 7/21 s. 257  

§ 2911 2/21 s. 47  

§ 2913 13–14/21 s. 457  

§ 2914 12/21 s. 442  

§ 2918 6/21 s. 225  

§ 2933 21/21 s. 744  

§ 2939 3/21 s. 101  

§ 2951 7/21 s. 263  

§ 2952 7/21 s. 263  



§ 2952 12/21 s. 430  

§ 2953 6/21 s. 225  

§ 2955 12/21 s. 430  

§ 2956 12/21 s. 442  

§ 2956 21/21 s. 757  

§ 2957 10/21 s. 343  

§ 2957 17/21 s. 583  

§ 2959 4/21 s. 123  

§ 2959 12/21 s. 442  

§ 2969 7/21 s. 263  

§ 2969 8/21 s. 267  

§ 2969 10/21 s. 343  

§ 2971 8/21 s. 267  

§ 2992 7/21 s. 241  

§ 2995 7/21 s. 241  

§ 2997 7/21 s. 241  

§ 2999 20/21 s. 695  

§ 3020 4/21 s. 123  

§ 3021 4/21 s. 123  

§ 3056 1/21 s. 33  

§ 3056 9/21 s. 338  

§ 3059 9/21 s. 338  

§ 3060 15–16/21 s. 568 

 

90/2012 Sb. 
§ 31 20/21 s. 687  

§ 36 9/21 s. 330  

§ 46 11/21 s. 416  

§ 71 6/21 s. 191  

§ 89 13–14/21 s. 509  

§ 106 23–24/21 s. 854  

§ 184 19/21 s. 684  

§ 208 13–14/21 s. 509  

§ 375 23–24/21 s. 801  

§ 376 23–24/21 s. 801  

§ 391 23–24/21 s. 801  

§ 392 23–24/21 s. 801  

§ 421 6/21 s. 191  

§ 617 23–24/21 s. 852  

§ 620 23–24/21 s. 852  

§ 748 9/21 s. 330 

 

91/2012 Sb. 
§ 63 5/21 s. 179  

§ 63 18/21 s. II 

 

165/2012 Sb. 
o 15–16/21 s. II  

o 15–16/21 s. III  

§ 28 21/21 s. II  



§ 28a 21/21 s. II 

 

275/2012 Sb. 
o 15–16/21 s. IV 

 

134/2013 Sb. 
§ 3 7/21 s. 229 

 

141/2013 Sb. 
o 20/21 s. II  

§2 20/21 s. II  

§ 4 20/21 s. II 

 

240/2013 Sb. 
§ 102 1/21 s. 22  

§ 165 1/21 s. 22 

 

244/2013 Sb. 
o 17/21 s. 573 

 

256/2013 Sb. 
§ 7 15–16/21 s. 568 

 

292/2013 Sb. 
§ 6 6/21 s. 191  

§ 6 13–14/21 s. 486  

§ 85 6/21 s. 191  

§ 89 13–14/21 s. 507  

§ 91 6/21 s. 191  

§ 452 17/21 s. II  

§ 469 13–14/21 s. 486 

 

303/2013 Sb. 
čl. LV 22/21 s. 795 

 

304/2013 Sb. 
§ 82 17/21 s. 599  

§ 98 23–24/21 s. 854  

§ 101 23–24/21 s. 854  

§ 113 23–24/21 s. 854 

 

163/2014 Sb. 
o 17/21 s. 573 

 

181/2014 Sb. 
o 12/21 s. II 

 

247/2014 Sb. 
o 2/21 s. II  

o 17/21 s. III 



 

340/2015 Sb. 
§ 3 2/21 s. 39 

 

374/2015 Sb. 
§ 122 17/21 s. III 

 

27/2016 Sb. 
o 4/21 s. III 

 

90/2016 Sb. 
o 22/21 s. II 

 

134/2016 Sb. 
o 20/21 s. 715  

§ 4 2/21 s. 39 

 

186/2016 Sb. 
o 18/21 s. II 

 

187/2016 Sb. 
o 18/21 s. II 

 

250/2016 Sb. 
o 19/21 s. II  

§ 5 7/21 s. 255  

§ 39 13–14/21 s. 505 

 

258/2016 Sb. 
o 8/21 s. 287 

 

263/2016 Sb. 
§ 108 12/21 s. II 

 

363/2016 Sb. 
o 18/21 s. II 

 

460/2016 Sb. 
čl. II 20/21 s. 720 

 

222/2017 Sb. 
o 9/21 s. 333 

 

262/2017 Sb. 
o 2/21 s. 68 

 

370/2017 Sb. 
o 23–24/21 s. II 

 

 



286/2018 Sb. 
o 3/21 s. 101 

 

110/2019 Sb. 
o 11/21 s. 400  

o 20/21 s. II 

 

176/2019 Sb. 
o 1/21 s. 7 

 

254/2019 Sb. 
o 13–14/21 s. 498  

o 20/21 s. II  

§ 27 7/21 s. 236  

§ 28 7/21 s. 236 

 

353/2019 Sb. 
o 20/21 s. II 

 

354/2019 Sb. 
o 20/21 s. II 

 

12/2020 Sb. 
o 8/21 s. IIpb  

o 12/21 s. II  

o 20/21 s. 711 

 

12/2020 Sb. 
§ 3 20/21 s. 711  

§ 5 20/21 s. 711  

§ 7 20/21 s. 711  

§ 8 20/21 s. 711  

§ 9 20/21 s. 711  

§ 11 20/21 s. 711  

§ 13 20/21 s. 711 

 

39/2020 Sb. 
o 5/21 s. III 

 

51/2020 Sb. 
o 3/21 s. II 

 

69/2020 Sb. 
o 17/21 s. 600  

o 23–24/21 s. 838 

 

84/2020 Sb. 
o 23–24/21 s. 838 

 

 



99/2020 Sb. 
o 23–24/21 s. 838 

 

119/2020 Sb. 
o 1/21 s. 22 

 

163/2020 Sb. 
o 4/21 s. 115  

o 6/21 s. 213 

 

185/2020 Sb. 
§ 3 15–16/21 s. 560  

§ 4 15–16/21 s. 560 

 

195/2020 Sb. 
o 23–24/21 s. 838 

 

196/2020 Sb. 
o 23–24/21 s. 838 

 

224/2020 Sb. 
o 23–24/21 s. 838 

 

285/2020 Sb. 
o 2/21 s. 59 

 

350/2020 Sb. 
o 13–14/21 s. II 

 

391/2020 Sb. 
o 1/21 s. III  

o 17/21 s. 600 

 

392/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 

 

399/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 

 

425/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 

 

432/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 

 

438/2020 Sb. 
o 8/21 s. IIIp  

o 10/21 s. 357 

 

 



447/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 

 

465/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 

 

477/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 

 

503/2020 Sb. 
o 13–14/21 s. 498  

§ 39 7/21 s. 236 

 

541/2020 Sb. 
o 20/21 s. II 

 

569/2020 Sb. 
o 13–14/21 s. III 

 

600/2020 Sb. 
o 5/21 s. II 

 

34/2021 Sb. 
o 8/21 s. 283 

 

35/2021 Sb. 
o 3/21 s. III 

 

37/2021 Sb. 
§ 5 7/21 s. 229  

§ 53 7/21 s. 229  

§ 54 7/21 s. 229 

 

59/2021 Sb. 
o 5/21 s. III 

 

94/2021 Sb. 
o 5/21 s. II  

o 8/21 s. IIp  

o 10/21 s. III  

o 11/21 s. II  

§ 2 23–24/21 s. 830  

§ 3 9/21 s. 315  

§ 9 10/21 s. 348  

§ 9 11/21 s. II  

§ 13 11/21 s. 391 

 

95/2021 Sb. 
o 9/21 s. III 

 



121/2021 Sb. 
o 10/21 s. 357 

 

161/2021 Sb. 
o 7/21 s. II 

 

269/2021 Sb. 
o 20/21 s. II 

 

274/2021 Sb. 
o 22/21 s. II 

 

283/2021 Sb. 
o 20/21 s. II  

§ 129 18/21 s. 638  

§ 201 23–24/21 s. 846  

§ 203 23–24/21 s. 846 

 

286/2021 Sb. 
čl. IV 22/21 s. 784 

 

325/2021 Sb. 
o 17/21 s. III 

 

326/2021 Sb. 
o 17/21 s. III 

 

349/2021 Sb. 
o 21/21 s. II 

 

355/2021 Sb. 
o 20/21 s. II 

 

388/2021 Sb. 
o 20/21 s. II 

 

 

14/2000 Sb. m. s. 
o 20/21 s. III  

čl. 4 6/21 s. 216  

čl. 20 6/21 s. 216 

 

124/2004 Sb. m. s. 
o 17/21 s. IV  

čl. 9 21/21 s. III 

 

10/2010 Sb. m. s. 
čl. 12 19/21 s. 675 

 

48/2010 Sb. m. s. 



o 17/21 s. III 

 

26/2021 Sb. m. s. 
o 17/21 s. III 

 

33/2021 Sb. m. s. 
o 20/21 s. I 

 

8/2020 ÚD 
o 23–24/21 s. 838 

 

9/2020 ÚD 
o 21/21 s. 753 

 

12/2020 ÚD 
o 23–24/21 s. 838 

 

16/2020 ÚD 
o 23–24/21 s. 838 

 

19/2020 ÚD 
o 23–24/21 s. 838 

 

20/2020 ÚD 
o 23–24/21 s. 838 

 

36/2020 ÚD 
o 23–24/21 s. 838 

 

41/2020 ÚD 
o 23–24/21 s. 838 

 

204/2021 ÚD 
o 23–24/21 s. III 

 

18/2021 ÚD 
o 6/21 s. II  

o 8/21 s. IIpc  

o 23–24/21 s. 830 

 

19/2021 ÚD 
o 10/21 s. 357 

 

25/2021 ÚD 
o 8/21 s. IIpc  

o 23–24/21 s. 830 

 

34/2021 ÚD 
o 8/21 s. IIpc 

 



772/2018 UsnV 
o 20/21 s. I 

 

1117/2020 UsnV 
o 17/21 s. 600 

 

1283/2020 UsnV 
o 9/21 s. II 

 

379/2021 UsnV 
o 9/21 s. III 

 

400/2021 UsnV 
o 10/21 s. III 

 

402/2021 UsnV 
o 9/21 s. II 

 

467/2021 UsnV 
o 11/21 s. II 

 

899/2021 UsnV 
o 21/21 s. II 

 

170/2021 UsnV 
o 9/21 s. III 

 

 


